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- Hur många famis det då?Ûm Ûda ÛCh -S Högst en miljard, skulle jag tro.
- Men det görju saken enklare! Du kan ju

förrestenhålla Dig till Sverige."På 1400-

talet fanns det cirka en miljon svenskar
O I . . .

da I I ga ÛddS Det motsvarar 20 generationer (2**20
ar drygt en miljon.) Det ar bara 500 ar,

Svempa möter __ Val ger Du intel Du sem ar sa flinki dvs på 1400-talet. Samtliga levande

d P buvudrakning_ sj alv maste jag anvanda svenskar på 1400-talet rms 1 stamtavla.

ys er u e ckdatom-var harjag den någonstans, _ Der dar kan Val lnre Sramma-
- Nä men hej, Putte, varför ser Du så in nar; just det_ l barr'an ar det latt att - Varför inte det?

dyster ut? slumpa fram ett datum sem ingen av de - Det famis säkert fullt upp med folk som

- Tjena Svempa, jo det är slut på stålama andra bar_ Fa se_ fdr tid persbner ar det aldrig fick några bam.

så här dags på månaden. gg preeents ebans_ Men sedan sjunker - Men det har ingen statistisk betydelse.

- Men då får Du väl skaffa Dig något det far-t_ Vid 23 persbner ar det bara 49 Detjag föreslår är ett tips för ett vad som

extraknäck! prneent den vid 25 persener ar det 43 Du skall tjäna pengar på. Ingen kan tro

- Vadå till exempel? preeent_ Qddsen nar tippat över till Din att alla nu levande svenskar härstammar

- Tja. enkille som är så irikiskallen som fdrdel_ från precis samma förfäder på 1400-

Du borde väl kunna tjäna en hacka på _ Na det var daliga edds_ Man kan ju talet. Det går säkert atthittanågonpunkt
vadhållniiig faktiskt fe-rlbra_ litet närmare i tiden som går att kontrol-

- Vaddå vadhållning? Det ger väl inga _ jeda_ men dm Du lagger upp strategin lera, och där det är ungefär samma na

säkra odds. den gör em det ett par gånger med andra odds som med födelsedagama att hitta

- Jovisst gör det det, om man kör med grupper sa ar i langden vinsten absolut gemensamma anor.

fga 0ddS- säkrad. Du kan ju förresten köra med _ Nja, men nnr
- Jaha, berätta! större gruppen Har Du 30 styeken sa ar - Det får Du räkna ut själv! Jag ger Dig

- Så här till exempel. Det finns ju grejor enansen bara 29 prbeent att det skall tipset gratis. Något skall väl du göra

som inte ser särskilt sannolika ut, men är misslvekas_ den nar Du 34 blir det 20 1 också. Nu måste jag kila. Morsning!

väldigt sannolika. Slår man vad om sånt preeent_ Förresten - hör av Dig och tala om hur

går de esta på det, och det tj änar Du på! _ stammer det verkligen? det gick! Tjing.

_ Sem Vaddåda? - Räkna sj älv! Poängen är att inte många

tror att det behövs så få för att chansen <l334>_
Födelsedagar for en träffskaii bii så hög. Sven Wickberg

- Tänk Dig att Du träffar på någon , vem " Mla
som helst på gatan. Hur stor tror Du _ Der dar ar ln raSrSlager- Men Du Sem
Sannolikheten ar fdr att ni firar födelse- gillar matematisk teori kan ju suga litet er en Sem ln__e ar Sa S ang _1 nVn_ r

pa ett annat fdrslag_ ning foreslås har ett program 1 Qbasic.
dag på samma datum.

- Inte särskilt stor. Det nns 365 dagar. _ Jana, Vaddå?

En av dessa är min födelsedag. 364 REM Ff_lag'baS_

dagar kvar, alltså en på 364. Det vadet -l-Vå fÖ fal' REM X_SalmOhkhetSfaklOm før motande

nllr Jag lnre rlk Pa- - Varje människa har två föräldrar... ísalrlnolikldetelltfórrerlfrtrllršsistlzl lïïon
- Nej men försök med det här. Samla j ll S umpvls mo el S a a

2 -_ 3, men . .

ln0P en Slnmpgrnpp 0m25 PerSener een - och var och en av dessa har förståss REM födelsedag på Samma kalenderdag
slå vad om att åtminstone två av dem har eeksa tva sa i f rf rs t' -- REM eøm Du eller någon allllall l gmllpell, a a genera ionen ar
Samma födelsedatum det föräldrar REM i totala antalet personer inkl Dig

- Äsch, det kan inte vara så stor odds?! _ je men bur REM Sj älv' Tanken är att den första
- Där har Du fel! Räkna baklänges. Förste __ Na men tank efte - li r a l--ktl d REM personen Du möter har 3 64 chanser, r, u m nga s a e .

man» allrSa DU Sj alV» kan Valla err darnm bakåt måste man gå för att hela världen al/ :ru lära ell ASIN d:tä;;3tš)š

aV 365» andren nar bara err Pa 364 em skall firmas bland ens föräldrar? sm O e se ag an u, nästa

der lnre Skall nll Samma darnm- Nasra - Menar Du alla då levande människor? REM osv
nar en Pa 363 OSV- Cnansen arr ingen l - Just det. Jorden harjust nu 4,5 miljarder X: 364
nögen Skall na Samma darnm Sem nagen invånare. Det är sisådär 2**33. Säg att _

._ _ z-1
amlan ar en generation motsvarar__25 år. For om- PRINT ..antai“_.. faktOr“_ “Odds mot vinst..

kring 825 år sedan behovdes hela be- FOR i: 2 to 40
365 *353 * - - - -(3 65'aI1raler näwafande) folkning för att de skull räcka till att xa z=Z*(X/365)

dina förfader. PRINT i
365*365*....365 - Det där stämmer inte ” ”

- Varför inte det? i
_ la» een - För 825 år sedan fanns det inte 4,5

miljarder människor.
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Ledare
Tomet i Pisa har stått i över femhundra år, började luta Sedan kan jag inte nog prisa Svens artiklar och sarmnan-

gansk Omgående, Inn Står ännu kvar- DC nya farhåg0ma stälhiingar, arbete för att ”ragga” artiklar, de som så väl
gör att man ser om det med kunskap, kompetens och med

omtanke.
ABC-bladet nr 5 är ett såndant där nunnner som vi gör

trots att vi formellt inte behöver göra det. Olika bestäm-

melser säger minst fyra nummer per år. Men låt mig
nu berätta vad vi stoppat in i det. Dessutom måste

jag komma ihåg att påminna om en sak.

I detta nummer harvi en försmak av baksmäl-
lan med Intemet. ABC-klubbens styrelse har
ansett att det är behövligt med en policy för hur
vi som medlemmar kan och får utnyttja
Intemct-abonnemanget via ABC-klubben.
Det står inte uttryckligen, men missbruk
straffar inte bara en sj älv, kanske inte ens

bara ABC-klubben, utan hela den ”provi-
der” som vi använder oss av om någon

påtalar att oegentligheter har skett. Bote-_

medlet heter lojalitet till och kunskap
om vad man får göra. Läs därför
begrunda demra text mycket noga.

Detsamma kan rekommenderas be-
träffande FAQ:n som Johan Pers-

son har sammanställt. Mycket av

bekymmer kan undvikas om man
försöker smälta vad som där står

Detta leder osökt över till
sammanställningen av yttran-
den om ABC-klubbens fram-
tid. Som jag tolkar detta, rå-
der det trots alla olika upp-
fattningar i olika detalj-
frågor, en mycket stor
samsyn på behovet av
ABC-klubben i framti-
den, då som en idell
klubb. Hur man sedan
vill eller kan lösa de
olika detalj-
problemen måste
ske genom en
fortsatt diskus-
sion och
a n p a s s -_

till

behövs för att få perspektiv på vad det är för
verktyg och processer vi egentligen syss-

lar med. Detsamma gäller Lars
Gjörlings utdrag ur MSG, en tappning

som gör att man känner att man får en

överblick av vad som händer inom dessa

områden, samtidigt som man får insikt om
detljer och samtidigt har dem lätt till-
gängliga.

Trots det som sagt ovan måste jag
kopiera det som som jag skrev i ABC-

bladet nr 2, 1995.
Det är väl ingen hemlighet att redaktio-

nen skulle vilja ha kontakt med andra med-

lemmar, gärna icke-storstad, som vill hjälpa
med att göra utdrag, för att vi skall få

täckning även av andra möten. Hör av Er till
Sven Wickberg eller Lars Giörling, eller till
Utdragamötet på MSG. Det kan kanske vara

speciellt intressant om medlemmar som inte kör
modem mot MSG.

Av klubbens c:a 2500 medlemmar har omkring
900-I 000 kört modem mot klubben. Mj/cket av

verksamheten speglar sig i MSG. Omsorgen om dessa

dryga tusen medlemmar som inte kör modem motAlvik
ärgrunden tillatt vi har meddessa utdrag. Dessutomfår

vi höra att även de som kör via modem har hjälp av dessa

utdrag, när man inteförsjunde gången skall upprepa vad
som sagts tidigare, utan man hänvisar bara till ABC-

bladet årgång och šidnummer.
Dettafårju också en annan eekt som slår tillbakapå

'So 0,

den enskilde medlemman. ABC-klub-
ben är en ideelförening utan anställd

personal. Detnns en skara av medlem-
mar som deltagaer i klubbarbetet i vid

mening. När nu klubben börjar attblistor
igen och att det nns ett ämne som, om

man skall deltaga, måste har detaljerad

F
D

information om kan en tryckt skrz vara bra
att kunna referera till. Och då kan man ju

förutsättningen attden som söker hjälp har läst in
alla den information i ämnet som han/

'_ hon kanfå tagpå.

ning till den omgivande verkligheten. Så, t ex, vem hade Sedan f°arjag inte glömma att ”puffa” för årsmötet den 16

trott för litet mer än ett år sedan att vi skulle bli bland de mars 1996. Kallelse finns med i detta nummer på sidan 9.

ledande ochkostnadseffektivaste organisationen för Internet- <1208> Ulf Sjöstrand
koppling? Såvad kan komma nästa femårs-period, den sista

detta årtusende?
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' -- World Wide Web - personliga hemsidor
e Û Û r ° EnmedlemfårhapersonligahemsidoriABC-klubbens WWW-

S .CIVCI'

. - Hemsidan skall innehålla information om medlemmen själv på
I n rnet- första sidan och den skall vara färdig.

° ABC-klubben förbehåller sig rätten att välja ut vilka hemsidor
' som skall nnas direkt länkade från klubbens WWW-server.

De som inte uppfyller dettakval itetskrav kan i stället nås via en
I direkthttp-adress.

_ ° Det är inte tillåtet att ha kommersiell reklam i personliga
I hemsidor.

° information för icke kommersiella organisationer får i måttligV I a omfattning nnas i ABC-klubbens server om informationen är
intressant för klubbens medlemmar

° Det är inte tillåtet att publicera bilder eller texter som utgör ettAB ( I _kl u bben brott mot upphovsrätten enligt lagen om upphovsrätt.

Elektronisk post
Med IemSkap - Tänkpå att det principiellt inte ärnågon skillnad på att kommu-
° Medlemskapet i ABC-klubben är personligt, vilket innebär att "ieefe elektreniskt eeh anna" kemmunikatien- Det du "emlak

ett användar-ID i monitom och på lntemet inte får lånas ut till inte Säger i telefen eller bfevledes Skall du ej heller Skriva i
andra. Detta gäller inte när en medlem lånar ut ett ID för att få elektfeniska brev-
ntaln med att satta upp nagon konfiguration eller liknande ° När du svarar på elektronisk post bör du infoga en del av texten

. En ,ned|e,n är skytdig att tona ae tnsn-nktioner som ges av du svarar på, många system klararinte av atthålla reda påvilken
systemoperatörema på ABC-klubben. ene' Vke texter du Svafar på-

- Lösenordet till ABC-klubbens monitor eller dess unixsystem ' Det hel' t_1Ü8°d ten en mte klaga På andras felstavemgar eeh
skall hållas hemligt och får inte vara för enkelt. feleknvnmgaf-

l

~ En medlem är personligen ansvarig för vad han/hon skriver på
internet. om gaiierf ex Man Och ussnsr News, men även Mailinglistor och nyhetsg rupper
andra lntemettjänster. - innan dubörjar skriva i en mailinglista eller nyhetsgrupp bör du

° Observera att kränkningar av andra individer kan leda till åtal fm-St 15331 listanellergruppenett tag så attdu 131- dig Stämningen
för förtal.

e och tongången i inläggen. När du skriver ett inlägg bör du helst
hålla detta kort och inte inkludera allt för mycket från andras

Te|net e| |3|' |'|0g|1 texter i kommentarer.
. Det ät- inte tillåtet att fö,-Söka ta sig in na en dator där du inte har ° 0m_duutträder ur_föreningen skall du meddela de mai linglistor

ratt att logga in Du Skall bete sig nngel. som nar on stöter na du är med i om din nya adress eller ingen annan adress.
en last dom dvs an inte forsoka an bryta non den ~ Innan du ställer en °åga i någon mailinglista eller nyhetsgrupp

. Respektera restriktioner och önnettidet- bör du först läsa en FAQ inom området. Frågan kanske inte är
W ny och du hittar säkert svaret där.

° Reklam eller försäljning i nyhetsgrupper är inte tillåtet. Undan-
F||OVe|'f0 flng med taget från den regeln är nyhetsgruppen swnezïpryltorg.
° Respektera regler, restriktioner och öppettider som ägaren av

servem satt upp. Detta kan gälla att man inte får köra mot ||1te|T|6t Re|ay Chat - IRC
servem när det är arbetstid i det land där servem nns- ° En medlem är skyldig att följa de regler som sättes upp av

- En medlem skall alltid ange sin mailadress som lösenord för Svenska ooh nnandska |RC_Se,.V,.a,._

a“°“Ym ftp- ~ Det är tillåtet att uppträda anonymt i IRC om servem ifråga
° Det är inte tillåtet att använda ABC-klubbens lntemetkoppling tmater den inte annarS_

för att kopiera eller sprida piratkopior av kommersiella pro-
gram. Detta innebär att det inte är tillåtet att kopiera program 19954147
från S k Pi1'af'FTP'SifeS- Bo Kullmar, Johan Persson och Per Sten



4 ÅBCe'°°°' 1995, nummer 5

Mänsklighetens försörjning
 eller

En redaktörs vedermödor
Mitt jobb när det gäller ABC-bladet är till upp passiva datom till aktivas nivå. Med försörjningen ständigt öka.

viss del att få andra medlemmar (än jag tankepåhurbilligadatoremaäridag så kan Tillväxt är med detta sätt att analysera

själv) att bidra med artiklar. Jag har tidvis manha en toppkärra som den aktiva och en inget annat än att man i makroskala ser på

en ganska omfattande korrespondens med blek kusse som backup - men med identisk Försöijningsnytta/Arbetsinnehåll
möjliga bidragsgivare, vilket då och då HD. Detkan också uttryckas som medellivs-

resulterar i ett alster i ABC-bladet. ' längd/medelförsörjningstid. Så den reella

Ännu oftare ger det upphov till diskus- Det går att spinna vidare på detta och jag tillväxten har med livet självt att göra d v s

sioner i diverse ämnen, mer eller mindre i tror inte jag just nu vill åta mig något med försöijningen. Under långa skeden

anslutning till det som det hela började skrivande - jag håller nämligen på med et måste ertalet av släktet slita för uppehål-

med. Dessa funderingar kan ibland vara utkast till ekonomisk analys. let/försörjningen. Attslippa ifrån slitetutö-

intressanta, trots att de inte verkar öpassa vade en lockelse atthittametoder att förmå

någonstans i diskussionen, och aldrigkom- Ekøngmisk a|-|a|y3 sin nästa att försörja mig. Ett system som

melrlglieil i några msg-utdrag. Min idé är att analysen ska bygga på kan symboliseras med korset, svärdet, tro-
ommer ett exempel som jag vill ¿rSÖIjningSmk0nen_ Somärknuten till nen och pennmgpåsen symbolisera

mteundanhålla ABC-bladets läsare 1 något Släktets f0rtbeStånd_ Utan ekonomer har detta som redan fanns utmejslat för mer än

förkortat och redigerat skick.. livetpåjørdenpågåuunder100_talSmilj0_ 5 000 år sedan.

s ner år - helt utan ekonomer. Vårt släktes _ _

Sve" Wfßkbefgll histiofiaammmiijønemaaochamma Pøstrevølutionart paradis?
Peter Gmdfnafm <508O>: _ tid är det bara de senaste åren som använ- Idag lever vi i en post-revolutionär tid där

Jag läste det inlägg Om TIPS mr_SyStem' dandet av el och tele gjort det möjligt att de 5 000 årens tekniker är de facto över-

mkumentatlon Och adm1mSgtratl°n° Det minska den del av en människas livslopp spelade - men lever kvar som reexer i
Verkar _Vara ett utmärkt uppslag för ett som hon behöver använda för sin försörj- traditioneroch tänkande. Revolutionenvar
utvecklmgsprojekt. Vore kanske något att ning inte de Strider som många har sam tanke_

red°V1Sa1Blad°t? För första gången i släktets historia är bild - revolution betyder grundläggande
arbetets produktivitet så högt att det är omvälvning och denna har skett inför våra

Pete' G°'d”ï“"” <508Û>~' möjligt för en au försörja tio. ogrm och vi har deltagit utan au riktigt bii
Det var trevligt att få ett brev av dig och att Mycket av de diskussioner som förts i varse. Omvälvningen är ett faktum - det är

du gillade uppslaget' Jag har nfdemt en arbetslöshetens och krisens tecken har va- inga drömda utopier där alla ska vara gul-

d_el på dette °°h För egefl del tmrïag av en rit i min mening förvirrade och oklara. liga mot varandra - historien har visat att

htfm eårddlsk tvmgats nu ml]ande grund' Samtidigt som 800 000 personer är utan goda avsikterutanhandfastgrund i försörj-
pnn°1p° arbete men ändå är försöijda kan försåtliga ningen vilar på lös sand.

_ _, _ tankebilder ledatilluttalanden som attpeng- Men det som tidigare var drömmar om

uten hafdchsk arna är slut. ”Vi måste spara” etc. ett Paradis - där allt fanns utan att man

Ladda HD:n med så mycket programvara Det är nu inte alldeles enkelt att reda ut behövde göra annat än att sträcka sig efter

somjagharplats och användning för. Dessa begreppen så att de 'amstår glasklart för fruktema i de dignande träden - lika lätt
program laddas ju via de disketter som oss som är sysselsatta med att försörja oss. som att andas - det är nästan möjligt idag

programmen finns på och är därmed Förståelsen att ca hälften av landets be- socialt och det är definitivt möjligt tek-

backuppade folkning är indragna i lönearbete innebär niskt.

Skapa ett gemensamt bibliotek för alla helt andra vilkor för sparande och investe- Det kring detta jag funderar just nu. Jag

arbetsler som när aktuella eller regelbun- ring än i ett självhushåll. har försökt att läsa Keynes General Theory

det dateras upp. och se om det som står där är användbart

Ha som princip att helst köra alla Mind re afbgte __ idag.

arbetsler 'ån och till diskett. .. .. . .. Jag kallar det checkpoint Keynes. Han

Backuppa med jämna mellanrum mer førsørjnmg var tilhäckligt betydelsefull för att kunna

arbetslsbiblioteket - som är det enda som Den nisteriska trenden fran hedennes till tjäna som riktmärke såväl positivt som
behöver baekae ap_ våra dagar är att arbetsinnehållet i de pro- negativa

Vill man vara riktigt garderad så skaffar dukter sern Vi terbrnkar i Var terserflning Ekonomisk analys har med rätta van-

man en datormed tvåhårddiskplatser eller minskar °aVbr“tet- Det innebär att med en ryktats. Frågan är om det nns kända san-

rent av två identiska datorer med var sin giVen arbetsinsats raknat i dagslferken nn' ningar som inte lys am. Eller är det så att

I-TD och medjämnamellanrum daterarman der ett s°1VarV kan det sem kan inga i det är så förvirrat att om det inte nns något
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riktrnärke - så snurrar kompassnålen stän- Den sortens arbetsmoral koniiner inte det var nog tur för oss. Nu går huset i fråga
digt? att ta Sverige ur krisen. Pengama, rent inte att säljautan minst 100 000 kr i förlust.

Genom att ta försörjningsnyttan som generellt, ÄR utan tvivel slut: Om vi måste Bäst har kanske de klarat sig som tidigt
utgångspunkt hoppas jag kumia få analy- låna 100-200 miljarder för att dra statsbud- ck ögonen på möjlighetema. Så länge de
sen att bli ett fungerande instrument. geten runt så är det något grundläggande varkompetentakapitalplacerare och nans-

fel. folk -- och relativt få- så gick det hygg-
Sven Wickberg Högkonjunkturen på 80-talet var också ligt. När ”vanligt folk” hade fått spår på
Mål-lsklighetens försöl-j- en lånekonjunkter. Jag såg att när hus- dessa möjligheter och utnyttjade dem på

. hållen tjänade 100 kr gav de ut 105. Krisen bred front, då var loppet kört.
nmg nu påstås huvudsakligen ligga i att hus-
Dßtvar ett myßkefimressnfämne dul ut nallen spar igen det dar, een tia blir det Lagen beh pt-bfltet-na
texten em- Jag ar (Pa deltid) riksdags' mindre varor köpta, mindre tjänster etter-
stenegrafeennar lyssnat till ganskamYeket frågade och mindre befmtligt lönearbete tikiaaaat- med Sliïaaema' S-a lange- nån ma:
politisk retorik under 40 år. Bortset 'från att fa as atmmgen ara för 1 margua en” S

frager em Vem sem llttger mest een Vem I en av de ekonomiska debattema hörde âfïšïšïgåsilfåtitliaišäsíiíåafaršlašänåsnagg
1' är kumi' fö ' t °

isåga sšiagoliïnïemånzjašisa TR1â(pår :nä Ja? talïåa drârupla lïagråm Sam Skuråla lea; till skatten. När skatten blir för stor blir det
 . tt Ver _1gt asus, am asnmgar ratt billigare att anlita atlveltater sent letat nppPareller7), när få andra Saker fangat mltt balans 1 ekonomni. Om man lä er n -

- - gg ar ätt attbetalammdre skatt Närhela svenskati <1 t n - - - _ S ~"masse mar än Just et “ “ämnar “I t°rSVar°t SP” ma““at“f11stV'S många 'ml felitet er aa tia haller det inte lan e.skall man på bästa sätt ordna resurs- iarder, men samtidigt far man annu fler _ g ' gr
terdelnlngen, sa att man fertfarande kan fa arbetslösa Höjer man skatter leder det till (Parkmaon ansåg aa gransaåa far omvand-
kanske 5% av befolkningen att fixavår mat minskad efterfrågan ba bade varbr bbh ungen glck vld Ûmknng 20 A0'
een Ytterllgare 50% att xa Prednktlenen t'änster, vilket i sin tur leder till skatteboit- - - .. - - ._

aV Varer- Kan resten leVa Pa att kllPPa faall. Skattebetalamas Danne Nordling har I I-løskatt a gynnar m l Iløn?
varandras hår och tvätta varandras bilar raknat ut att man maste höja skatten till det Annu värre: politikerna inför en skatt med
(somGunnar Sträng en gånguttryckte det)'? dubbla mbt vad man anser sig behbva fbr motiveringen - bortsett från behovet av

I Sovjet ägde staten alla produktion- att fa in det man behöver pengar - att de som smutsar ner eller gör
medel och ktmde alltså i princip tillgodo- L()_ekbnbmer pastar helt frankt i Tv att något annat olämpligt skall betala för det.
göra sig och fördela hela produktions- krisen berbr på bristande eiterfragan, beh Man inför en skatt på videokassetter. Då
resultatet ad lib. Bortsett från korruptions- attman maste stimulera ökatköpande Men slutar folk köpa videokassetter (i Sverige)
förlustema, som alltid blir stora i alla sys- i grunden ardetiubasprbduktibnen, av mat och staten får inte in någon skatt.
tem där makthavare blir för mäktiga, så bbhnbdvandigheter, sbm avgbrhurmvbket Man höjer skatten på bensin. Då slutar
kunde man alltså ge till dem som behövde det finns att tbrdela_ Hur skall man tbrdela folk att åka bil och det kommer inte in den
och var inte tvimgen att ta från någon. det på alla? skatt man räknat med. Samtidigt efterfrå-

Hos oss måste man först ta från någon, Den stbra uppgång vi har han av den s k gas kommunala transportmedel som man
och det är demoraliserade på arbetsviljan - valtarden, dar de ”fattigaste” (vanligen de inte har diinensionerat tillräckligt, och det
eller rättare sagt på viljan att visa upp ett minst nrbduktiva) hela tiden tibk extra blir kollaps i transporter osv.
skatteunderlag. Enligt Lafferkurvan har ”laglbnesatsningar” var möjlig endast i en Det där sista var inte något bra exempel,
staten 0 i skatteinkomster vare sig skatten starkt exnanerande ekbnbmi, dar de ”rika” för just bensin visar sig ganska pris-
är 0% eller 100%. Var någonstans där- inte markte sa mvbket att man tbg av dem_ okänsligt. De som kör för sitt bröd tar
emellan går den optirnala skattesatsen? De tibk i alla fallen hel del_ betalt, det är bara de andra som måste

I en inationsekonomi är det nödvän- tnskranka- Men PrlsnlVan gar UPP, eenSkatt Skatten digt att fa 10% tbr att marka att man har även den som inte har råd måste betala för
Idag tas överhälften av BNP ut i skatt --jag kVar 5%- Det ater l sm ter UPP sParkaPlta' bröcaåkamas hólda Skatt'
kan inte ge nagbn exakt siffra eftersbm det len och gynner en låne-ekonomi, som lätt Jana- det Var en lang rePl1k- Antagllgen
ar ”skatt på skatten” bbh ”skatt pa bidra- övergår i en spekulationsekonomi, som narJagnnYttrarm1gl1ka egenemtankt sem

n - - ' 'lken politiker som helst...:-) Det är jugen , vilket skymmer sikten. Kommer det den V1 nade- V1 _ _att möjligt att i längden ta ut så mycket kännetecknet för BBS-kommunikation att

och mer för att täcka uppehället för alla Låna 11Û°/o manbara pratar raktat' ataa aa baalataagainte får iönearbetab _ b k_ _ l_ nkr eller avbruten, och då bln'_ det mte likatt av mma am opte ett mi jo onors- vår
- - - _ _ _ polerat som när man skriver en artikel

Farsta ganaraaonan Sam far blarag I hus och ck man vidare Splsmng och utan eller skall hålla ett föredra eller delta i ettstallet ter arbete (mina teraldrar) skams egen insats låna 1 10% av husets saluvärde! - - g
Ögenen nr sig een der aV skam- Andra Föräldrarna godkändes som borgensmän sammaamm' - -. _ . I f ll är d d dgenerationen tycker mte om det. Tredje pa tbbnlanet, utan nagra fragbr bm vilka kan::šll:aSakon1f:šå1at::stSiïaH:V V; då
generatlenen (mma barn) tyeker det ar helt övriga borgensåtaganden vi kimde tänkas - ' pp
natnrllgt een Upptaeker ganska snart att det ha och vilka värden vi kunde besitta. t mte blir med vädret: Redan För hundra arär i- i rt _k h Ö d sedan hade man bra matematiska modellerre lgare att Y a a assa ee g ra Va Efter bara några månader meddelades för att mltsä a vädret i mor om Men det
man Vlll l stallet ter att ga till ett traklgt att husprisema gått upp så mycket att det g gj0bb_ int län b hö d å b h tog eramånader att räkna ut det, så det var

a gra a V es n gan organ C mte aktuellt när det var värdigt. Hoppas
dina upptäckter röner ett bättre öde.
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I[))iii:s(yl|>(u(rll:ite:ipT;lliskekonomiärnästan D på mpÛ n
exakt vad jag själv kommit am till. Jag
har det mesta av mina texter och andi' .
rörliga ler iunderbiblioteketxmedmäng- FaClt
der av under-under-bibliotek, och jag
backupar x då och då. Men det är faktiskt
inte någon tillräckligt bra lösning, bara en Dgtta hal' hänt Jagmätte en gång i månaden, och svåriglie-

nödlösning. Minnesgodå läsare av ABC_bladot påmim ten att mäta gjorde att jag inte kunde vara

Fet det itiista ai aven de ”fasta” iiieiinai ner sig artikeln med ovanstående namn inr Saiskiit saker på neggiannneten i iesitita'
alltså programmen, rörligare än man tror: l995¿2_ Artikeln Skrevs egentligen i Sep_ tet. Komposttunnan Gröna Johanna har

det nknvn in en Innnnn Pnfnnnennf n°n1 ieinbef afei deaafdrinnan. sein dei ibland niniiigen f°i'ni°n “V en ntYniPn“i i<°n~ Si'
fÖI'äl1ClI'aS OCl1 T O 111 Om 111311 plOCka]' med drag Bladet hade den Stå dfna lutar Ofeglbudt ÛCl'l dt

in en iiaekiip kannei nian inte genast igen över ett par kast och kanske blivit litet er inte lett ett räkna ut veiymeii Jag im'

Sig» “inn fnnnte gnfn en nnnnnn nnnnngnf iiiraidiad 1 iiifhåiiande :iii veridigheien. “inne givetvis ett i°nikYiPf°g'nni iii* den
innan det är somvanligt igen. (Tänk t ex på Men det ok passen uppgiften. Dåkimdejagmata invarierande

LMSG!) värden och se hur stora felmarginalema

För det andra är det inte helt enkelt att kunde vara. Därav drog jag slutsatsen att

återställaallaprogramler ån början. Det KOIT1pOSt|åda volymen under hela provperioden förblev

tarevärderliga tider, man kanske inte hittar 80-100 liter. Med andra ord. resten av

alla disketter, det nns en massa senare SVamma|' OV6l"? komposten sjönk ihop imgelr lika fort

uppgraderingaroch xar sommangårmiste 1 artikeln uttalade jag allvarliga farhågor som jag satte till nytt material!

om osv. för att min kompostlåda skulle svämma så även en nY körning eV dnt01'P1'0gf3-nl'

över innan vårvärmen kom och jag kunde Inet, med OV0-nstående Värden gel/ mig nn'

Data|(u|tU|'en ändfas tömma den på n och härlig matjord. Lars gefäf 30 Veekel' innan tnnnnn bnfde Vnfn

För det tredje och värsta så förändras alla Gjtiiiing ii-laipte mig ineti ett Pai full' Det Ver een inte' vilket antagligen
. ' ' ' ' ' b (1 k- all å f å

tonitsåttmngåi. når dåtåknlttnen åndiåg l datorsimulermgar, och i slutändan vågade etY _e1' att Värdet, ts arten P Sam'

Windows ål. det ganska dåligt att nå X som jag slå till och meddela Södertöms Ren- Inninnlnnkntngšna ål' bletydiigt Steffelnnlnå'

databibliotek, eftersom biblioteken visas i iiåiiningsveik att ateg ess att slaivataiianti ge som vi. V ge e elky ere me .' .en

beieeiavaerdningideiianaierdannanekaii °1n vån k°n1P°St°fbnfnkn1<nnVfni1- saiieiiiiatieiu ii°iiii°g$iiiiiieLaistiiiiiiing
peka på vad manvill gÖra_ Mankan Vigsel-_ Når detta Skfives ål' dCi l1OVCIIll)BI' l995. eeksn mycket (irdeiitiigt påpekat- Men nu

ligenkommamntdetnå olika gått (ln), men Mer än ett århar gott och vi har facit i hand. Vet V1 inn' det glekt

det är under alla förhållanden inte särskilt __ __ __

praktiskt att ha kanske 30 underunderbib- HUF QICK det? I-en før medan?
litßk i ett litet W-5I1St@1'- Resultatet kunde gott sammanfattas: ”Inte Nät S°1nnnn'enk°InÖPPnndelng een gftnfde

Jag har också Skaffat mig en extra hd en sifliaran-men resuliateistamde ändåi” Int- K°111P0StmSSI1 var lite för blöt Oßh

med tanke på att ha totalbackup på den. Folk på landet påstod att en kompost sönderfallet var inte komplett. Den skulle

Tanken var mycket god, men torpederdßS som lämnas åt sig själv sjunker ihop till en tiinnediigen nn behövt 81'nVnS enl en gång

redan förstadagen, genomattjag inte längre tiendel av sinursprungligavolym_ Jag hade eller två, och jag skulle ha behövt fylla på

kimde läsa på den nya hdn! Vad det var för räknat med 25-5 ()%_ torra sågspån eller torvströ. Nu vet vi det

knas fick jag aldrig reda på. Efter många En 1-att skött kempeet ar klar efter 6 till nästa Vinter.

om och mängick denursprungliga leveran- veekel-, påstår exl;erterna_ Men da maste Men bottenmaterialet var i alla fall lukt-

tefen med På att det Val' härdVn1'nfe1 0011 sammansättningen vara perfekt, vilket det fritt een iiknndelefd- Hnstfnn teg hand Om

bytte, Men då hade det gått ganska lång tid. Sällan ar_ Det liaoger oeksa en del på tera. det och lät det försvinna i blomsterrabatte-

peratoreir Ål-lromposteo rattiaolerad aatad. ma. Om blommorna uppskattade tillskot-

Gamla trøtjänafe kommer den tillräcklig värme för att hålla tet är inte gett att Veta, men de tYek5 i alla
Du har onekligen rätt i att bra ide i gang i hela vmtem Sägs det_ 1 mina fall mte ha tagit någon mätbar skada. Och

kanske vore att ha en ammal slö burk som keinliestei iiaidetaitiiig kants Vainit= titein epereeenen lyekeeeei vi terveneleee eie
bara Står tm tjänst mål sin hd mr backup i hetaste Sommaren, men då ar det nog 200 literköksavfall tillcza 20 liter dispom-

bel bl' d t' d h d å
Det alha bästa är nog att ha två burkar som Vaiint anna' Wen e tee Jet. ee Spare. e P kup-
hela tiden Speglar vamndm Men hur Stor volymen var inte 500 liter, otarl 2g0_ pen halva avgiften till renhållmngsverket:

omsättning måste man ha för att det skall Men det gi°itie inte så mY°ket inf tiet See kr' Det får men vara neie med'
Vom ekonomiskt moiligt? kritiska utrymmet, dvs det som var ledigt

Jadu, det finns mycket mer att säga om °_i/anpa nat iiesten neijade= var endast iee Hur skulle man klara livet utan dator-
dettå_ Antagligen Skrivet.iåg en eller nnnån liter, och det hade jag noga mätt. Mina h gl 7

artikel iABC_blådet om det så småningom intemaundersökningar, som inte redovisa- J P '

Men det år in alltid knl om ilei. ån jag des i artikeln, handlade om hur långt dessa

slaiver. Så du är välkommen med en paus- ine iitei skiiiie iaeka- S W. k
fågel någon gång nåt dn måste vila dig nån I själva verket räckte de oändligt länge, Ven ie berg

de ekonomiska teoi.iei.nå_ dvs utrymmet minskades knappast under
hela vintem!
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Yttranden om framtiden
för ABC-klubben

Ettpargånger under årethar långa debatter en möjlighet, men den kräver nog stadge- mar. Ekonomin blev mindre rymlig.
förts i Medlemsforum ommedlemsutveck- ändring. ” Dessutom blev den en allt starkare ton-
lingen och amtiden för ABC-klubben. vikt på msg-systemet. Det var där diskus-
Antaletmedlemmarharkontinuerligt stigit Denna åga behandlades ganska länge i sionema fördes, missnöje framfördes osv.
och var i mitten på november ca 2 600. De detta möte i somras, men vad jagminns är Detvisade sig nödvändigt attha en styrelse
nya medlemmarna kom vanligen för detta första gången som det sägs ut så som själv var aktiv i msg-systemet och
Intemet och var aktiva modemkörare, vil- konkret: ”Vi vill minska antalet nya med- fångade upp frågorna. Det var också nöd-
ket ställde stora krav på en rask utbyggnad lemmar.” vändigt att krympa utgiftema.
av klubbens system. Men de extra avgifter
som kom in från dessa medlemmar för ., __ _

dmm (mm mmm, gamla mmmmmms) Vad star det fo r? Back to basrcs
intemetanglutnjng gav klubben de ekgng- ”Vi” - VBID/Vilka ål' ”Vi”? BK? Styl'CiSCn? LÖSI1lI'lgCl1 biCV aÜl”gÖI°a Slllt”n1Bda(iInini-
rniska resurser Sern behövdes, De somjobbarmedklubbadministrationen? strationsbyrån och ta hem både bokföring

Vän-e var det med de pefggnella regnr- Vafil' Vill ”Vi” n1lnSka antalßt nya med- 0Cl'l all annan adn1iniStl'a0n till klubb-
Serna_ Vår erdyrande Be Knlhnar har låtit lemmar? lokalen, sköta den ideellt. Medlemsantalet
förstå att klnbbena systern nnrnera ar så - Ger för mycket administration? hamnade pånågotunder2 000, vilket tyck-
kernplieerat att inte vern Sem helst klarar - Klubben blir för stor? (för vad/vem?) tes vara nätt och jämt hanterbart, både
av att lära sig Sköta det, Den gtera ekonomiskt och personellt. Styrelsen var
angtgfmnjngen av nya medlemaf med kva- Många fißl' Sådana fl'ågOI' kllndß StällaS OCl'l å(OITli lg g6l'lOm mSg_ il' dem S0m l(Öl'Ci6
litetskrav ferdrar en heg Servieenivå_ detärviktigt att de hinner tänkas igenomav msg (ungefär l/3 av medlemmama).

så många medlemmar som möjligt före Styrelsen, med BK som ordförande,
nästa årsmöte, för antagligen kommer sty- oroades av den långsamma men ständiga

BÛ KU//mar relsen då med ett förslag som kommer att minskningen av medlemsantalet och före-
Det är ett stort jobb att slussa in så många styra den fortsatta utvecklingen. slog lntemetsatsning (årsmötet 1995). Års-
aktiva modemare som medlemmar som vi mötet saja, och det visade sig bli en enorm
nu tar in. Vi riskerar att nå gränsen där vi Årsmötet antareller förkastar förslagetmed succé - OM man nämligen ville ha nya
måste anställa folk. Vi klararut detnu, men ev ändringar, men själva årsmötetärknap- medlemmar!
vi har alltså behöver inte rekrytera alltför past representantivt för ABC-klubbens
många nya medlemmar nu... Förr så körde medlemskader, utan den består huvudsak- . .,

inte såmångamodem så detkrävdes inte så ligen av stockholmare som jobbar med 900 nya medlemmar | ar
mycket stöd för att de skulle komma igång. klubben eller får för sig att de skall gå på T0taia antalet har Sfígít till 2 600. Men-
Det enda de behövde komma igång med årsmötet den här gången. Så ev Viktigast aV allt! _ de “Ya medlemmama
var i regel att läsa ABC-bladet. ”förankringar” måste ske NU och i andra kör Iedem, i Stert SettVarenda en eeh Varje

former än årsmötesdiskussioner. dag-
En som hakade på BK:s funderingar om Detta har Wigat fram en dramatisk Ut'
be 511111 av medlemsantalet var Ökning aV antait lngåend llnjCl' OSV. Ingêll

gl-än g vad ar ABC"k|Ubben? ekonomiskt problem, eftersom de nya
_ ABC-klubben började som en användar- avgiftema räcker, men det kommer att bli

SVGÛ Vvmkberg klubb för ABC-datorer. Grundlagsfädema ett tekniskt, personellt och utrymmes-
Hittills har klubben klarat expansionen, hade tänkt sig en liten lokal förening för mässigt problem.
men mycket vilar på en ganska liten grupp stockholmstrakten med kanske 500 med- Hur många nya linjer kan vi dia in i
hängivnamedlemmar. Hurmångaklararvi lemmar (enligt vad Gunnar Tidner sa på ett lokalen? Hm' många nya modemfårvi rum
av att ta emot? Hur stor kan klubben bli årsmöte för några år sedan). med? Hur långt orkar ideella funktionärer
innan den blir för stor, dvs så att vi inte Klubben blev en braksuccé och ck serva systemet så att dethar tillräckligthög
längre klarar administrationen med ideellt 4 000 medlemmar, tyngdpunkt i Stock- tillgänglighet?
arbetande medlemmar? holm, men spridning överhela landet. Man Det finns en övre gräns för hur många

valde att anlita en konsult för bokföring linjer vi kan ha och hur stor service vi kan
Ärende: Minska antalet nya medlemmar och viss administration. ge. Och nuärdet dags försjälvadiskussions-
I ett inlägg i mötet Monitor skriver Bo Efter ABC-datoms sorti öppnade man frågoma:
Kullmar: för användare av PC och andra datorer.

Många medlemmar hängde inte med i den I) Skall ABC-klubben förbli en ideell för-
” Vivillgärna minska antaletnya medlem- snabbautvecklingen. DSG pratade på (som ening för datoranvändare,
mar men vi har faktiskt inte någon bra de SKALL göra) om 'spetsteknologin i så eller skall tyngdpunkten ligga på att vara
metod att göra detta på! Dvs. hur gör vi många olika riktningar att medeldator-
för att inte få in så många nya medlem- medlemmarna lätt kom att känna sig helt
mar? Inträdesavgifthar diskuterats och är utanför. Klubben började tappa medlem-
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intemet-nod (eller vad det heter)? En annan, och betydligt trevligare, poli- 4. STYRELSENS verksamhet (möten,

tik är att tydligare prolera sig för en viss protokoll, beslut, uppföljning ev. info

2) Om vi skall förbli en ideell datorförening: målgrupp. Vi kan t ex säga att vi i första tillmedlemmar) Strategiska frågor (Lo-

hur långt kan vi köpa tjänster för teknik hand vänder oss till datorvana personer kalen, tekniskutrustning, investeringar)

och administration? med en egen dator i hemmet och som har
l datorer som hobby. Då sållar man bort en 5. Medlemsaktiviteter (ABC-bladet, Städ-

3) Hurskavi se till att antalet itigt modem- stor grupp nybörjare som dessutom är rela- ning av lokalen, Intemet-abormemang)

körande medlemmar begränsas till vad tivt resurskrävande dåde behövermerhjälp

vi klarar av? och stöd i början. Tanken är sedan att varje medlem bör/
måste amnäla sitt intresse för att hjälpa till

På den sista frågan firms väl bara två möj- inom minst 1 av ovanstående områden Om

ligheter: B0 KulImar < 1 > det är någon som varit med längre och kan

”Vi”, ja, det är styrelsen och de som jobbar Stmktnrei-a upp arbetsuppgifter/Områden

a) höj medlemsavgiften och låt ”mark- med administratienen aV systemet eller på ett bättre sätt kanske det skulle gå att

naden” göra begränsningen kansliet- avlasta styrelsen.

b) gör klubben till en sluten klubb Vi vill minska antalet medlemmar dar-
för att vi får för många modem och för

Om den generella avgiften höjs från nuva- myeket ett göra med edminístratíen 0011 peter Nermander
1-ande 275 kr/år till 375 ld-/år kan man vara nya medlemmar. Vi måste då anställa en hävdade attklubbenspris för intemetanslut-

ganska Säker på att ett par lnmdra medlem- stab av folk för att sköta allt. Minst två ningen skulle ligga på smma nivå som

mar fdmvinnen Flertalet av dem köl- inte personer då. Dvs en för att sköta kansliet andra leverantörers, men att ABC-klubben

modem nn, eeli det blir alltså ingen lättnad och en för att sköta systemet och ändå skall lägga på lite för själva klubben.

på datgfgygtemet i l(lubblQl(al3n_ Därtill Skulle det inte I°aCl(a. Det Vill Vi inte. Vi Vill

förlgfar man fönngdligen Qckgå en rad nu att ABC-klubben Skall Val'a in ideell lfen- . e

aktiva medlemmar Sgm inte vill/kan köra ing aVen i ffalntiden UTAN anStälld peI'SO-

internet och inte vill betala extra för det. nal- -lag tYekel det al eibfenllgt med en lddbb

Fortfarande blir det ingen större laanarl på Vadjag vetså lyekerde flesta aa vibör S°m_ ABC-klubben (Ideell) ett basera

systemet, men klubben förlorar variation förbli en idell deterñreing med Internet aVgliltel'na Pa naget annat an kestnadelna
och kunskapen den inte tva;-t em_ för tjänstema. Att lägga avgiftema avsikt-

Om man i stället bara höjer internet- Med dagens ekenenii bal Vi ibf ÖVrigt ligt llÖ_8t att balla Inedlelnsantalet af

avgiften så att ABC inte är billigast kom- inte råd att köpa de tlanstei' Vi skulle be- llellei' inte satskllt lyekat-

merivarje fall de medlemmar som barakör höve- Jag af mte heller edelat mlltldst l BK*
intemet att se sig om efter billigare vägar. mmlag att baka in mtemet'aVglftell l med'

lemsavgiften. Då blir det vi icke-surfare

BÛ"GÛran Hammargren som subvensionerar surfama, dvs tvärtom

SlUt6n U < > mot nu. Det är trots allt internet-använda-

Alternativet är alltså att stänga klubbens Kmma man tanka sig att Sprida arbetet na nia sein tai' störs Plats Pa linlerna 0sV-

Pedal- Mall far bestamma sig mr Vilken eriklubben? Kunde man tänka sig att (på
servicenivå man orkar med och sedan får att mjukt Satt» ÅLÄGGA nya maalannnar

man ordna en medlemskö. Endast den kan att arbeta med en dal av klnbbarbetetr; MOrgan Lantz
bli medlem som rekormnenderas av två Jag Skall i att separat inlägg pÖRSóKA Jag iaf neg lagga in en liten Pfetest- Vi sein

ddlgafe medlemmar t ex» dell endast dm beskriva vilka områden som JAG inbillar ll°l.lläl på lallllet .vlll llog lllle ha llögle
d t f 1 t . _ avgifter. Om nl höjer mteravglften så kan

e mns p a S llllg all mall kllllde dela upp klubben och man 'u nästan lika bra köra via Telia eller

Sellllll be lllelllellllllal att Sedan lllvllllgl nå orl annan leverantör av internet Det är
al 11' rr fo g '

Hur ska vi ha det? am;;gïIä3IÉ*LÃï:fnig:amanSlmlle] nllraekligl rlyrlandaanringarllrsnllsleelr-

D_etta mlägg gav en Svärm kmllmentarer av beskriva eller 'dela upp' klubbens arbets- halm'
vllka vl publicerar ett utdrag. uppgter i mn-ande områden

Peter Nermander
AfldêfS FI'8fIZéI7 <52> 1' Pfesumtiyamedlemmar ttelefonbemanl Som jag skriver: Är man inte intresserad

Vill man spärra ut medlemmar ska det nog lllllg på tlsdagskvällal) aV att betala en extra bllndfing din ai'et mi'

inte ske med hjälp av höjd medlemsavgift. 2 NYA medlemmar (Skall istreras in_ ABC-klubben sa kan man saklaft Valla en

Då fårvi en klyftamellan de somkan betala ' . g ' annan leVerantÖ1'- Klubbens mal maste JU

(de som har ett jobb) och övriga (stude- follllelas' lvledlelllsleglslel Skall upp- ändå Vara att ha medlemmar sem ar med'
dateras utskick av mbetahnngskort och . . .

rande, arbetslösa osv). Jag anser att klub- infomlad) lemmar fbr Kl-UBBENS skull, Oeb inte fel'

ben måste vara tillgänglig för alla eftersom attklubben rakarVaradetbilligaste internet'

det är en ideell förening. Klubben har inget lternatiVet-
. St. “_ å dl .a k ät_ 3. MSG & LMSG (+programbanken och

“n 1” “Se S me emsavel em” as UNIX) (syalernrlrlfl underhåll syaol>

tas Sa att Vedïsamheien gar “mt °°h med en een Flladrn Besvara fra er l Mso. Ev.
l -bffrlfe lblab . ..g

ten som ett styrmedel!
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.fí?..ïš?.{if.§.f.fš.ï..... Kallelse tillg .

Jag har inte för avsikt att ansluta mig till
Intemet bara för att det just nu verkar vara ' ' t 1 996 '
en ism. Ändå uppskattarjag ABC-klubben aI I 'Û e I
och harvaritmedlem i era årutan att delta
i MSG. Ibland har jag blivit SÅ glad bara ABC ubben
för att Bladet legat i brevlådan när jag
kommit hem

Låt dem som inte hartillgångtill modem Plats: Alviks medbmgarhus i Alvik
fåkänna den glädjen. Låtklubben fortsätta Lokal: Exakt lokal meddelas i entrén
af* Spfída glädje 0011 1<l1I1S1<P åt ALLA Adress: Gustavslundsvägen 168, i samma hus som klubblokalen.
medlemmar och inte bara åt oss som har T_banan¿ Statiøn Alvik
ti11gang1i11Mso(0eh aetemmen:aLMsG,
tack Anders F).

En 1iten1an1<e:ska1<1ubbenbara varatill Förslag till dagordning för
för dat°“'a“a? Dverkaf så °m man läs" ABC-klubbens årsmöte lördagen den 16 mars 1996.BK°s kommentarer Inget ont om Bo K
tvälïtom, han gör étt otroligt jobb mel; 1 Årsmötet öppnas av ordföranden.

° 2 Val av mötesordförande.'bl d känn ' tt ' bl' å h
3 av

nom att ta ut en högre medlemsavgift gör 4 Val av två justermgsmän, tillika rösträknare
attjag tvekartill fortsattmedlemsskap ska att jämte ordföranden justera protokollet.
det vara Så?  5 Frågan om mötet är behörigen utlyst.

Nej inte enligt mitt sätt att se på det. 6 Fastställande av dagordning'Kl bb b (1 k H Ö nl- d 7 Styrelsens redovisningshandlingar.
reåer eånïrgšlgeadåvgš ålïnåeåïmå 8 Föredragande och godkännande av revisionsberättelsen.
Dvs regler bor(1e (Skall) inte ßnms 9 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter.
bara” för att nya flugor dyker upp på ,,mark_ 10 Fastställande av balansräkning.

naden”. När så sker, tycker jag att man 11 Beslut med anledmng av förlust enligt balansräkningen.

skall anpassa sig 1111 dem, inte dem 1111 sig. 12 Val av °Fdf°“'“d° R” °“ år-

Debatten må gå vidare. Detta referat

13 Val av vice ordförande för ett år.
14 Val av styrelseledamöter för ett år.

publiceras bl a för att informationen za? av Sušpleênter till âtyrelserf för ett th årska" nå även de medlemmar som inte Val av tvnrevisorer oc en revisorssupp eant r ett .

läser i Medlemsforum 'a kan inte ens 7 a av Va eredmng Om mmst två personer'kör modem vad tycke; åi., Hör av er ti" 18 Fastställande av budget och medlemsavgift för 1993.
ABC_bladet eller till styrelsen, Skriv 19 Fastställande av ram för medlemsavgift 1994.

motioner tillårsmötet! Kom tillårsmötet 20 Behandling av ärenden som styrelsen vill förelägga årsmötet.
och säg din mening, 21 Behandling av inkommande motioner.

<l384>

22 Ovriga frågor.

Sven Wickberg Eventuella motioner skall ha inkommit senast fredagen den 1 mars 1995 till

råa

ABC-klubben
B 14143f-4..-Ä OX

1 161 14 BRo1v11v1A

1 ' \ !

¿f- \ Ü'så
23

Helst bör dock motioner vara inskickade under sista halvan av januari 1996 för att
styrelsen skall kunna behandla motionen i god tid.

ABC-klubben/S'tyrelsen

fa..
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Då röt jag at  

talmannenl
I januari 1950 röt jag för Veta hut! kaaafatid-Dafhafvaf ffafaganaansam

.. o - ° å h d . I Bførsta gangen l andra kam- Dåskullemanockså lä1'aS1gm0i'eS,dVS en n graav Ä epter var I e_ en engt
d 1 d kultur d 1 t f_ Lundin, Bertil kerfeldt och lag.

mafe. Sa hal' QICK dêt tåldívlnïlamiingeïlïaånåiírldïï än Om jag inte minns fel var Bengt Lundin

Andrakammaren behövde en nykammar- ln-ev till UD skulle adt-esset-as till l.lans bast Pa Sten°grafPr°Vet- -lag hamnade Pa

kansliet- Da-rtnrerdnademanettstendgra' Excellens HerrMinistem förUtrikesÅren- araa lhataah ahah aa dar' man kahhharah

Pr°V- Jag ”lag l lnmPen”» men t°g glVetVlS dena, just så, att det hette Statsrådet Karin antag Banh Åkarfalat' Hah kam Vlssarh'
chansen aufåiedigt endag andetmiiitära Keen nninnen knnne inte kann nen tennn gan batydllgtlangfa narnållafanman hans
int- att »söka atbete»_ kvinniigaministemsr,,StatSrådinna,,,men främsta .merit var att han hade en Färdig

Pa den tidenVar det Stendgra Sem gallde- på något sätt måste femininum markeras). akaaahhsk examen aah aaaaatam var aa

Det fanns inga bandapalara Och inga mik- och så ck manpå inga villkor sam sig på _g°“ StY°k° äldre än V' t°“å“”gar S°m Väl
rofoner. När en talare reste sig för att tala i tet-ste kanslistens stel, inte ens em man inte ansågs rlktlgt terra bakdm Ördnen-

banken, da maste Stenngraferna maa nt l svarade i förste kanslistens telefon! Plus Sa atawahaajagah lampa" hah glömda

kammaren den satta sig l>redVld talaren, litet till. Det ansågs vara enbra skola för en hala Saken' Jag hade la vara med mast av
annars var risken stor att man inte hörde blivande i-iksdagsstenegtatj nYkennet» för att Se llnr det ld1nde_Vara-

tillräckligt bra. Och det som stenografen Det var det val eeksa, i vai-ie fall i bi-ist Men Åkerfeldt bleV lnte långVarlg _S0rn

inte hade med i sitt stenogram var för evigt på annat Detnyttigaste var kanske att nian kansllst- Efternagramånader neknan]enn

försvunnet från historien. Därför var det maste lata sig liitta i alla utskotts- Sem Stadsnetarle I UPPSala- FÖr_att ßflla

vid vara a11fa11= ae tjänstgörande Stena- hemman<faStdgheueut1ågndepi den Inka? aan h°1}°m kanna man 1” Bara?
grafer, två som skrev tillsammans i 45 tiden, ttteni fet- detn sent kein n-an l,evill_ Lnndln- Kart darPa bleV det en Valfand l

minuter och delade på titskriften, en som ningstttskettet, sein redan da betankte sig)_ Stenegratkaren- nn aV kansllaterna glek m

Var förste Stendgraf, Satt litet langre fdr att Dethörde nämligentillkammartjänsten att pa aa" hah Berth Pahhqvlat' som också
få överblick över diskussionen och gjorde ”lasa klannnat-na=»_ Varlt med Pa Samma Sten°grafPr°V» blev
den första granskningen av ntskiiftei-na_ ^

kanslist. Ett tiotal dagar innan riksdagen

Nu gällde det dock inte att anställa en ny Slutade l mal föll Ytterllgare en Stendgraf
f k Konsten att l-yta bort om än tillfälligt. Lundin blev vikarier-stenogra , utan man sökte en ammar- _ _ »

kanslist hos andra kammaren Dock gick Det gick så till att talmannen annonserade ande stenegtaf een jag kallades in sein

kammarkanslistema så småningom vidare aa hya arahaa maa aa lasa mhhkah Och Vlkarlerande kanslist-

och blev stenografer, därav stenografi- hhagga: ”Dan hamatahar utakaaatm” Sa' så eklag l alla fall Sem l9'arlng *Yta at

provet. Att vara kammarkanslist ett tag var aan akhhe kahahatah Saga haha och med talmannen l andra kammaren l nngefar tld

i stort sett den inskolning man ck för :ägande åtamma lasajaatt riåsaafšthi' dagar-
Stenogmobbet a er va iproposi ionen ems s ,

eller vad det nu stod för yrkande.. Kal-tsl lsten
- -- Detta var anledningen till att alla sö- . .. . . __ . . .

Nyttlg fO I'Sk0|a kande vid det här stenografpmvet och Året. därpå borjade jag lasa kemi vid uni-

S_°m kamnfarkanshst skulla man på den jag vill minnas vi var uppåt 20 stycken -- Versltçtet ihuåapszla' Dan edilae Sf-
tiden sitta 1 kammaren och föra en extra också ck avlägga ett ,,rs,tm_pmv,, i andra ndgra en a e Onnnlt tl a ai nn ln
talat-lista, int-söka halla i-eda na yrkanden kammaren och Palmqvist var kanslister, och jag hade

S°m ëi°f<l°S från talafswle» f°t°8faf°1a vid dethär iifänet var jag 19 år Och im? ”ag” ”ml” mer på 'h°Saag°“° Mani
rösträknjngsresultatet(i en ganska primitiv hade hårdtsanat stendgm ett pm. år i Upp_ mal ntll en Stendgraf b°r_t för gett een Jag

ljuslådamed lösa fotokassetterl). Efterple- sats stsndgrañnrshtng under den ssds1._ l7leV dill lnstlgt tlllkalladi -lag Va;

“um Skulle man hlälpa till att S°rt°fa de mera legendariske stenograläraren och Inte Sara .t V1 ig' act krånglade itet me.

protokollsutdrag som skrivits under dagen riksdagsstsndgsafsn Stig Eksrmad Med mlna Stndleri men Jag lYel<adeS gdra mig

och skulle expedieras till alla berörda med tiden hamnade ett tiotal av hans Uppsata_ led1gå°e1ll1ctbleV alltsa nn anatalld Sem kann'
.St . .

orden: ”Det rätter och packer Eder efterl' elever i riksdagens tjänst dh. längre eller 1 P r lgt--nej, detvarbestämt på Gustav Vasas tid,
men det hade (och har?) väl samma effekt.
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Stenograf, på riktigt! Snabbprotokolletl Tillbaka till GÅ?
Men det var ju stenogra som gällde för Jag ck barapröva på denna arbetsordning Därmed är cirkeln sluten. Nu sitter man där
min del, och när första kammaren ordnade under en höstsession. I januari 1952 bör- igen och skriver in anförandena själv! Men
ett nytt stenografprov på hösten samma år jade det s k snabbprotokollet ges ut, som det är ändå en himmelsvid skilhiad närman
(1951), deltog jag och ”vann” därmed en fordrade att man gjorde utskriften genast. jobbar med en dator. Man slipper allt klud-
egen sittplats på stenografbänken i grarm- Antalet stenografpar i första kammaren dande med karbonpapper och två kopior,
kammaren. utökades till sex, passlängden skars ned till det behöver inte suddas, inte skrivas om...

När jag i höst skulle pensioneras hade 10-15 minuter (vi experimenterade en del Och stenografema får i våra dagar en rejäl
jag till min egen stora förvåning lyckats iböijan) och-bäst av allt! -riksdagen höll utbildning av riksdagen själv: inte bara i
hålla mig kvar i stenografjobbet i 45 år! oss med snabba maskinskrivare som kunde stenogra, utan framför allt i språkbehand-
Som bisyssla, alltså. skriva ut efter vår diktamen. ling och kunskap om hur arbetet i riksda-

- (Förut hade man måste skriva ut själv, gen går till och hur man hittar i riks-Gam|a S-|:i|en och det var ett elände för mig, som var dagstrycket och bland alla andra hand-
rbörjan av 195O_taret sammanträdde kam_ självlärd på skrivmaskm och slog ganska lmgar som man behöver. Och hur de olika

bara gång i veckan Arbetsprenum mycket fel. Forste stenografema tålde bara datorprogrammen fungerar!
blev det inte förrän en bit in i april I första ett Slagfel per Sida' var det mer ck man
kammaren fanns det fem stenografpar och llllbaka arbetet för °m_Slmlsl') _ ksdatørn
tre förste stenografer, och varje par skrev Nu var man av msdlobbet när man glck Riksdagen har numera ett ganska omfat-
pass om en timme. Man kom alltså in som hem' även Om det bstydde all lllall ck tande Novell-nät. Tidigare hade man ett i
mest var femte timme, och det skedde först långa llagal' På den uden gällde mga be' mitt tycke syrmerligen gammalmodigt
i slutspurten i maj att plena räckte så länge glänsllmgal lör talarna' Ds kunde begära programpaketmednarnnetAll-In-One, men
att man ck era pass samma dag. Sam- Ordet hur många gånger som helst Och tala numera jobbar man med normala PC-ar,
manträdena började sällan tidigare än hur lällge som helst' Det var lm? Ovanligt Windows och Winwordó.
klockan ll. med llmslånga alllslrandsn' Ocll mle mmst Man lade ner ett mycket stort och för-

ïlngelêluïmlâen llfulldfílrdet :ll plena S°m tjänstfullt arbete på att förse Word med en
._ o sa e i oc an a mor onen.Extraknacka |-na lå lmg mängd makron som skulle underlätta vårt

s varan e a an an- - -.
_ _ _ arbete. Rubriksättning och sådant gårMan nade Ungefär ett dygn Pa Slg tel att såg att man skulle gå ut listan till varje pris, m cket ere ant: det anna vibehöver Skriva

göra en lltskfltt» Sa det Val fullt lnölllgt att och att det gick fortast om man tog nattple- y g
ha ettheltidsjobb vid sidan om,ja, dett o m nnrn_ Det nade han Säkert rån i men det var lll är Själva rllbllksll Och llllmlslpå lllsllllsl'. .

° Sedan sköter makrot om den ganska m-
lssllllssllss° lssl slsllsglslllsllslsn ansågs mycketlobblgt lör ÛSS Slell°glafel' vecklade formaterin en så att den blir somsom en bisyssla. Man var formellt ”tillfäl- Nrnnera ärder rnyeketmereernnae Både _ g
ligt anstalld tjanstenlanll för den tld llkeda' antalet talare i varje ämne och talartiden för bsstsllama vln ha den'Riksdagen använder många andra pro-gen var samlad, och man måste ansöka på var een en är begränsar; 1 gengäld har Excel in i Stället för gamla
nYtt lnttlf Varje flksdag- riksdagsmännen blivit så många er: 349 i Em H

Bland stenografema i första kammaren en kannnare mer 150 resp 230 r garnja kalkylpmgl sl' men man vllllls CC. . mail att efterträda e-postsystemet i All-In-
âlïnllsålgïrs 'glåïïsållsåñllclšlelš lsórsla Och andra kamllama' One, och man har valt Lotus Notes som
avderningeni Dagens Nyheter Gösta Julin El kt .k . t 0 konferenssystem. Med dettaharman också

och Folke Haimei som ocksåljøbbade på s ssnl ens .ln ag . fómklat Sökhantefingen i d° °mfa“““d°DN Dessa herrar kunde jøbba undan Så smånmgom ck vi bättre hjälpmedel- databaser riksdagen numera har tillgång
del på morgonen kila över till riksdagen lsslslllllsalllslsllllssll lllvsslsllldss så all man lill' så gott som alla llskllmslll som llalllssfór att Skriva Sitt 'as och Sedan återvända kunde höra även bärlkaníörandell utan att ras i riksdagen fmns sökbara i fulltextfor-p s, . . . _

:iii sin siqivbøfd på ridningen. sina fplmga “t'ka“T*“ïgå°§h:ä“§S'gå°'°dtYó'd mat-
8 aren S0m V1 21 IC g ra CSS I'- Riksdagen har också en fast uppkopp-

lllsslls%äl.ssss.lsllllrl)lstÃls ïdšlílsïïllëâ när da innan. När Väl det Systemet fn11S var det ling till era externa databaser, t ex TT och
gslls O llllllls lll s. V ' _ lätt att koppla in bandspelare, som också Svenska Dagbladet, (Att man inte har erDerma bisyssla gick för det mesta tämli- kr ik d . .

gen bra att förena med studier som de lllllls lllvss als' När sllllllllllllllll s llgsll dagslllllllllgllllälbsls på llllsssllllsll sslsysbedrevs å den tiden och det inte Inirdßs 1971 Oßh man tlllfälllgï yadß right-frågor och andra administrativap , . . . . .Ovanligt Studenter Stenøgraferade :lll šergetls torg var tiäen mogen för krångligheter som mgen vanlig människa
kan begripa.)ihop till sma studiekostnader. Studiemedel ll lg lll lslla lssllllg ala sll sllsgla l , _

och sådant hade ännu inte uppfunnits, även lagsl lssllsvlls .vals l ls,, alsll' l-lnlsran All lsla slg.lllllfs ssll sslss. bland sllll
om man kunde få stats aranterade studie- llsllll spslllllss lll som backup ' Avsn llll dessa var det slslalag lsllls llllg lllllalllllglån mot Slutet min 6:61] studietid experimenterades litet med passlängder, sade punkt, Synd att man inte kunde vara

men till slut blev det 10 mmuter som nu. med litet t11l___;-)

Vi díkterade utskriften på band som
skickades med rörposten till en skrivcentral- alltså det arbetssätt som gällde ända till
datoms intåg i våra rum för ett eller annat
år sedan (1993 vill jag mirmas-man glöm-
mer fort).
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Svällande apparat En sista suck PS.
Redanundertvåkammarriksdagenstidhade När detta läses iABC-bladetharjag harjag Även många andra saker har förändrats.

riksdagsarbetet svällt ut till helt andra pro- redan skrivit min sista stenograkrumelur Ännu så sent som i mitten av 1950-talet

portioner än då jag började. Det blev allt i kammaren. Det är märkligt att en intres- ck talarna inte säga vi skall eller decki
fler och allt längre sammanträden. Plena sant hobby från ungdomen kom att bli en protokollet. Det skulle skrivas viskola och

måste hållas er dagar i veckan. Till slut livslång extra födkrok. Roligt har detvarit, defingo. Detvar svårt för oss unga atthålla

blev det nödvändigt att anställa en del och roligthar det förblivit. Inte minstroligt reda på alla obsoleta pluralformer och an-

stenografer på heltid. Det är inte så lätt att harjag tyckt det vara att få in datortekniken vända dem rätt.

ha en bisyssla som pågår fyra av veckans i arbetet. Men så var jag redan datoreak Till slut började allt er riksdagsmän

dagar under en stor del av året. när det hände. kräva verbet i singularis när de hade sagt

Vid det laget hade min andel begränsats Nästan alla mina kamrater från gamla så. Jag -amförde detta budskap till förste

till halvtidstjänstgöring. Det är väl för- dagar har fallit bort före mig, även de som stenografen Albert Lundman, som då blev

klaringen till att jag kunde fortsätta med kom efter mig. Utan tvivel slutade några av högröd i synen och gav mig en fruktans-

denna exklusiva bisyssla, trots att jag se- dem i förtid därför att de inte gillade dethär värd utskällning.  

dan 1958 hade heltidstjänst som folkhög- med datom. Ochjagkan förstå dem, för det I dag diskuteras om ledamötema skall få

skollärare. har blivit fysiskt mycketmer ansträngande dua varandra i kammaren och säga vi ska i

I dag bedöms arbetstiden efter antalet när man skall i ygande äng själv skriva protokollet. Sköntatt det fortfarande fmns

minuter man har tjänstgjort i kammaren. in sina pass i datom i stället för att diktera viktiga beslut att fatta.

Men av mina deklarationer till skatte- dem.

myndigheterna vet jag att min del av Jag är den sista som tjänstgjort före <1334>

stenografarbetet är ungefär densamma nu snabbprotokollets tid, ävenså dennäst sista Sve" Wi°kb°"3

som 1951. Då begärde jag avdrag för 35 Ekerman-eleven 'ån stenografföreningen

resor per år. l dag fårjag inget avdrag, men i Uppsala. Näst först in, näst sistut. Så kan

jag konstaterar att antalet riksdagsresor det bli.
fortfarande är omkring 35 varje år.

Hur fungerar distansarbete i en
arbetsgrupp?

I februari 1995 skrev Jörgen Granstam oregistrerade Sharewareprogram eller för andra OS till mig. Eftersom detta är lite

<8810> i Medlemsforum: piratkopierade kommersiella. t
väl stora områden så vill vi båda naturligt-

De senaste dagarna har vi varit några Tanken är att listoma sedan ska skickas vis ha hjälp av andra som är vill ta på sig

som i mötet Mjukvara-PC diskuterat ut på Intemet tillsammans med informa- samordning av något mindre område, vi

tvâ projekt som vi tycker kunde vara tion om klubben så att vi på det sättet får kommer arbetamed dettapå lång sikti lugn

intressanta för klubbens medlemmar. ännumer publicitet.Listoma skanaturligt- takt så ingen behöver känna sig stressad

Vi vill gärna höra även vad de medlem- vis vara fritt distribuerbara. Listorna kom- eller tycka de har för dåligt om tid för att

mar som normalt inte läser Mjukvara- mer att sättas samman delvis ur informa- vara med. Alla är välkomna att hjälpa till
PC mötet tycker. . tion från andra listor över mjukvara som på det sätt de önskar.

nns pånätetmenvi vill väldigtgärnahöra

F . . 'ån medlemmar som själva använder fria .

reewarelistprojektet. prggmm som de gina Jag har tagit på mig Freewareprojektet.
Det första gäller ett projekt som går ut på att försöka samer-dna detta prejekt eeli vi I samband med att fåregående projekt dis-

att skapa listor över vilka friaprogram som vill, srutem att ni berättar em bra fria kuterades föreslogFredrikJohansson också

kan ersätta olika kommersiella program pregram sem ni känner till, garna höra från att klubbens medlemmar borde försöka

och Sharewareprogram. Det nns mäng- medlemmar sem kan ta ansvar för listorna starta ett projekt där vi själva skriver fri

der med olika fria program ute på Intemet för något OS eller någon speciell typ av mjukvara som släpps under GNU GPL (se

och även iprogrambanken. En del av dessa pregram_ mitt inlägg 5256 i möte Mjukvara-PC där

är av mycket hög kvalitet och kan i princip Fredrik Jehanssen <8265> har tagit på jag försöker förklara vad GNU och GPL är

ofta direkt ersätta motsvarande kommersi- sig att samordna skapandet av lister för om ni inte redan vet det). Även detta skulle

ella program. Ofta är det bökigt att regist- DOS/Windews tillsvidare så det ar till he- kunna ge reklam åt klubben genom att

rera Shareware program och många kom- nam ni kan skieka alla förslag ni har på bra klubben skulle kunna stå som copyright-

mersiella program är alldeles för dyra för fria program till dessa system, Jag har tagit innehavare. Även i detta projekt vill vi ha

att de ska vara värda vad de kostar. Därför påmig att samerdna skapandet av lister för med så många som möjligt. Huvudsyftet

vore det bra om det fanns en lista där man alla övriga ()S så tills er hoppar på pre.. med projektet är annars att alla som gillar

kan hitta alternativ till att använda jektet skickar-ni för-Slag påbra friaprogram idéerna bakom detta med Freeware ska få
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möjlighet att delta i ett gemensamt projekt Hur gigk det? fortfarande knappas in via tangentbordet
för att framställa ett eller era Freeware- I november, rraeeae Sven Wiekbe'_g hur men det går i alla fall. Det största proble-
program. det hede gare metharnogvaritatthålla sig till ämnet. Det

För projektet kommer troligen C eller ”För mig som '_edaktär I. ABC_b¿eder är är lätt hänt att någon ställer en åga om
C++ användas. Programmen är tänkta att der egentligen intressantaste I. er pr0J.ekr något datorrelateiat problem (som inte har
göras i hög grad portabla så att de går att själva MODELLEN får smerbet dvs 1. med projektet attgöra), och senböijarman
köra på de esta datorsystem som nns ererreertw.amedem_ Min erfarenhetsäger diskutera det istället för projektet. Just det
representerade i klubben inkl. (men inte ett menfer eefå något gjort eekeå mäste problemet har jag dock även råkat ut för
nödvändigtvis begränsat iiii) Dos* Win' traas personligen, i varje fall en eller vid möten i RL eekee se det er inget Sem er
dows och Unix. Om intresserade medlem- annan gång -» Spßikl för IRC 01121' ßlCk''011íSk k0Il1I111l-

niar s°in svssiar med andra OS rieiiar sa På detta svarade Jörgen Granstam: Jo, nikeiien' _

kuininsr Prugrannnsn naiuriigivis °°ksa samarbetsmodellen är ganska intressant. Vi mete nuiemeenbara ee I gång/veeke
anpassas rar u°ssa° Prugranuusn kurnnisr Vi använder bara modem och vi har ännu på IRC (Söndag kveii från ee° zziee påförhoppningsvis kunna skrivas på ett sätt inte träffats i RL (Real Llr~e)_ kanalen #ABC-Free) om inget speciellt
så an de esta C och .C++-kompilatorer var erfarenhet sager att det faktiskt går problem dyker upp som måste diskuteras
kan användas vid utvecklingsarbetet, men fa nagot gjort via modem fast det går tidigare. Om det skulle behövas kallar vi
GCC och G-|-|- (eller DJGPP) kommer tro- ganska långsamt Någon rorfeslog l början till extramöte. Vi ärju mte så många aktiva
ligen vara en av de lämpligaste då den är att Vi skulle rbrsoka träffas l RL någon JIISI 1111-

iri= °°ii aiia kan ia tag Pa den- GCC/G++ gång. Jag tror dock en sådan sak kan vara
finns också till många olika OS. Det första svart arr ordna med deltagare från så olika SW> Jag skulle ha lust att publicera ditt
fria programmet vi skriver kommernog bli delar av landet. Speciellt som vi (i alla fall urspriingiiga inlägg' med litetkommema'
ett ganska litet projekt för att se om detta i början) var manga sruderaarle med be_ ref- Ål' det Ok?

Överhuvudtaget ar sn idé s°rn gar au ge' gränsade ekonomiska resurser. Hade alla _ , _ _nomföra inomklubben. Vivillgärnahaer jobbar inom samma rbrerag, skrivit på ett Somvanligtgäller attalltjag skriveriMSG
förslag på program som kan skapas under program som Skulle säljas rar dyra pengar ska ses som Public Domam. Du (ocshralla
ett sådant projekt. Mest intressant är då oeb kunnat resa ba feretagete bekostnad så 1_1d1') får garna “Vanda dflag Skmflï På
rursias Prngrani surn det inte redan nnns hade det tveklöst varit mer effektivt om vi vilket Sett ni en mier lämpligt' Ger det sefria motsvarigheter till eller där de 'ia kunde rrar-fars under några dagar l någon går det

niuisvarigiisisrna inte ar bra- vi k°inni°r isolerad stuga fylld med (spelsanerade :-) Ibland ger det bättre” ibland Sämre' I
inte ha några krav på förkunskaper på de datorer någonstans min ute i de djupa ABC-klubbens annaler fmiier man er för-
som vill delta i projektet, det går säkert att svenska skogarna med en uppsättning sök att åsadkomma något tillsammans en-
hittauppgifteråt alla somvill. Avende som programmeringshjalpmedel som enda till_ bart via modem. Bl.a. gjordes ett försök att
aldrig programmerat kan säkert få någon gaagllga nöje Skapa 311 11)' mSS'P1'°gfa- Det Samaf'
uppgift om de är intresserade. Det man inte Art ra betalt ror programmet är ju doek betet verkar att ha runmt ut 1 sanden.

kan kan inan ju risssuiurn iara sig- raka motsatsen till projektets mål och att
vi viii °°ksa garna hura ur-n viika fria resa tvärs överhela landet förattmötas och Reeaktieiieii ensker Jörgen eeh hansprogram Sgm medlemmar tidigare skrivit diskutera ett projekt tror]-ae inte så många kompisar lycka till. Få se om vi får vara

ochsidckaimiiiiidubben. Finnsdemågia skulle tyck, vara var, keS,naden_Nu när vi med m att uppleva en läcker Slutpr-
sunigiuri niaPrugrarn siisr suinnar skrivit  är färre aktiva kvar kanske det iofs skulle dukt vad det lider'
Prugrani s°ni de kan tanka sig an nu i gå att ordna, men då inte främst för projek-
efterhand släppa 'ia så berätta gärna! ters skull uran for nöjer att få rraffa de <1334>

Sa» ua var det nissia nug sagt- Mer inr° människor som man samarbetatmed sedan Sven Wiekberg
hittarni i de senaste dagamas inlägg i mötet
MjukVa]ra'PC. gärna höra planer något möte.

projektets start. Det finns dockjust nu inga

alla kommentarer och förslag angående Gå/\
dessa idéer, både negativa och positiva. SW> No-dvändrga rr-Urârralâggandenr k0m_ /)" -

Ornni sa bara skuiis vara rnargineiii inires' promisser osv, tar via trådera veckor. i -
serade av att hjälpa till med någon detalj i Man växlar]-u bara r-pr.,-ner-P en reph-kpe,
något av projekten så berätta det, antingen dag, kroppsspråker är hel, borra
här eller i mötet Mjukvara-PC, ju er som
hjälper till desto lättare blir det förhopp- late belr korreke l början metres Vi oa,
111gSViS_ att gellmlfa P1'°l°k_Ten_- Eiisr nästan vaije dag, på IRC (Intemet relayed N/ .\
Wckel' H1 kI1Ske_ det är hell Vallsllmlga °°h chat, dvs alla kan samtidigt skriva och läsa ----_... _. \ 4
ogenomförbara idéer? Skriv då och berätta l samma rara reddam )_ Da bar man mer hI
arfö

' ”v r' lighet att utbyta åtskilliga repliker, kasta 4- i . i I E
'am nya ideer, diskutera, kompromissa, “"' " _ i', -

fatta bCS1llt. di av/I V ll
Visst, det går långsammare än om man “

mia: direkt :iii varandra. Am maste ju lá
'e'_,.e__e<Ö- /g, i=:Å,«
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värst tungt att först översätta till digi- helapaketets pris. Följande CD-ROM-
talt ljud och sedan spelaupp det. GUS- skivor rms med i den senaste ”5 ft 10

kortet måste ju fungera på detta vis. PAK”-samlingen till ett pris av runt1 1 Det har ju inga attackldecaylsustainl 400 kronor för alla tio skivorna:
release-funktioner... Iofs, då kanske
man lägger upp ett gäng samplingar i Exploring Windows 95
GUS°ets minne, och sedan spelar upp Något oväntat är den här skivan en

dem när tonen skall ljuda... Strunt riktig pärla. Detären riktigtbranybör-
dt ås åiallafall 9418 ku W d 95 K 1samma, em tejug' . jar rsi in ows . ursärareär

--------------------------- den karismatiske författaren och jour-
( Text 6988 ) Tomrny Anderberg nalisten Daniel Will-Harrisl Program-

<93 O3> met växlar mellan videoirislag med

Ärende: Midi program läraren och demonstrationer på bild-
Nej, jag överdriver inte. Om du gör det skärmen. Man behöver *inte* ha

som du föreslår (slårpåentonvidNote Windows 95 installerat för att kunna

Här kommer nu ytterligare en omgång av utdrag från MSG- 0, slår av vid Nere Off) sa får du bara kora kursen, men den sornredan har

systemet. Som vanligt har råjobbet med utdragen sköts av en fyrkamsvåg' Da var d°Üag. födda' da kan Öva Praktiskt m°na".1°k°'
_ _ _ _ _ rade. General MIDI har 128 olika våg- nerna. En höjdare för nybörjare på

Lars G-lörlmgß Bern] Engdalen “ch Sven Wickberg' Redlge' former, normalt med tidsutveckling, Windows 95, men även erfarna använ-

ringen har även denna gång innefattat att avslutande plus yiterigare nasraniika manga for darehiriarguidkornbiariddersoniiars

utvidningar av signaturer tagits bort. Likaså har citat tagits rniniseten. Dessutom finns dei langt ur. (Internet-surfare ska förresten inte

- - er events ämNote On/Off. GUS gör missa att besöka Daniel Will-Harris
bort där detta inte försvårar förståelsen av inläggen. Dessa Mlo >dl .tom o mona taolo h _ d ho ll lll om

_ _ _ _ - gi ju so wave e si a p: www.w - s.co

har Ju en annan funktion °n'hne än vld denna førm av kort, d.v.s. har samplingar i mirmet Och det är verkligen en ”hemsida” -

redovisning. (ROM eller RAM) och skickar i väg bokstavligt talat. Se själva efter om ni

0
' dem till en DAC, via en pitch-konver- inte tror mig. Mannen är illständigt

g,f:p§f,'2,É'§,g'§fï_o0flfßÄvk,,,,L°:,, efaiofd1PIARDvARA<=b1msnabb). salen-menrolisii

se-d1<°mmaarrf°>msi°=ffi11an- “*'°“*°““”°'°*“°°““° B°'“““*”g°“
¿:¿:¿:;:¿:¿:;:¿2¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:;13:;2¿:¿:¿2¿I¿23:;:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:;:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿: :¿:¿:¿: af nära 11011. af dt SÛITI Sirius Net
¿:¿:¿:¿:¿:¿2¿I¿I¿I¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿1¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿1;:¿:¿i¿I¿2;:¿:¿:;I;:¿:¿:¿:¿:;:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:;:¿t¿._._._. :¿:¿:¿: nat än den rena SÛITI man , . . .

Skulle få Om lloolololon val, oomlllol ljudkortet ärtill för. Du skulle kanske Lågvattenmärketisamlmgen.lntemet-

Snabb. Dala nam en in ramla, låsa På1“f= “M “P fdßf f°“° f°f Pf°ß“'“ S°m “fa ßeiï °'P man
mon dot går och (lollllsåsomWlmlovvs att överdriva, om ditt bästa argument teckriarabbonemanghos SiriusiUSA.

(Texi6965)Sra“anNi1ç1agg0n<921 l> PC_hoglall;ldl,lvor ooll program som är att ”det måste gå”...? Nu svara jag Helt oanvändbart för oss vi Sverige.

Äremle; Mirli program PLANY (,,olov mye, l-mos på Sim-lol Tobbe: WAVmaker gör vad du säger, Skivan kan med fördel användas som

Är det någon som vet något bra pro- tror - l fun oron Mon att l roolllo d.v.s. skaparen WAV av en MID. Du underlag för att hindra heta kae-
Jg 8

gram tor att spela mltll_ler_ Helst ootookommoMlDl_oooooololoooo ooo kari sedan i princip spela ullp WA\llln muggar från att brärma bordet.

något som ligger i progrlbankm- ta vis tror jag skulle vara svårt. Då har med Lex' PLANY° män din äte? så a . r .
Taok pa torllaml Tobbe oo oomllooo oo slog llll ollol, sooraro på PCns högtalare att jag mte vill upp- Webster's Concise Encyclopedia

________________________________________- flora Dot oollor lmo bor; oo ovorsallo maria dig att kasta bort din tid på en Ett uppslagsverk som inte alls är Så

( Text 5955 ) Tommy Anderberg ooo- lloll-oolllll oolllm l- sokvono sådan ”lösning”. Du behöverett ljud- dumt. Kanske inte lika ärdfullt som
ig j p ig _ . _

<93 O3> avollorooll nolloouloo fototooll främst kort om du ska syssla med musik. Microso Encarta, men välgjoit och

Ärende: Midi program att Skapa det tllgltala ljudet all ell '''''''''''''''''""f'''''''''“ fumanvandbm-Körs “nd°fWmd°WS~

For Dos eiier rer windows? oeii med lvllDl_l lsomlu om ll, en tldsoltlllae (__TßXt 6989) S_tiïN1k1SS°<921 1>

Vilket Üudkm? ' sekvens av händelser typ Note On, Ar°nd°:M1dl pfogram Drag” s La" .

....................................-_ Note Om Jag kalmar lllle llll något Tack törirklarmgen- Jagtänkerändå D0nBlvth,avh0pparefrånWal1D1Sn=y
Text 5 ell all <g7l7> ladda ner programmet som om jag Studios har skapat det här spelet som

Eïrendezglflsiciigrošrtafiöimn komrner ihågrättlågiprogrambanken. från böijan gjordes i form av mynta.

ForWimlolvs llrllkal-jag allvamlajuker_ (Tom 6974 l Slol,l~ooNlklooooo <92l l> det kan i alla fall vara kul att höra hur utomaterutställdapånöjesfält ochspel-

I denna kan man lägga upp ”album” Ärende: Mldl plograln man ljudkort det låter. Tobbe hallar. Det unika med spelet var att det

med MIDI-filer, det är bra om man 7~A> Jag känna, inte ll-11 mtgol p,.0_ '=="'==""==="=='==:="“::===::='==' lnnehön tecknad film 1b1°8_faWa11fé

(som jag) har några hundra stycken. gram som go-, detta (__Text7030)AndersMOlsson<l019? inspelad på laserdisk. Varje maskin

Klart mycket bättre än den som följer 0K_ Bm all go upp då :_(, ollol kooo Arende: 5 ft. 10 PAK Collector s irmehöll två videoskivspelare. Gene-

med Wlmlows laf_ Det mls lol-motlli- oo l-ookol,o_) .look l alla foll_ Mvh Edition” rellt gäller för den här typen av spel att

gen er, men av dom jag testat är det Tollåo Jag köpte härom dagen det nyutkomna man aldrig får full kontroll över den

den bästa. mvh / Bengan ______=:___==__=====__==___===____==,____:= Üåfde Paktef l Sifius Publishings Se' tecknade gufe- Spelen åmlöt en VISS

''''''''''''''''''''''''ï""""""'"“" <__T=>«6981 >J°m-S B°ä11<9418> {-ifTf CD}§°M,§f°§'¿ffl',,',°,§'l§§l§§ pïllfådïïïšjiåïïïåï
gïëfdí?-šågtâtagl æSon<921 l> Amndez. Midi program. cicïi vaïlrjlag ttytclïte o:i skivoma. Det ârsta gången D)ra:on°s Lair ges ut för
TA> F¿,-rpgggjk,-för Windows? Qch if; of: lilzzelå goïgázgorfoníífåçl levereras i en något enklare förpack- PC. För några sen gavs en något

med vljker 1]-udkol-ty oppspolnmopådooovis oorjoookullo ningän de tidigarepaketen. Man måste bantad PC-version ut på 13 disketter.

Elltleral Qell jag har bara vanligt po- svårt Do har du oämll. en oo nu klippa itu förpackrimgen med en CD-ROMversionen innehållerförför-
. g ' ' th I 11

llud- T°bb° steg till, ellersnarareera. Detgäller Sax för att få ut skivoma Jag kan sta gången en konvertermg av _e a

---_---__-___-_______----_---_-_-----..-_-- inte bara oo ovorsäoo oo dlollol ljod_ rekommendera att man köper ett CD- laserdisk-spelet. Spelkänslan är 1 det

( Text 6972 ) Tommy Anderberg l ll” en lä ll- sekvens av ooor ooh album att förvara skivoma i. När den närmaste identisk med den ursprung-
"W g 99 as ' ' - ' '

f9303> nollor utooförst oohfrämst oo ska o första 5 ft 10 PAK -samlmgen kom liga versionen med myntinkast. För
» P

Al-endel Mltll program dl. I. I l. MlD1_ I ut förnågotårsenvaridén unik. Sirius dem som var med på Gröna Lund i

laget ljudkort? llla_ pçllogtalarerl ar ífåm1.5få:J Äfjíïlgsírdozdookvofo Publishmgvar ensamrnaherrarpå täp- början på åttiotalet kan det här bli en

en ytterst primitiv lliStoria_ Visserligen oo händelser typ Note Om Note Ol pan. Men nu firms det eraföretag som nostalgisk tripp som heter duga

kan man fa den an presrera iiaivdaiigr Äsell nu ovelellvel ett Mal, kan ll, har slagit sis på att se ut vak<=t_m=<!

tligitaliseratljotll men tletkravet- en ltel ooolo oo kanal, oo så vls att oo låtol, oo mellan sex och elva CD-ROM skivori The Journeyman Project
tlel trixamle Stl-arigt taget har starr- too llooo vid Nolo Oo ooh slooool, av samma paket. Flera av paketen på Ett stort adventurespel med Science

tlarrl-ll'tlrlkretSerl rlamligerl 1 bits tipp- ooo vlo Noto O-_ l,C,os loovoooo marknaden irmehållermestadels skräp, Fiction-motiv, förlagt till en amtid

losmrlgl Mari far olika frekvenser ge- omof lotor olo lott kooolos till l,loololo_ men_Sirius har lyckats att hålla en viss där tidsresor är möjliga. Körs under

rlom att Skriva sekvenser av ettor ooll too lol oo låta oo too ljooo l vllkoo kvalité. Skräp__mis visserligen äveni Windows. Alldeles säkert ett mycket

nollor olika fort till tlerl_ Givet ett llml okvooo man vlll (loom rlmlloo orllo_ paketen från Sirius, men man kanhitta givande spel förden som har tid och

°°h en uppskattning av hur f°“ ser). Dessutom kan det ju inte vara så era skivor som ensamma är värda lust att sätta sig in i det ordentligt.
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Dr. Ruths Encyclopedia man får texten på skärmen så att man man kör. Loadem testar skyddet, och --------------------------------------------
Dr. Ruth är en i USA välkänd och kan sjunga med. Dessutom visas ro- om det godkänns dekiypteras huvud- (Text 7113 )Johan Röjemo <2196>
seriös forskare på området sex. Men liga illustrationer till låtama på bild- programmet och startas. Hur kan man Ärende: Kopieringsskydd
det här uppslagsverket på CD-ROM skärmen. Risken är att vissa av låtarna då som användare komma runt KB> Jo, det där med Copyguard varförlöjligar - möjligen oavsiktligt -hela blir riktiga örhängen bland ungarna SoftGuard? Jo, man måste haCopyHPC ett gissel.
ämnesområdet. Det liknar mest en som inte kan få nog, utan kör låtarna eller CopyWrite i en version som är ÄR!
multimediaverkstad för bam, men det om och om igen. nyare än den SoftGuard version man KB> Enpajad hårddisk och ett ”räk-
är Väl i hela fl'idenS namn inte barn Som ------------------------------------------- Vill angripa. Men man kan inte kopiera neverk ”på installationsdisketten kom
är målgruppen? Dr. Ruths starka tyska (Text 7033 ) Magnus Carlsson <8 1 72> disketten rakt av. Däremot går det bra inte överens. . ..
brytning bidrar också till det löjeväck- Ärende: 5 ft. 10 PAK ”Collector's att ”lyfta av” kopieringsskyddet. Kom Siemens har infört just denna typ av
ande intrycket. ”- Zooh, you vant to Edition” ihåg att vid produktionen av program- kopieringsskydd på sin senaste ver-
zee zome picturezz?” Trots allt nns Tack för en alldeles utmärkt recen- met är det en normal oskyddad exe-fil. sion av Step5 -programeringsprogram-
det säkert en hel del vettig och seriös sion! Skall nog inhandla underverket SoftGuard krypterar endast exe-len. vara (Program för att programera
sexualupplysning att hämta från den under en snar framtid. Har tidigare Man kan då köra ett utility-program Simaic S5-system (ind.styrsystem))
här skivan. ”version 2” men den här verkar, efter som reverserar krypteringen och spa-

din recension att döma, vara många rar den oskyddade len på disk. Så- KB> Här används nämligen en”The Sign” Interactive snäpp vassare. M.Carlsson dana utility-program följer med både ”dongle dvs. en liten kontaktpå
Kanske är det bekant att den kända ----------------------------------------- CopyIIPC och CopyWrite. I ena fallet De hade sådan här fram till den version
rockstjärnan Prince nyligen ck fnatt (Text 7096)Reine Marmlind <6259> heter det NOGUARD, i andra fallet som nu fasas ut. Att de gick ifrån
och bestämde sig för att ”från och med Ärende: Kopieringsskydd heter det UNGUARD. Båda fungerar dongeln berode tydligen på att den
nu ska mitt namn vara ett tecken”. Nu Hur fungerar kopieringskyddet som såvitt jag vet lika bra och ger i princip fungerade dåligt motnyaparallelportar
har han även gjort en multimedia CD fanns på tex Lotus Symphony ver 1.2? identiskt resultat, dvs det oskyddade ECC ELP m.m. (som är standard i alla
som kretsar kring ”tecknet”. På pro- Jag har fått tag på orginaldisketter och originalprogrammet kommeram. Det Siemens Nixdorfmaskiner :-/ ) Nu an-
grammet står ett collage av hans musik dom är en gång installerade på en kan även nnas andra, mindre kända vänds ”installationsdiskett” som an-
insprängt i en värld som påminner lite hårddisk, men nyfiken som man är så utilityprogram som klarar av att ”lyfta tagligen lägger in en l på bestämd
om adventurespel i stil med ”Myst”. undrarjag hurkopieringsskyddet fung- av” SoftGuard-skyddet. Det största plats påhårddisken (som_måste_vara
Det är verkligen svårt att recensera en erar, om jag kopierar alla diskettema problemet nu för tiden är förmodligen okomprimerad) Diskettema har ett
sådan här CD-ROM. Antingen är han till symphony biblioteket så kan jag attfåtag på CopyIIPC och CopyWrite. ”printat” serienummer direkt på
ett geni, eller så är han inte klok. Var starta programmet om jag har diskett Jag har inte sett dem annonseras på fodralet så antagligen är den kufisk på
god välj själv... :-) Det minsta man kan nummer ett i A-driven, men jag kan åratal, och lagstiftningen gör det tvek- något sätt. (Undrarom mankan knäcka
säga om skivan är att den är i alla fall inte starta utan den, så det måste nnas samt om de får marknadsföras. Dess- programmet genom att göra en sån där
intressant. ett sätt att komma runt det här utom är kopieringsskydd av den här ”diskettkopia”>fil program, installera

kopieringsskyddet. Någon som vet el- arten praktiskt taget helt utrotade nu. programmet och sen ”återställa” dis-
Mad Dog McCrcc ler har en idé? // Reine M Därför finns det heller ingen marknad ketten ;-) Jag har inte provat att instal-
Här kommer ett actionspel i vilda --------------------------------------------- förknäckarprogrammen. Men det finns lera programmet än (bl.a. beroende på
västemmiljö. Helahistorien spelas upp (Text 7 107 )Anders M Olsson <1019> säkert någon som fortfarande har ont om tid samt ”instabil” dator) Så om
av levande skådespelare som video- Ärende: Kopieringsskydd CopyIIPC och CopyWrite ”liggandei någon ser Copy2Pc (ano 1995) eller
lmats. Det gäller hela tiden att ”dra Symphony använder ett kopierings- byrålådan”. liknande så skicka gärna ett brev.
snabbast” och att skjuta (dvs klicka skydd som kallas ”SoGuard”. Det är ----------------------------------------- Mvh/Johan Röjemo
med musen) först. Tyvärr är varken ett skydd somvarväldigtvanligt påsin (Text 7111 )KjellBävergren <5790> Ps vem förutom Siemens skulle f.ö.
bild- eller ljudkvalitén i video- tid. Skyddet är utveckat av ett fristå- Ärende: Kopieringsskydd komma på att släppa ett DOS-program
upptagningen något att hurra för. Lju- ende företag, inte av Lotus.Man kunde Jo, det där med Copyguard var ett som kräver 610-620k fritt minne för
det låtervärre än en spmcken 78-vaws- som programutvecklare köpa Soft- gissel. En pajad hårddisk och ett ”räk- att garanterat gå 580k för att starta med
skiva. På plussidan är skådespelarnas Guard-skydd och lägga på sina pro- neverk” på installationsdisketten kom då garanteras ej att hela filerna tas in
insatser. Det är duktiga skådespelare i gram. Tekniskt räknas SoftGuard till inte överens.... En användare påjobbet omman editerarstora I/O-listor (i gamla
alla rollema, och de lyckas förmedla de avancerade kopieringsskydden, och råkade faktiskt ut för detta under den versionen så klipptes bara det som inte
ett intryck av äkta vildavästem. Dvs så exakt hur det fungerar kan jag inte förra veckan, med ett Amerikanst fick plats! hur nya gör vet jag ej (ännu
äkta som vilda västem nu kan bli i enkelt beskriva. Det innehåller massor statistikprogram från omkring 1987. ;-)) Ds
Hollywood. :-) Spelet körs under DOS, med olika tricks i kombination vilket Inte kul! Det kostarju en slant att köpa --------------------------------------------
och det är inte så datorkrävande som ska göra det mycket svårknäckt. Dess- nytt. Man får ju verkligen hoppas att (Text 7114 ) Johan Röjemo <2196>
man skulle kunna tro. Jag har själv utom innehåller programkoden mas- dom har slutat med sådant nonsens nu Ärende: Kopieringsskydd
provat spelet på en 40 MHz 386:a med sor av knep för att förvilla för den som för tiden. Om jag någonsin får någon En som annonserar att de gör sådana år
relativt långsamt VGA-kort, och det ändå gör ett försök att knäcka det. talanisådana saker, så blir det stenhårt FAST i tyskland. Om man tittar hur
gick precis lika bra (eller dåligt) som SoGuard harändrats ieraomgångar nobben för alla sådana program. Det programvaran till deras Videoinläs-
på en 100 MHz 486:a. för att bli allt svårare att knäcka. Kan- endajag tvingas användaärRecognita, ningskort fungerar så är det konstigt

ske är det bekant att det på sin tid fanns som är ännu värre. Här används näm- att donglar fungerar över huvud taget,An Introduction To Classical Music två stora aktörer på marknaden när det ligen en ”dongle”, dvs. en liten kontakt (fast det kanske inte är FAST°s pro-
Man kan lätt tro att det här multi- gäller knäckarprogram, Central Point på parallellporten. Denna sägs vara duktersom man kommitikontaktmed)
media-programmet förWindows kom- Software (CopyIIPC) ochQuaid (Copy- helt ”transparent”, och inte inverka på Mvh/Johan Röjemo
mer från Microsoft, men så är inte Write). Det var hela tiden en kapplöp- utskrifter. Men det håller jag inte med -------------------------------------------
fallet. Det kommer i stället från ett ning mellan de företag som gjorde om. Jag skäms dock inte för att säga att (Text 7117 ) Erik Nyman <9520>
företag som heter Attica. Det är ett skydd och de som gjorde kopierings- jag hittade ett ”knäck-program”, som Ärende: Kopieringsskydd
stort och välgjort program med mycket program. Därför gällde det att uppda- gör att man slipper använda denna KB> använda är Recognita, som är
infonnation om klassisk musik. 45 tera CopyIIPC och CopyWrite ofta för ”dongle” och därmed kan göra felfria ännu värre. Här används nämligen en
kompositörer finns beskrivna, och ski- att kunna kopiera de program som var utskrifter. Vad gäller Lotus och dess ”dongle dvs. en liten kontakt på
van påstås innehålla mer än 4 timmars försedda med senaste versionen av kopieringsskyddade program, så kan parallellporten. Denna sägs vara helt
musik att lyssna till. Ett litet minus för SoftGuard. När ett program ska skyd- jag nämna att ”Lotus User group” (el- ”transparent och inte inverka på
det något märkliga användargräns- das med SoftGuard fungerar det i prin- ler om det var Lotus själva?), under utskrifter. Men det hällerjag inte med
snittet. Det är svårt att räkna ut vad cip så att programutvecklaren komp- 80-talet gav ut en diskett med ett pro- om. '

knappama ska vara till utan att detalj- ilerar sitt program som vanligt. Sen gram som tog bort kopieringsskydet Bara en Dong! Påjobbet har vi maski-
studera bruksanvisningen. lägger han på SoGuard på varje på kalkylprogrammet 1-2-3. Jag har ner med en tre-fyra dongar. Där harvi

programexemplar. EXE-len som är använt i några fall (360 Kb-diskett). en sladd från parallellporten fram bred-Sing-Along Kids 3 den körbara programkoden krypteras, Man kanske gjorde samma sak med vid maskinen där dongama ligger. För
Den här trevliga allsångsskivan för och SoftGuard lägger på ett loader- andra program? Programmet för 1-2-3 tex Autocad, Point, Kordabmm. Som
bam kan även spelas i en vanlig CD- program. När man startar sitt program fungerar sannolikt inte tillsammans tur var kör vi på nätverk så vi slussar
spelare. Men vitsen med datom är att är det egentligen loader-programmet med andraprogram, dessutom såärdet utskriftemainnan de kommertillparal-

väl kopieringsskyddat...:-) Adios! lellporten. Däremot harvi haften back-
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pack HD Som kördes i ett projel där nensånnsdetingetkopiengsslwddl --------------------------------------------- loser detta med elegans, tex. PRO/

andra företag var inblandade. Dessa Autocad sverige ärju inte särskilt glada ( Text 7 172 ) Magnus Nilsson <8042> Engineer. Detkostar sisådär200 kSEK

ska tydligen kunna nollställa dessa åt det men jag tror inte att dom kan Ärende: Äldre versioner av program och måste ha ganska häftig maskin-

dongar så de inte fungerar. Så där var göra så mycket åt det. Dom påstår att Är det någon som vet om det finns vara (t.ex. en Iris Indigo), det går på de

man tvungen att koppla ur dongen man inte får någon support i sverige någon affär som säljer äldre program esta unix-system och Windows-NT.

medan man kopierade över till eller om man använder den amrikanska helt lagligt dvs oöppnade orginal för- Ett annat program att kika på kan vara

från HD”n. versionen, men vad gör det? det finns packningar med licenser. Jag skulle t.ex. 3D-Studio från Autodesk. Det

KB> Jag skäms dock inteför att säga ju telefon till usa och fax. Man kanske framförallt behöva WORD för Win- funkar alldeles utmärkt att köra på en

att jag hittade ett ”knäckprogram skall starta en kampanjgrupp som har dows ver 1.1 eller 2.0 och eventuelt ett vanlig Pentium-burk med ett hyfsat

somgörattmanslipperanvända denna till uppgift att avskaffa donglama. :-)/ äldre windows. Jag ska köra dessa grakkort, t.ex. MatroxMillenium. Det

”dongle” och / Reine M program på en 386SX-20 med 4Mb ' har jag själv och kan rekommendera.

Vad var det för pregram Oeh var får -------------------------------------------- RAM l00Mb hårddisk. Så nya word Fast det kanske också ligger utanför

man tag på det? Knäcker de alla lås? (__Text7122 ) PeterNermander<813O> skulle nog gå för långsamt och ta för budget, eftersom du frågade efter ett

Ha en bra dag! * Erik N * Arende: Kopieringsskydd mycket plats på hårddisken. Jag bori SW-program? Vad är det för kvalité

--------------------------------------------- Det lår tydligen bero på att i de län- Stockholms-trakten men om det finns som behövs? Ska det vara fotorealism

(Text71 19)AndersMOlsson<1019> dema vägrar folk köpa program med någon post-order firma ute i landet så och hög upplösning, eller räcker det

Ärende: Kopieringsskydd donnglar och sånt skräp. Det som jag är även detta av intresse. /Magnus med trådmodeller? I det senare fallet så

KB> Om jag någonsin får någon ta- tycker är intressant år att det oftast är ------------------------------------------- klarar även de enklaste 3D CAD-pro-

lan isådana saker, så blir detstenhårt väldigt ”smala” program som har såna ( Text 7173 ) Anders Falk <6778> grammen av det för en inte alltför dyr

nobbenför alla sådanaprogram. Det skydd, alltså program som är i princip Ärende: Äldre versioner av program penning. Kanske finns det t.o.m. PD/

enda jag tvingas använda är ensamma på sitt lilla område (eller är Det fanns i alla fall förr ett företag i SW-program som löser biffen om inte

Recognita, som är ännu värre. så pass stora att de är ensamma om att Råsunda, Solna, som sålde gamla ver- kraven är alltför höga. /Mats

Jag håller med. Jag har i eraår försökt vara såbra). Det äralltså de som inte ha sioner som de i sin tur köpte in från de --------------------------------------------

få folk att förstå att om man blir erbju- nån konkurrens som verkligen gör allt ”normala” program-leverantörema. ( Text 7199 ) Bengt Öhman <8717>

den ett kopieringsskyddat program ska för att skydda sina program. /Nerman- Företaget höll till i några lokaler i Ärende: 3-D program

man inte köpa det. Det spelar inte så der samma byggnad som en av läktarsido- BÖ> > Den ärhyjsadsnabbpågrak-

stor roll HUR det är skyddat. Diskett- -------------------------------------------- ma på Råsunda Stadion, Solnavägen hantering mm.,

skydd, hårdvarulås (dongle), eller nå- (Text 7123 )Reine Marmlind <6259> tror jag. Anders ”Hyfsat snabb”?! Nämn en PC som

got annat, det är lika illa vilket som. Ärende: Kopieringsskydd -------------------------------------------- klarar rotering, färgläggning och

Och om man köper ett program och Inte bara det, USA,s statliga myndig- (Text7174 ) Göran Sundqvist<l255> skuggning av_mycket_komplexa3D-

först efter köpet upptäcker att det är heter köper inga som helst program Ärende: Äldre versioner av gamla pro- modeller med hög upplösning osv...

kopieringsskyddat ska man gå raka som har kopieringsskydd, och det är gram Ä
Tilläggas kan, att Indigon har direkt

vägen tillbaka till säljaren och kräva ingen liten marknad! Seda så kommer Interface SystemsABRåsundastadion, hårdvarustöd för just detta. Grafik-

ett oskyddat program. Om de inte går ju dom amerikanska skadestånds- S läktaren tel 08 - 27 55 50 bufferten är tredimensionell (har för

med på det ska man kräva att köpet går reglema in också, tänk dig en liten fax 08 - 27 25 15 mig att den har 8 lagerellernågot sånt),

tillbaka. När det gäller standard- finna som går omkull eller förlorar Vanliga halsningar fïån såprogrammet behöveregentligen bara

program för PC är det (som väl är) viktig infonnation bara för att pro- Goran.Sundqvist slänga ut vektorema till grafikkortet

ganska ovanligt med skydd nu för ti- grammet är kopieringsskyddat, det --------------------------------------------- och säga till det att ”rita, färglägg och

den. Men på specialområden lever och hamnar i domstol direkt! Och det kan (Text 7177 ) Sven Wickberg <1384> skugga”. Översättningen till två di-

frodas skydden främst i form av bli dyrt för programföretagen. :-) // Ärende: 3-D program mensioner går automagiskt. Kort sagt,

donglar. T.ex inom områdena CAD/ Reine M En bekanttillmigfunderar påatt skaffa en ideal burk för CAD, inklusive

CAM, elektronikutveckling, mark- ------------------------------------------- sig en dator, men vill använda den till realtidssimuleringar av de system du

nadsundersökning m.m. Jag vet inte (Text7124)GunnarFahlström<8892> följande. Han är konstnär och gör bl a har konstruerat. Jag såg en simulering

exakt hur mångadonglar som har brun- Ärende: Kopieringsskydd tredimensionella saker, där det är vik- av ett gäng robotar för ett tag sen, med

nit upp på mitt jobb, men det är några Angående problemet med donglar. tigt hur man ser dem i olika vinklar. diverse delar som sattes ihop till en

stycken. I samtliga fall resulterar det i Svenska tidningar har så stoit bekym- Han vill kunna skissa en pryl på datas- produkt. Det gick att snurra, zooma

ett avbräck på några dagar (eller t.o.m mermed donglaroch QuarkXPress att kärmen och sedan kunna vrida och och titta på från alla håll i realtid.

veckor) när ett visst program inte kan man har bildat en användargnipp (på vända den på skärmen så att man får se Mycket imponerande. De hade byggt

användas innan en ny dongle har an- initiativ av Tidningsutgivarförening- hur den ser utifrån alla håll. Detärinte upp en hel verkstad på skärmen, det

länt. Vi har också haft ett stort antal enl). De företräder främst Mac-använ- främst för egen del, eftersom hans da- såg ut precis som ”på riktigt”. Nu bör-

serie- och parallellportar som har gått dare. På PC-sidan verkar problemet tor norr om Atlaskotan tycks klara den jar jag komma långt ifrån tråden här,

sönder pga att folk har satt i eller tagit vara att hårdvanilåset inte fungerar saken, utan för att visa presumtiva bäst' att sluta... /Bengan

ut donglar utan att slå från sin dator. alls med somliga datorer. Eller så går kunder som inte har egen sådan för- ------------------------------------------

Det finns också verkligt otäcka skydd. programmet igång efter 30 startförsök måga. Kan någon rekommendera ett ( Text 7213 ) Mats Lillnor <8402>

T.ex finns det program som man inte och sedan när du kör det avslutas det lämpligt prog för detta? Gärna SW Ärende: 3-D program Jag var lite iro-

köper förett engångsbelopp utan måste plötsligt. Dvs detkommer upp ett med- eller motsv, bara det fungerar bra. nisk med ”hyfsat snabb”. Visst, det är

betala årliga (ibland hutlösa) licens- delande att du måste installera hård- --------------------------------------------- mycket brafart på SG:s burkar, dockär

pengar för. När datum har passerats varulåset (som redan sitter där) och så ( Text 7179 ) Bengt Öhman <87l7> faktisktlndigo en ”budget-modell”, dvs.

upphör programmet att fungera och avslutas Windows och dittjobb ärborta. Ärende: 3-D program SG:s Low-End datorer. De har mycket

man måste köpa en ny nyckel. (Fun- Attityden hos Quark har enligt uppgift - Rekommenderaen Iris Indigo :-) /Ben- snabbare maskiner också. Ska jag

dera på vad som händer när program- hitintills varit att passar inte galosche- gan <d92boÉefd.lth.se> nämna en PC som har motsvarande

utvecklaren går i konkurs eller bara ma så köp då ett annat program. Enligt --------------------------------------------- snabb grafik? Jag har en sån! Jag har

lägger ner verksamheten...) Sen finns företaget så stjäl vi i Sverige program, (Text 7186) Sven Wickberg <1384> ett Matrox Millenium grafikkort som

det program som kräver att man ställer därför har de skyddat programmen här Ärende: 3-D program är världens snabbaste grafikkort för

upp en speciell PC som ”licensserver”” och inte i USA. Upplysningar om Förlåt, vitsen går mig helt förbi! (När- PC-datorer (och även till Power-PC

i ett nätverk. När man startar ett pro- användarföreningen kan fås av Pia mare förklaring är nog nödvändig.) och DEC Alpha eftersom det är ett

gram går det ut och ber licensseivem Andersson påNorrköpings Tidningar. --------------------------------------------- PCI-kort som även fungerar i dessa

om lov att få gå igång. Sådant kan ---------------------------------------- (Text 7188 ) Mats Lillnor <8402> miljöer). Mitt kort har 4MB video-

förekomma även om det skyddade pro- (Text 7129) Kjell Bävergren <579O> Ärende: 3-D program minne (utbyggbart till 8MB) med en

grammet i sig självt inte behöver eller Ärende: Kopieringsskydd Det var nå- Iris är en datormodell från Silicon RAM-DAC på220MI-Izoch hårdvaru-

använder nätverk. got som var specialgjort för just Graphics som är lila (indogo). Den är stöd för realtid Gourad-shading som

---------------------------------------------- Recognita, som jag hittade på någon hyfsad snabb på grakhantering mm., gör att det klarar 30 frames/sekund i

(Text7121)ReineMarnilind<6259> BBS för drygt ett år sedan vill jag men även den behöver ju ett program. upplösning 1280xl024 i l6.7M fär-

Ärende: Kopieringsskydd minnas. Adios! Programvaran för dessa liknande sa- ger. Jag har inte siffroma på antalet

Kopieringsskydd med ””donglar” äls- ker är ofta ganska kostsamma. Det 3D-vektorer/sekund, men det räcker

karju autocad tex. men om man köper finns avancerade CAD-program som till för att åstadkomma det du avser,

den amerikanska/kanadensiskaversio-
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beroende på denitionen av”_mycket_ som kräver ganska mycket av datom. ------------------------------------------- beror också pa vilken zipdrive mankomplexa 3D-modeller”. Det finns Om man bara vill ta en snabbtitt på (Text 8220)Jonas Tingebom <943l> använder. Det nns två olika, en förmycket bra drivrutiner för olika CAD- många bilder kan man använda ett Ärende: ZIP-drive SCSI och en förprinterport. Köp SCSI-prograrn mm. och kör man t.ex. Pro/ tillhörande program somlägger upp en AN> Inte vadjag har hört, troligtvis versionen om du vill att det ska gå såEngineer under Windows-NT så har karta med ”tumnaglar”, bilder stora först till våren isverige. Menjag kan snabbt som möjligt. Å andra sidan ärman just den funktionaliteten i.o.m. som småbildsdia, ungefär, på skär- återkomma om jag hör något. printerports-versionen mera exibelNTs stöd för 3D-grak och kortets men. Ikatalogenwin3/graph nns dess- Gör det! Detta kommer att innebära en och lättare att installera och ytta mel-optimerade drivrutiner för detta. Just utom diverse andra program som kan smärre revolution, då man kan ersätta lan olika datorer. En stor fördelen meddenna grakhantering sköts av enbart läsa Photo-CD. delar av HD kapaciteten med disketter zipdrive järnfört med en bandspelare
grakkortet så att det går nt även på --------------------------------------------- och på så sätt plugga in de disketter är att du kan hämta tillbaka enstaka
en relativt långsam Pentium-maskin. (Text 7190 ) Jan Karlqvist<7510> man för tillfället behöver. EX. M$ filer var som helst på backupen utanSilicon Graphics har utvecklat ett eget Ärende: Titt-prg för Photo-CD Tack! diskett med M$-word, office m.m. el- väntetid. Med en bandspelare kan detAPI förgrafikhantering som heter IRIS- Ska ta och prova prg. Det gör inget att ler Spel disketter m.m. Det enda man ta ganska lång tid att plocka ut ler
SGL som har visat sig vara det bästa prg kräver mycket av datom. Vad jag behöver ha liggande på HD'n är typ mitt på bandet.
systemet prestandamässigt. Det har ti- menade med ”enkelt” var att prg skulle Operativsystem m.m. som aecessar ---------------------------------------------
digare varit oåtkomligt för andra till- vara billigt. ...JKq disken mycket. /Jonas (Text 8441 ) Kjell Bävergren <5790>
verkare, men SG har Sedan drygt ett år ------------------------------------------------------------------------------------------ Ärende: zipdrive eller bandstation?
släppt specarna på detta så att andra (Text 7191 ) Bo Michaelsson <913> (Text 8221 )Magnus Carlsson <8l72> ”... mycket stora datamängder”?
tillverkare kan implementera det i sin Ärende: Titt-prg för Photo-CD Enkla? Ärende: ZIP-drive En vanlig PC som säljs idag har oftast
hårdvara. Dock ligger fortfarande SG Jag vet inte om det nns men några 3-5 MB/min motsvarar 50-83 KB/s en hårddisk om 540 Mb. Och liksom
främst pga. deras försprång, men det mer kunniga ser du här: PSP30 och vilket är vad man kan förvänta sig av 15 tums skärmar och Pentium 60 MHz
finns andra tillverkare som har mot- Graphic Workshop. Dessa kan kon- en vanlig parallellport. Med en EPP/ ganskasnabbtblev”standard”,såkom-
svarande, t.ex. SUN har också snabba vertera PCD-format till exempelvis ECP (modem parallellport) skulle det mer nu snart 850 Mb hårddiskar att bli
grakacceleratorersom prestandamäs- .GIF. De kan också användas för att kanske blibättreprestanda. M.Carlsson detsamma. Så det är alltså klart lämp-
sigt kan konkurrera med SG, särskilt titta med men de blir tämligen lång- ------------------------------------------- ligt attbörjatittaeftermediaförbackup
Indigo-maskinema vilka som sagt är samma med högre upplösning vald. (Text 8427)YngveAndersson <8885> i samma storleksordning. Adios!
SG:s Low-End. Jag klankar inte alls på Mycket hängerockså på spelarens has- Ärende: zipdrive eller bandstation? P.S. ”Datarnängder” kan man tolka på
SG, jag har kört på just deras Indigo- tighet. Det skulle också komma fria Håller på att växa ur hårddiskama, era sätt, men låt oss konstatera att det
maskiner och tycker att de är helt ok. rutiner fiån Kodak men deras egenska- måste skaffa nya lagringsmedia. Nu utan tvivel är mest bekvämt att dunka
Sen är det också skillnad på maskin per känner jag inte till. undrar jag vad det finns för för- och ut hela hårddiskens innehåll till något
och maskin även om de har samma --------------------------------------------- nackdelar med bandstationer resp. backupmedia. Den som endast gör
namn. En 2 år gammal Indigo (jo, de ( Text 7194 ) Bo-Göran Hammargren zipdrivar? T.ex. från vilka kan man detsamma medjust datafiler, glömmer
fanns då med MIPS-processorer) blir <9451> snabbare återställa datatillhårddisken. gärnavilketjobb det var med att instal-
frånsprungen av en ganska ordinär P- Ärende: Titt-prg för Photo-CD JK>. Och hur är det med funktionaliteten lera program och skapa diverse rutiner
90 idag. Gränsen har suddas ut mer Vad jag menade med ”enkelt” var att och pris/prestanda-förhållandet i all- som inte är dokumenterade eller över
och mer mellan arbetsstationema och prg skulle vara billigt. Ju ”enklare” mänhet? Finns det något självklartval? huvud taget minns.... D.S.
”PC”, snart nns den inte alls. En program, desto dyrare kostar de. Sorry Kanske ska tillägga att jag använder ---------------------------------------------
200MHz 4-processors Pentium-Pro - kunde inte låta bli:-) Bori- Win95. Yngve Andersson (Text 8445 ) Bo Hultqvist <8l69>
med snabb PCI-grak med mycket swedenÉabc.se --------------------------------------------- Ärende: zipdrive eller bandstation?
RAM-minne för3DZ-bufferslårt.o.m. (Text 8435 ) Lars Albinsson <9833> Kan någon beskriva lite närmare vad
de snabbaste arbetsstationema. Okej, Ärende: zipdrive eller bandstation? en ZIP-drive är och hur den funkar,
sådana djur nns inte :-), men mycket En Stor nackdel med Zip-driven är att format, kapacitet och vad den kostar,
snart... (Och då nns väl andra SG- det inte går att få tag på den. Jag har ungefär? Mvh BosseH
modeller också kan man tanka). For frågat på många ställen i Stockholm. ---------------------------------------------drygt en veeka visade Intel uppjusr en Alla sager an de har hesranr hem sa- ( Text 8449 ) Johan Rojerne <2196>
sådan. Detta gjordes på en presskonfe- dana men ännu inte fått några. Hela Ärende: zipdrive eller bandstation?
rens i Holland tillsammans med Tulip (1-exr8162)Gdran Sundqvist <1 255) produktionen går tydligen åt i USA. En l00MB ”diskett” (verkar fungera
Computers som i samarbete med Intel Ärende: ZIP_dr¿ve Det säger ju en del om hur bra de är. enligt Bemouli-principen när jag tit-
utvecklat och tillverkat moderkortet! Finns när ndeen sem ker rned ZIP_ Dock har jag sett en sådan i aktion tade på ”disketten”) Ca 1500-2000kr
Hursomhelst, det går faktiskt för rim- drive den kan dela med sig av err~eren_ (direktimporterad), den hade överfö- Stationen är i forrn av ett ”backpack”
liga pengar att konfigurera en ”PC” nerernem Vanliga nelenrneer fr&n ringshastighet som en halvbra hård- dvs lös extra diskettstation som finnsi
med prestandasom en SG Indigo. BO> Gerensnnddviet disk. Varvisserligen en aning större än SCSI samtparallellportsutförande Pre-
Nu börjar jag komma långt ifrån trå- jag väntat mig men verkar helt klart standa ungefär som en HD från PC-
den här, bäst att sluta... :-), Hårdvara- (Text 81 86)(':-eenn¿rArnnenn <7296> smidig. Kommer säkert att bli en stor XT-tiden ;-) Disketten är några mm
PC kanske passar bättre. /Mats Ärende: ZIP_dr¿ve grej. Med dagens hårddiskar på uppåt bredare än en 3,5” diskett samt obe-''''''''''''''''':""=="'::"":"":" Jag hade tidigare två månaders leve- en glg bl"_d°t Ju me S' och så med tydligt Üockarej(Text 7223 ) Bengt Ohman <8717> renend nd enneterne Orn de knnde backup-rutrnema när man bara har Kan ju närnnarsarnma veva att JAZZ
Arende: 3-D program levereras eknue säker era ha dern_ tillgång till vanliga disketter. // Albin från samma tillverkare ärett1GB kon-
Åkej, àkej,jag ger mej. Men en SG har Mvh Cnei --------------------------------------------- cept av ungefär samma typ fast någotstörre imponans än en PC... mvh / (Text 8436)AndersMOlsson<l0l9> snabbare, och inte riktigt klart för Se-
Bengan <d92boÉefd.lth.se> (Text 8204 ) Leif Pereldev <8501> Ärende: zipdrive eller bandstation? rieproduktion än. (här ärdock ”disket-
--------------------------------------------- Ärende; ZIP_dnve Jag ner en seden Om du ska backa upp mycket stora ten” betydligt tjockare an en Vallg

(__Text 7184 ) Jan Karlqvist <75l0> någon månad den drrelenvr ner-d_ Den datamängder - låt oss säga mer än diskett). Mvh/Johan Röjemo
Arende: Titt-prg för Photo-CD ger inte så snabb dverrering Sem dann femhundra megabyte - är det förmod- -------------------------r-------------Ar det någon som vet om det finns i bladet anger (ske kunna gå rned 1045 ligen vettigt att köpa en bandstation. (Text 8452 ) Bo Hultqvist <81_69>
programbanken ett titt-prograrn för att MB/min rnen jag får snarare 3_5 MB/ Annars tycker jag att en zipdrive ver- Arende: zipdrive eller bandstation?
titta på bilder för Photo-CD? Behöver nnn), jag kdr nernne"_ver¿enren_ Den kar vara ett trevligt och prisvärt uni- Och vad kostar varje ”d1skett”? Mvh
inte vara något avancerat program, fungerar vnnerngt med Wings, dr¿v_ versalverktyg som duger till mycket BosseH
na-SOI ankalf bara---- --JKQ rutiner nns på Wind0ws_CD°n_ "fins annat an backup- En idé af f-eX_ att ":""=="'“:"'::"""f“"=''''''''''"'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''" vidare är det den klart bästa lösningen lägga upp stora pr°gram_S°m _man 'me (..Text 845 ) Jfmas Tmgebom <_943 l>(__Text 7185 ) Anders Johnson <4001> rernne ennensnenereden gdrnbeeknn använder så ofta på zrp-skivor och Arende: zipdrive eller bandstation?
Arende: Titt-prg för Photo-CD nå etern rnnneder dere, så länge men bara stoppa in respektive skiva när JR> Kan ju nämna isamma veva att
Jag rekommenderarPaintshop Pro3.0. inte har benev en dere med sig av man ska köra programmet. Då spar JAZZ ån samma tillverkare är ett
Den finns i programbanken t ex i kata- informationen enereem den tydligen man plats på hårddisken. Det tar san- IGB koncept av ungefär samma typ
logen win3/graph. FilnarrmetärPSP30 inte elden ieenern erdendret nnnn (tnn_ nolikt inte längre tid att backa upp sin fast något snabbare, och inte riktigt
.ZIP. PSP30 är ett avancerat program, ker nå reklernnvråer ennerier ere) hårddisk på zipdrive än att göra det på klart för serieproduktion än. (här är

, band. Det beror iofs lite på vilken dock ”disketten " betydligt tjockare
bandspelare man jämför med. Och det än en vanlig diskett).
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DET var intressant. Bland det intres- körbart skick eller nära 200 MB om ------------------------------------------------------------------------------------------

santaste jag hört på länge. Vet du vad man packade lema. Klarar man att (Text 8492 ) Lars Albinsson <9833> (Text 8191 ) Jan Karlqvist <75 10>

den är tänkt att kosta, eller var jag kan lägga ett WIN95 bibliotekmed körfiler Ärende: zipdrive eller bandstation? Ärende: PC-n som TV/Text-TV

få mer info om JAZZ? /Jonas på 100 MB ??? Den andra snabbare Heltriktigt.Parallellport skulle detvara. Jag tror inte att du behöver uppnna

----------------------------------------- versionen drivs via ett SCSI-kort om Jaså det var inte nollmodemkabel hel- den själv. Det är sällan man behöver

(Text 8457 ) Johan Röjemo <2196> jag inte är fel underrättad. IXX-Data- ler? Jag såg Zipdriven bara tillfälligt. vara uppfinare numera (fast jag själv

Ärende: zipdrive eller bandstation? basen får ca 5 iveckan men om någon Tack för klarläggandet. // Albin försöker livnära mig på det)... Clas

Har för mig priser runt 3500kr för månad skall det vara fritt fram. mvh --------------------------------------------- Ohlson (!) säljer Viking Text-TV mot-

enheten & under 1000kr/skiva IOME- MORFAR (Text 8504 ) Mikael Lindberg <8601> tagare för 2.295:- så du gör det inte ens

GA gör både Zip & (kommer att göra) --------------------------------------------- Ärende: zipdrive billigare själv... se sidan 250 i katalog

Jazz så det är väl bara att försöka hitta (Text 8479) StefanAndersson <7930> JR> NejmenSCSI-enhetenavZipdrive 1996.

en www-sida ;-) Mvh/Johan Röjemo Ärende: zipdrive eller bandstation? (sj'älva ”disketstationen ”) går bara Det medföljer windows program och

-------------------------------------------- Uppgiftema är helt korrekta, Sitter se- att byglaför 2 olika adresser (harför du ansluter den till serieporten. ...JKq

(Text 8458 ) Johan Röjemo <2196> dan ett par dagar med 2 stycken ZIP mig det var 2 & 3) så har man ---------------------------------------------

Ärende: zipdrive drivar. Fungerar mycketbraenligt mitt Nope.. id°n kan sättas till 6 och 7. (Text 8192 ) Lars Janzon <l772>

PC expess katalog oktober 95 tycke /Stefan JR> många enheterpå sin SCSI-buss Ärende: PC-n som TV/Text-TV

(den första jag hittade från ”PcWord i <Stefan.AnderssonÉmsg.abc.se> redanså ärriskenstorförattde adress- Klarar den både att visa text-TV

väst mässan” plastpåsen ;-) --------------------------------------------- ena redan är upptagna. *OCH* ljud och bild. Vet du merom

Zipdrive 1675:- (Text 8481 )Jon_as Tingeborn <9431> Yepp, id 6 används tex. till de in- Windows-interfacet? Hur blir TV-bil-

(inkl en 100 Mb- Ärende: zipdrive eller bandstation? byggdarealtidsklockomaiendel SCSI- dens upplösning? Går ljudetvia Sound-

skiva) JR> Har för mig priser runt 3500kr interface till Atarin. (Falcon har blasterkortet? Mvh /JanzonÉabc.se

(samma pris för för enheten & under 1000kr/skiva inbyggds SCSI, där är klockan ej på ------------------------------------------

SCSI som //-port) Snackar vi Inklusive eller exklusive scsi-kanalen). /// Micke (Text 8194) Mats Andersson <8598>

100 MB skivor 1-4 149:- moms? Detta var inte så särskillt bil- --------------------------------------------- Ärende: PC-n som TV/Text-TV

5-9 139:- ligt. Hoppas att prisema går ner rela- (Text 8544) StefanAndersson <7930> Kollade i katalogen, den klarar BARA

10+ 129:- tivt fort. För priset för denna drive och Ärende: zipdrive text-tv, inte vanlig bild Arngrens har

Mer fakta: 29ms accesstid drivem vä- en skiva får man ungefär 3 Gb HD (om ML> JR> Nej men SCSI-enheten av ett kort som kan visa TV på datorn, att

ger 450-500 gr, 38x135x185 mm ”dis- priset ovan är ink.moms. Om det är Zipdrive (själva ”disketstationen ”) nr 6703 kostar 3990:- plus moms

ketten” aningen större än en 3,5”-dis- ex.moms så får man 4 Gb HD). /Jonas går bara att byglafär2 olika adresser Dustin har ett kort från Philips som

kett Värt att notera är att ZIP-drivem i --------------------------------------------- (harför mig det var 2 & 3) så har man kan samma dock med den begräns-

SCSI utförande bara kan ha 2 olika (Text 8482 ) Lars Albinsson <9833> Nope.. id 'n kan sättas till 6 och 7. ningen (om jag fattade reklamen rätt)

SCSI-adresser så har du redan 5 enhe- Ärende: zipdrive eller bandstation? På dom 2 drivamajaghar så är det i alla att man inte kunde köra i fönster, utan

ter på din SCSI-buss så får man nog BH>Kan någon beskriva lite närmare fall 5 och 6 som gäller. endast fullskärm, det stod heller inget

omdisponera lite ;-) vadenZIP-driveäroch hurdenfunkar, ML> JR> många enheterpå sin SCSI- om det var programvara för windows

Mvh/Johan Röjemo format, kapacitet och vad den kostar, buss redan så är risken storför att de eller dos. priset var 1 150:- plus moms

--------------------------------------------- ungefär? adressena redan är upptagna. Yepp, Vad gäller programvara och annat för

(Text 8461 )Jan Smith <8054> Det är en extem diskettstation med id 6 används tex. till de inbyggda Arngrens kort så stod det inget i kata-

Ärende: zipdrive disketter som tar 100 MB. Ser ut som realtidsklockorna i endel SCSI- logen. MVH 8598 /Mats

Menar du att man ska ange ett SCSI-id en Walkman i annonsema men är nog interface till Atarin. (Falcon har ---------------------------------------------

till varje skiva? Tycker det verkar väl- ca 25 x 20 x 6 cm i verklighten. Ganska inbyggds SCSI, där är klockan ej på (Text 8195 )Anders M Olsson <1 019>

digt konstigt. SCSIärstandardiserat sä lätt, höljetärplast. Diskettema lär skall scsi kanalen). Ärende: PC-n som TVfl"ext-TV

att du ska kunna ha 7 enheter på varje vara bra stryktåliga. Man pluggar in RealtidsklockapåSCSI-busen. QUE?? Hauppage Win/TV klarar det du öns-

bus. Annars så är det inte äkta SCSI. den med en nollmodemkabel i serie- /Stefan kar. Kostar runt 4000 kronor plus

--------------------------------------------- port (tydligen finns också Scuzzi). --------------------------------------------- moms. Finns bl.a hos Dustin och

( Text 8467 ) Johan Röjemo <2196> Sedan laddar man en drivrutin i datom (Text 8562 ) Mikael Lindberg <8601> Gandalf m. leverantörer.

Ärende: zipdrive och får li pludselig en ny enhet. Kostar Ärende: zipdrive --------------------------------------------

Nej men SCSI-enheten av Zipdrive ca 1900 plus moms, då ingår en dis- SA> ML> Nope.. id 'n kan sättas till 6 (Text 8197 ) Bo Engborg <2369>

(själva ”disketstationen”) går bara att kett. Ytterligare disketter kostar 150 och 7.På dom 2 drivarnajag har så är Ärende: PC-n som TV/Text-TV

bygla för 2 olika adresser (har för mig spänn. Den yttar ca 900 kb/sek. Det det i allafall 5 och 6 som gäller. Har du varit på någon öde ö. :-) Det

det var 2 & 3) så har man många lär skakommaenversion som tarl Gig Så var det, ja.. En poäng rätt iaf :-) finns många olika modeller och fabri-

enheter på sin SCSI-buss redan så är inom inte alltför länge. Förmodar det SA> ML> Yepp, id 6 används tex. till kat, har själv tänkt skaffa en sådan

risken stor för att de adressena redan är handlar om en helt annan mackapär, de inbyggda realtidsklockorna i endel men inte kunnat bestämma mig om det

upptagna. Detta ärväl ett sätt att förbil- alltså inte bara andra diskar. Vet inget SCSI-interface tillAtarin. (Falcon har är just denna hårdvara jag behöver

liga konstruktionen. Jag har för mig att om pris på den. Vad gäller Zip-driven inbyggds SCSI, där är klockan ej på förstellervilken modell man skaskaffa

den även alltid lägger in terminerings- så säger Lap Power att de hade blivit scsikanalen). RealtidsklockapåSCSI- (färgskrivare, scanner, snabbare mo-

motstånd så man kan bara ha den siste lovade leverans i juni, men har ännu busen. QUE? dem, mm) Läs datortidningarnas

i kedjan, just motståndet är jag dock inte fått några. Flera andra databutiker Ja, då de äldre Ataridatorema ej har annonseroch tester, mikrodatom, win-

inte säker på, men de klagade högljut väntar ocksåpå den.Någon har siat om batteribackup för klockan. Så måste dows world, maxidata, datateknik,

påjust adresseringsproblematiken i en att detta är morgondagens bärbara da- man skicka tiden till dem via något vid intemet, och allt vad de nu heter.

tidningsartikel. Mvh/Johan Röjemo tor. Onödigt att släpa med sig skärm boot. Via en SCSI device är ett sätt. /m.v.h.f. bergslagen

--------------------------------------------- och tangentbord när sådant blir allt Som var vanligt förr. Numera sätter ------------------------------------------

(Text 8474 ) Jan Smith <8054> vanligare förekommande mest över- man dem i cartridgeporten, eller byg- (Text 8199 ) Jan Karlqvist <7510>

Ärende: zipdrive allt. Man har bara med sina program ger in batterin under skalet. /// Micke Ärende: PC-n som TV/Text-TV

Jo det är ju ganska dumt om man bara som man ärvan att använda. Jag tycker --------------------------------------------- Nej, Detta är ”bara” en text-TV motta-

kan ha vissa ID även om man i det den låter bra för backup. // Albin (Text 8188 ) Lars Janzon <l772> gare foer windows, men om jag minns

fallet iofs kan adressera om någon an- --------------------------------------------- Ärende: PC-n som TV/Text-TV raett, har den ett uttag för ljudet på

nan enhet även om dekan skapa pro- (Text 8485 ) StefanAndersson <7930> Fimis detnågot TV-kort att sättai PC:n själva burken. Windows interfacet är

blem. Dock förstår jag inte hur mn Ärende: zipdrive eller bandstation? så man kan se TV-bild och ljud i PC:n, korrekt... du kan göra det man normalt

skulle spara några större summor på Det där med nollmodem kabel och ansluten till antemisladden/Kabeltv. kan i ett windows program. ...JKq

detta idiotiska tilltag. serieport kan jag inte hålla med om. Det vore väl trevligt att kunna ha ett ----------------------------------------

---------------------------------------- Det finns två varianter av ZIP drive, Windowsfönster med TV/Text-TV (Text 8206) Sven Franzén <8202>

(Text 8476) StigC Holtzberg <4781> den ena för anslutning till PARAL- uppe och samtidigt pyssla med annat i Ärende: PC-n som TV/Text-TVL

Ärende: zipdrive eller bandstation? LELL-porten och den andra till SCSI PC:n... Finns produkten eller måste Det finns, men jag är inte uppdaterad

En version som jag sett i drift koppla- kontrollerkort. I övrigt helt riktigt. jag uppfinna den själv? :-) Mvh/ på vad som är ”bäst” idag. Ny teknik,

des till paralelluttaget på datom. Dís- /Stefan JanzonÉabc.se mpeg kompression, digital TV ärju på

ken gick att ladda med ca 105 MB i gång. ”Videoblaster” (somjag har) har

ju några år på nacken. Se på TV kan
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jag, men inte TeXt-TV. Drivrutin Oeh ----------------------------------------------------------------------------------------- meddelande kan lagras på hårddisken
program är för dos/windows 3, så det ( Text 8319 ) Jan Berg <9040> (Text 8363 ) RalfLindström <9250> som .wav-lere.dyl. Modemetskaäven
börjarju ocksåvara ”garnmalt”. PSven Ärende: Skillnad 386, 486 och Ärende: PC -> Video gäma klara Telias Nummer-
--------------------------------------------- PENTIUM? Det jag Sett visar PC-skärinen på TV- presentation. Finns denna produkt,
(Text 8306 ) Staffan Nielsen <8636> Och 486 DLC saknar oxo Matteproc. rutan, det borde gå bra att spela in det undrar jag? Pris? Mvh/JanzonÉabc.se
Ärende: Skillnad 386, 486 och M.v.h. Jan.BergEabc.se om man kopplar den direkt till videon
PENTIUM? -------------------------------------------- i stället. Det finns nog era men '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"'
Vet inget om Pentium, men 386:an (Text 8321)MikaelBjörkman<8860> AVerKey har era modeller har jag _

och 486:an skiljer sig framför allt vad Ärende: Mekka med datorer sett, bl a Arngren Electronics säljer T 6585 E -k H I 9292
gaiiet hastighet een neimmet av in- Pa min PRAo-prata natjag meititat en den. Tai; 0457-240 40, fax 0457- åt: Moåatfsometäešnsvgae
byggdmatteprocessor. Såom program- hel del med datorer! Det är ju himla 21270. Ralf f - kt
met inte hittar en matteprocessor kan roligt! Men ganska svårt! (Ok instal En Sådant "ma att köpa in 'prg' _ _ _' ' ' ''''''''''''''''''''''"'_''''''''''''''''" S ' k l' ådu vara rätt säker på att det inte är en lera hårddiskar etc. ärju inget, men om ( Text 8364) Sven Wickberg <l384> Lïgšgzyefet 833111; öga
486:a i alla fall. Sen har 486:an sex man ska försöka hitta fel..) Finns det Ärende: PC -> Video (1 4400 m d ° k'_ _ _

_ o em) PS.Funkar gans ainstruktioner som inte finns på 386.an, några bra böcker om detta? Gäma nå- Flera av de vanligaste reklambladen hyfsat DS
nämligen gonting om felsökning och sådant! För om datagrejor reklamerar för tillsatser ' °

BSWAP Byte *Wap att kunna laga PC själv vore ju jätte- med vilka man kan föra över monitor- ---------------------------------------------
ââggp ;'¿°afahanaa_at(faft::t3+'°g) I °'°°k bra! Läste om en bok som hette ”Repa- bilden till TV-skärmen (eller spela in
XADD iegimegz (oF,c0+w,c0+s*reg2+fag1) rera din PC” eller något sådant, men på video). Ar det vad du vill ha? Kva-

3 <=l°°!<S kunde inte se den på Akademin igår, liteten blir ju inte bättre än vad TV- (__TeXt 6586 ) Lars Ja“Z°n <1772>XADD mem,r=s(0f.C<Hw.m°d+8*r°s+fZmtßdt:) tyvarr! Skalman kan åstadkomma Arende: Modem som telefonsvarare
C C

'
o s

_

Gitter inte kolla upp mer kod och ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"' Kan du berätta mçr Om dess mknota-mina an så han men de Övriga fm (Text 8323 )GumtarFaiiiatt0m <ss92> (Text 8377 ) Hane-Geetg waiientinne mf? Mvh/J2°Eab°-SC

hamna: g;d;¿ïg=H<a¶=ddat°f°ft d ;;°4g>PC V., -------------------------------------------g. cerom urmanmearme ene: -> ieo .

CMPXCHG ç0mpare-and-exn,mae PC: Den bok jag tror du menar heter Jag prövadeAverKey3 förnågon vecka faïaenägStftzaåalïlïnltlnetäaštïtïaïata
nmanltïwn {;vf:lid:1=kD=aß_tfïïtlaït ”Reparera din PC” och ärnyligen utgi- sedan. Är lätt att sätta ihop och går till Madam' ant att kan
INVLPG tnfatïtaï a” ' V ° a° ven av Pagina förlag, författare Mi- TVNIDEO eller ifrån dessa till da- anvanda am datan (Sam dank aata
11,1; ennyn chael F Hordeski. En riktig tegelsten, tom. Tyckte bilden blev mer oskarp än aataaan hata nyanat) tata_

full av tips om hur man lagar och på en dataskänn. Bilden var dock all- fnnavamm man tananat att dan
Om du ger en odenierad instruktion underhåller en PC. En annan bra bok, deles immerfri. Jag använde en ringar att 'tammna maddatandan tm
på286 eller högre genereras int 6, så då som kom ut för ett år sedan, är Petter Laptop med Pentium90. << HGW >> nnkatnavtadnt bamanda anntmanaa

kan du hoøka det avbrottet Och kolla Hammarbäcks ”Konsten att Skruva ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''_' man är i familjen det nns ocksåpå det sättet. Om det ovan sagda inte är själv”. Lättfattligt skriven och värd (__Text 83 82 ) Ralf Lindström <9250> amanat tt" taxavar avs att kan
tillräckligt för att förstå de nya instruk- pengama, den kanske tillochmed reas Arende: PC -> Video ha dnaknmant taktam any' min datnr
tionema kan du testa dem i DEBUG, nu eftersom den kom ut förra året. Ges Att bilden blev något oskarp märkte mtnmama Dat 'nna aakaa Öj_
den verkligt fömämliga assembler/ ut av Munin förlag eller SPCS i Växjö. jag också. Provade bl. a. en rapportsida nnnat att anvanda ayatamat an
disassembler som medföljer DOS. Vill du bara veta hur du ska skruva ur ett bokföringsprogram som har en titan BBS Jag mk att dadtkata an
/Staffan ihop en dator så kontakta Svenska PC- väldigt liten fontstorlek, den texten var aammat datan tat nan vi
------------------------------------------ fabriken i Stockholm. De har en kund- nästan oläslig påTV-skärmen men fullt attt atvatk namta fan meddelanden
( Text 8314 ) Gunnar Gunnarsson tidning som förutom företagsreklamen användbar på VGA-skärmen. Det får fran dan Dat nna att nt0
f6695> är en guldgruva av nyttiga upplys- nog inte vara för små detaljer på skär- sam stannat at; HD attat att antal mtntn
Arende: Skillnad 386, 486 och ningar. BI a en handledning i hur man men om man skall visa datorskärmen tat ntmatkt tt" att knmbn
PENTIUM? sätter ihop sin egen dator. Och den är på TV°n. / Ralf nataman annat ayatamat Nanom detta
K” Heffag har lm' ”fe e" 2" k°" gratis! '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''" mer infe far dn anka na annat hall.info om vilka skillnader i instruktione- ----------------------------------------- (__Text 83 86 ) PeterNermander <8130> MVH E H
rna det är mellan intels processorer: (Text 8330) Mikael Björkman <8860> Arende: PC -> Video ' ' '
386sx, 386dx, 486sx, 486dx och Ärende: Mekka med datorer Självklart blir bilden oskarp om man ---------------------------------------------
pentium. Nån som sett denna info nå- Jag ska kolla de där böckema. Jag vill konverterar den till PAL-signal. En ( Text 5615 ) Mans Wmborg <9105>
gonstans, eler vill dela med sig? typ kunna felsäka och sånt, inte bara TV har 625 linjer, men utnyttjar man Ä,eada¿ Teletext?
Det finns en WWW-sida någonstans bygga ihop den. alla linjer så får man kraftigt immer. Vet aagaa har jag kongnrerar
medmassoravinfonnationomdetta. ----------------------------------------- Detinnebafattensåndafiàdatwiieen P.-0a,mm2_innannntametpmena
Minns tyvärr inte adressen men sök på (Text 8332 ) Ferdinand Mican <9l2> dubblar varje linje och kör alltså med Gimguida Ha, R),-sökt med prcstej
”Intel 386 Pentium opcodes” eller lik- Ärende: Mekka med datorer 312 linjer eller nåt sånt. Ska man jäm- och Viatext som temnnaj man fram-
nande så bör du hitta det. //GuGu En bra bok på engelska var ”PC con- föra med nåt på sin VGA-skärm så ska gaag___ Mjttas
--------------------------------------- guration Handbook” A complete man alltså ställa in den på 320x200
( Text 8316 ) Gunnar Gunnarsson guide to troubleshooting, enhancing, eller likriande grakläge. Om nu lådan '''''''''''''''''''''''''''''''''''''"
<6695> and maintaining your PC. Jag har 2:a omvandlar från VGAs 640x400 till (Text 6616 ) Mikael Lindroos <74l0>
Ärende: Skillnad 386, 486 och upplagan som tyvärr är något föråld- PAL är det ju inte konstigt att det bli Ärende: Teletext?
PENTIUM? rad eftersom Pentium inte är med. ÄNNU värre. Den blir ju då tvungen Prestel skall det vara, men du kan även
SN> matteprocessor. Sá omprogram- --------------------------------------------- att ”blanda” ihop linjema två och två behöva Ställa Om kemmllllikatie-
met inte hittar en matteprocessor kan (Text 8360 ) Peter Isoz <2l64> (minst) för att få plats med bilden. / sparametrarna. Prestel kör med E-7-1
du vara rätt säkerpå att det inte är en Ärende: PC -> Video Nennander och inte med N-8-1 som är det vanli-
486:a i allafall. Nån som har nåt bra förslag att få över gaste idag. Om du kör via PostNet
Nja...486sx saknar också matte- en PC bild till Video? Provade för ca eDirekt, kan du även ringa upp med ett
pmeeaeen //Gnon 10 at aetian Aßcsoo -> vitiee een tiet vanligt vrioo-pmgtam.
--------------------------------------- var svårt redan då men den tekniska
(TCXI 3317 ) Staffan Nie|SeI1 <3636> Utveekliflgell har väl gått fram Ilåget
Ärende; sitiiinati 386, 486 een eiiet? (Det at var tyvan aa att PC- (..T°'“ 6617 ) ”ha” P°'“°“ <2397>PENTIUM? gtaiten nat ntveeitiate vaeentiigt mer ^'°“°°= _USR SP°““°' 28-“PPS
Istad Ceeßted! Min gamla blkß- än Vid°°f°ki|<°“ i alla fa" Om man Jag Wi '“t° °m alla ?ga'.° “H dm'visning är från 1990, och i den finns tänker sig VHS.) Som sagt mycket ii“imÖàäóüi““““ü““'““““mä*V m°d°m har Sen d_e" aftfkel ' C°mp“_t°r
det bara en sorts 486:a. Får väl försöka tacksam för förslag. MVI-I/PI ( TCXI 6534 ) Lars JK*-IHZOII <1772> Sweden nr 37 (sld 17 ' dÉl°"_S°mJag
Skaka fram en ny vad deiden /Staffan Ärende: Modem som telefonsvarare IT01' |<al|aS CS/K0mmUI11kaU0), för

jag letar after en mndem ggn; kan att såmånga som möjligt av dessa skall
särskilja fax och telefonsamtal, även få fda På Pmblemet så Skickaf jag
med inbyggt röststöd såattinkomna
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inlägget både till mötet ”Datakom”, aldrig köpt (eller ens sett, tror jag) en

”Hårdvara” och ”Modem”. Det rör sig engelsk. Förresten, nu kom jag på at

alltså om ett problem med Sportster (__TeXr 6624 ) renan Srrgara <8837> (__TeXr 6650 ) renas Trngenenr <943 r> jag har en (the Sound Blaster Multi-

28800, enligt artikeln, problem kunde eneeï USR Sperrsrer 28-eknps Arende: ISDN media Explosion) som är gjord i Hol-

vara att modemet helt plötsligt kopp- Vrssa sp°_rrsrer'rn°aener nar aessnrern Jag k_°naae “PP ISDN nes renas land (inte speciellt bra). Hur som helst

lade ner förbindelsen eller sänkte en rerakrrg °senrar°_rkrers~_Der Yrrrar Wensreer rer err rag sedan- Sanrrars' dominerar USA helt, ivanlig ordning.

överföringshastigheten kraftigt och srg genem arr man r Prrnerp rnre kan kesrnaaer rer ISDN ar de sarnrna sem Vad gäller datorer är de för det mesta

hade dessutom svårt att kommunicera keppra “PP srg ever 2400- Övrrga Pre' rer Vanng rereren- Deek ar kvarrars tillverkade utanför EU (och Olivetti

med det s.k. V.FastClass protokollet. nrem reses gen0m arr Uppgfadefa avgrrren Pa 900 kr» rer en Due anenne' håller som bäst på att försöka rädda sig

För att kolla modemet så kan man göra ePr°rn'krersen-_ Der ar rnre sa svara rnang (ner nrrrrgasrer- r Dne rngar 2 B undan konkurs, får väl se hur länge de

sa han men man fårtai rejält när man drar upp kanaler (2 kanaler a 64 Kbit/s), som frnns lrvar)_

1 Kolla pr0m-k,etsen; den. Detaroeksàmyeketviktigt att dra antingen kan användas som två sepa- ..........................................._-

Startaett lronnnnnllratlonsnrogram RAKT uppåt när man tar ut kretsen. rata telefonlinjer eller länkas ihop så (Text 24ll ) Morgan Lantz <4359>

och ge kommandot AT17 till Många socklar i sportster-modemen att man fåren överföring på 128 Kbit/ Ärende¿ CD_R0M hllr dyrare

modemet följt av RETURN, dåskall nar garr senaer nar rerk nar rersekr s- Fernrenr de 2 B kanalerna sararrnan Om det gäller cd-rom skivor, så finns
man se en del nnnglner, hl_a_ bända upp kretsen från sockeln. Mvh/ även en långsammare kanal på 16 Kbit/ det val en del som gors inom EU nagra

”Supervisor Date”, om den är i'ån / JS Terra Frrrna BBS s- Hnr den senare kanalen kan anvan' svenskattilar nns ju. En som behand-

1994 så kan prom-kretsen vara fel- __________________________________________ nas rrarngar rnre sa kran» rn_en ner Ver' lar livrustkammaran. Sedan så är väl

aktig kar Vara nar sern nppkeppnngs srgna' spelföretaget Sierra beläget i England

2 Kolla det andra kretsfelet med (--Text e_e4e ) Guide Pete <le9e> rer» eneek srgnarer (rerkerrrgerrng) om jag inte har fel. Dom har ju en del

Sportster: ferealgnneaïe nn elleeenevetne m-rn-_nr-a- skrekas- Den nnngasre titlar Kingsquest,spacequest m.m. Så

1)Kollaserienumret (siffroma som nng enllSDNl_gkn lln neenereene .e rnrsanaren aV_sJarVarSDN nrrnsrnrngen när det gäller cd-rom skivor så vet jag

kommer efter den inledande g pp g _ J g rnr PC sern Jag nnraae var IBM- De inte hur EU har tänkt sig gäller den

nummerserien 10083900. De mo- ïeaalenarsgeazâg eíleealasaanaeetarglna' nare sarae nrrnsrnrngen rer 5700 (nar Jag högre tullen där också. Gäller denna

dem som haft problem har alla haft ' de .ne le nelle e g n rer nng)- Orn en Vnr Vera rner sa kena högre tull på cdi också må tro? Mvh

ett serienummer som börjat med ngtnålleltlvlï ren nlnegargneïnïlaílenefee “PP renas srner- /-renas Morgan Lantz.

152 eiie 153. P gr _r --------------------------------------------
_ för att kunna använda sig av en ISDN- '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"

2) Försök koppla upp en förbin- _ _ _ (Text 2412 ) Lars Strömberg <7872>

delse med 14400-modem, felaktiga aaeiatlamg' slagg: abannamagiat på (..Tex(tl 6653 rama Hammar <4a41> Ärende' CD-ROM blir dyrare
_ T l åt ' t t Ar : ISDN ' ' _

meeem klarar late eeaa utan laser sjrtllxaa uttrïisltlnaingenalrfeirïlnendeïl fri kn: Föarmet: tag sedan så hade tidningen Jag menar ' eeh aeaae aet aamglek e

sig under haaaekakaiagea' /jp kurrens nuförtiden. Min önskan är att Datateknik en sammanställnin av aa aalavgiaea ragga pa ae CDeROM8
--------------------------------------------- _ _ _ produkter som importeras från länder
(T xt eels ) S W. kb <l384> på dagtid kunna_ha2telefonerinkopp ISDN utnlstningar, och där fanns det nt ln Eu

e ven ic erg an r

Ärende: USR Sportster 28.8kbps lade pa ISDN.lm'Jea men pa kvallea eaean eem rar eehgaee aa aet pne du MF> Eller menar du att kulturen en-
_ _ kunna koppla in datom för att gå ut på nämner. Minns dock inte vilken leve- . _

Tack för översikten. Mitt modem har T ke le elle le elle en bart kommerfran landerna MF> ut-

serienummer långt senare än de utpe- ,,ealeenlaae,,) Élnnle eyapua ter tanter r anför EU /Efta

kad, ITICI1 dß UppVlSaI'8 SVå.l' g a
Kllfld mitt tOlkaS Så bCI'

nerefnn kdnpie npneag på den i44oo- --------------------------------------------- jag dm denne.

modem som klubben hnls han på <nnndn41>AndnsFnk<n7v8> M1” 1E~e1a~d måne defvälmw
1523. Nu skall dessa bytas ut och där- Ärende: ISDN "§"§=§&f§ '"É*É'*5f mängder av CD-ROM och datorer.

'nen rersvrnner rrengen ner aknra Pre' I Computer Sweden i fredags fanns ett Saken! Men var ar dem nnverkaeer

för att b0ta grundfelet? pen totalhrld frek var att ISDN, ínïexåSlrrenâberg <7872> -------------------------------------------

_____________________________________________ tjänstemavarnågorlundahyfsadepns- . ea e e lr laare' (rear 2497 ) Be Mrenaerssen <9r3>
_ _ IjunibeslötEU-kommissionenattCD- Ar d -lr -

_ äs d ISDN- t tn f it- en e- rrarlagare
(Text 6621 )Peter Fennelin <8l90> 'ln segt galnïlrnet d “Israel :esta ROM numera ska klassas som konsu- jag tveker att jag hort talas om en
-- aran e _ e e a ora . _

Arende: USR Sportster 28.8kbps lnternnnenelle telebaerlee ner enete mentelektronik i stället för ADB-ut- organisation som jagar nlratlronlerare

I-lar själv ett Courier V_32/bisN_42/ eemeneem lSDN_etnndnnl rustning. Det får till följd att tullen på oeh nlratlromor Med ßmratnrogram»

bis och jag har också haft problem att Tel. le lle neta en S.el importerade DD-ROM kommer att menar jag lerstas kommersiella pro-
ia ommer u n v

få högre hastighet än 9600. Annars är kelnnlerjee vnnagfnlled TSDN ålne'lne_ stiga från 3,9 till 14 procent. Kan det gram som konlerats ooh anvands ntan

el_4l<l00 det nloarlnïamlot 1523 och 6440. tene nlle deee Dels nn en nneernn löna sig att kolpa CI;-ROM i Norege i att anvandaren betalat ror det_ Vet na_

i äggas s ans e att jag har en - b nl e l den _ ortsättningen. Det inns även ris för gon vad den heter oeh var den frnns-_;

2862a1b0tten... nen eål aeš aa: at aan ll asaaatåaaå att EU kan komma att klassa datorer ..........................................._-

Väntar med spänning! Hälsningar Pe- Tengefk :erše Äaelsrseel pg som TV-apparater. Detta för att dato- _

t siøo .° 'ne er 1" a .s°'“pas' ie and if d' - -

er( ) sar privatpersoner ekonomiskt. Idag neleeleaa rang daan Seel: lëme la (__T°Xï 2493 ) Claes TUÜbf1l1k<6033>

-------------------------------------------- kan det vara svårt att kommuniceravia ae ' m e a er ommer Arendeï Prrarjagare
TSDN men tex Tyelelenn een USA även datorer attfådenhögretiillsatsen. BSA (Bnslness Sonvvare Alllanee«_;),

__
' ' ' MvH Lasse - _

Arende: USR Sportster 28.8kbps sag anrare arr din: gagârl near nera _______________________________________ :_eeletla::l:nteaanl:"eletl:avl:eSeJe lnenaâeeehzßrnâ

JP> Det rör sig alltså om ettproblem ernrnnnr arrens e Jan a ennenr - ”_ _

med Sportster 28800. enlig: artikeln, till ab°““°“* äf ISDN- Utnyttjar men :Text 24°7 ) Mananne F““aYa“'a sn av dessa- Microsoft vet nes hur
_ , _ , 9619>

problem kunde vara nrrmodemer hej, ISDN för att ringa upp ett vanligt Ärende: CD_ROM man når die firlilnaå på

analogt abonnemang antar jag att det _ rn ser ee V s an n aga

g aa g e n Jag reagera- Vrsserngen ar ner range besök av dem ;-) Eller kontakta någon
krargr ack hade dessutom svårt arr -------------------------------------_- 5311 jag jgbbade i Tullen men har datatldnln och be dem leta l llågøll

. _ . g
kemmlïaaleera meddetak' I/'Faatclaaa (Text 6649)CasimirA1tmann <7296> rer nng an ner rader nnrrrrner rnern papperskorg efter deras senaste press-

Prem 0 er- Ärende- ISDN EU. Eller menar du att kulturen enbart meddelande Halsn C

Det är ett problem' En som heter Ascend inneha, kOmmer länderna utanför / _____________..___________________________

ïlvfleenegernïr :lâreereanan rlšgšnnïa ler en ethernet/isDN-brygga, sann wa Efta;USAt°X?1Eg1I1d måste dtväl (Text zsoo ) Ferdinand Mienn <912>

tnelele bn en En en en nn stycken jack för vanliga telefonlinjer. rrnnas rnangner av CD'Rr)M een na' Arende: Biratjagare

hastlghetšš anks ar d ger hl- Bryggan kan uppgraderas till router. rerer- Harsnrngar >> Marranne BSA hotline hartel08-677_54 00. Den
s n mo em ir _:____::____,__________:_________:_____*__

Både evnnetående nreeleln Medrdenna lösning kan man köra med drivande kraften, Agne Lindberg på

nen. åt nnlet enn ndeent vanliga telefoner, faxar, + tillgång till ( ex ) °rnmY e erg advokatrman Delphi har tel 08-677

Jag g ppgr ISDN via datom När det gäller telia's <93e3> 54 00
eprom-kretsen i modemet. En sådan lnternetnbennelnnne nnnvlenr jag nll Ärende: CD_ROM hllr dyrare '

kan man få gratis från leverantören av _ _ -_ _ - - -
rnlagg r mternet_ Mvh Casr Nja, de esta CD-ROM... nej, alla jag

modemet. Mvh // JS Terra Firma BBS har, oehl-ag har ratt manga Sharevvare_

CD-ROM... kommer från USA. Har
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'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''-- är 00l<Så Viktigt att framhålla att ett MD> 3) Hur stort merarbete orsakar(__Text 2503 ) Mikael Lindberg <860 1 > (__Text 25 1 1 ) Jörgen Granstam <88 10> email är som ett brev i ett öppet kuvert krypteringen?
Arende: Piratjagare Arende: PGP nycklar! (snarare än som ett vykort -- det krävs I det närmaste noll, om man har pro-Den andra BSA är troligen den tyska ML> Hur många använder pgp här normalt en viss insats för att obehöri- gram som stödjer det. Använder manluftgevärstillverkarens generalagent.. då. gen kunna läsa det; ett vykort är helt PGP nns det inga som helst problemPS nu harjag fepplat ihop en hemsida! Detvälkändakrypteringsprogrammet. öppet för dem som befordrar det). På med att se om texten är signerad/kika på /üm8601/ och lämna synpunk- Vet inte, men det är alldeles för fåi alla sikt kommer vi säkert att få mer kryp- krypterad, och ett smart program kol-ter. Måste man skriva adress och sånt fall. Tror det nns tre publika nycklar tering, men för att det ska vara smidigt lar då upp signaturen automatiskt ochför att få vara med på den officiella imonitom nu, såg just att det kommit så måste det ingå i våra mailprograrn. dekrypterar efter att man angett sinlistan med abc-klubbare? /// Micke en till i upload. Det är bra att det Mats lösenmening (för att man inte skall---------------------------------------- kemmit en nyckel till, men det ärändå -------------------------------------------- behöva knappa så mycket så bör ju( Text 2507 ) Peter Isoz <2l64> alldeles för få. Alla medlemmar borde ( Text 2521 ) Bo-Göran Hammargren programmet kunna dekryptera allaÄrende: Piratjagare lägga upp sina nycklar i monitom. I <945l> krypterade mail i ett svep). När manEgentligen är detju inte Microsoft och alla fall alla som använder MSG. Och Ärende: PGP nycklar! skriver så skall såklart texten signerasde stora grabbama som förlorar på så ett personligt påhopp :-) Om PGPär PN> Dessutom finns det minna(?:- automatiskt, och om man så villPiratkopiering - även om det är deras välkänt för dig, varför har du då inte ) rapport/artikel som pulbicerades i krypteras med mottagarens nyckel.program som kopieras. Jag tror det lagt upp din publika nyckel? Eller har Bladet. Den tar upp det lite mer all- Tyvärr är det än så länge inte så mångasnarare är Scandiavian PC och dylika du det? Happy Hacking! MvH Jörgen mänt (fast mycket ärplockatfrån program som har dessa funktioner. I”budget” leverantörer som förlorar Granstarn <88 1 0> Vilket nr?? Kan man beställa det?? Jag GoldEd (somjag använder för donet)mest, för det är ju dessa program --------------------------------------------- har bara de 2 senaste numren av ABC- har jag i alla fall lagt in stöd för PGP.”piratkopierana” skulle köpt istället. (_Text25 12 ) Mats Gustafsson <8833> bladen eftersom jag är nybliven med- För att dekrypteraen text ellerverieraEller... ? MVH /PI Arende: PGP nycklar! lem (som kan utläsas av mitt en signatur trycker jag bara på P. Är--------------------------------------------- Bra idé. Jag har plockat hem windows- medlemsnr) BoriswedenÉabc.se texten krypterad frågas eftermin lösen-(Text 25 1 0 ) Jörgen Granstam <88 l 0> skalet tillPGP, pgp4win.zip, och lyckas -------------------------------------------- mening, och därefter dekrypteras den.Ärende: PGP nycklar! skapa mig en nyckel men sedan är det (Text2523 ) PeterNerrnander<8 l30> Eventuell signatur verieras om denOO> OK, nu är det *2* pers som stopp. Är det någon som har testat Ärende: PGP nycklar! nns. Resultatet blir att jag på minladdat upp sin PGP nyckel på *6* detta och kan ge en steg-för-steg för- Och hur får du fram lösenordet till skärm får upp den dekrypterade tex-månader!Skärpning!!! :) Hurgörman klaring för en enkel variant, så att man mottagaren utan att nån obehörig ten. Den visas ENDAST på skärmen.för att skicka upp sin nyckel då? jo: kommer igång? snappar upp det? Fördelen med PGP är Bläddrar jag till nästa text och senJust det! Är alla här i klubben helt ------------------------------------------ ju att de publika nycklama inte är ett tillbaka är den krypterad igen (fastointresserade och tycker kryptering är ( Text 2513 ) Bo-Göran Hammargren dugg hemliga. Ska du skicka till nån så med ett par extra knapptryckningarnågot onödigt ont som vi lika gärna <945l> krypterar du med hans publika nyckel (F2 CTRL-Z) kan jag spara denkan vara utan? Tycker ni att det är helt Ärende: PGP nycklar! (som ”ALLA” har), och då går det bara dekrypterad). När jag skrivit en textOK att skicka email som öppna brev? JG> Just det./ Är alla här i klubben att dekrypteramed hans privata nyckel och sparar finns det tre nya altemativ iAnvänder ni bara vykort när ni skickar helt ointresserade och tycker krypte- (som BARA han har). /Nermander menyn som kommer upp: Signera,vanlig sigelpost? Aldrig kuvert? Eller ring är något onödigt ont? -------------------------------------------- Kryptera, Kryptera och signera. Skall

är alla bara för lata för att orka bry sig? Nej men det enda JAG vet om PGP är ( Text 2526 ) Sven Wickberg <1384> det signeras får jag ange min lösen-Eller för snåla för att ha råd med att det LÄR betydaPrettyGoodPrivacy Ärende: PGP nycklar! mening. Skall det krypteras krävs det
samtalskostnaden för att ladda upp JG> Eller vet ni inte hur man lägger ABC-Bladet l994:1 bara att jag har mottagarens nyckel pånyckeln till monitom? Eller vet ni inte upp enl i upload? :-) --------------------------------------------- min nyckclknippa.
hur man lägger upp en fil i upload? :- Jo, DET vet jag hur det går till ( Text 2527 ) Ivar Wallin <1617> MD> 4) Hur stor är risken att motta-)Något måste detju vara! Mitt tidigare JG> Mitt tidigare erbjudande kvar- Ärende: PGP websidor garen inte kommer att läsa emailet
erbjudande kvarstår: Om ni vill testa står: Om ngn är intresserad hittade jag en p.g.a krypteringen?
att skicka krypterad mail efter att ni Innan jag nappar på ditt erbjudande del om PGP på: http://pgp.stupi.se/ Noll. Eftersom du krypterarmedHANS
lagt upp er nyckel i monitom så får ni skulle jag vilja ha lite mer kött på pgp/pks-toplev .html mvhiw nyckel, så måste han rimligen ha nyck-gäma skicka till mig. Jag gillar att få benen., d.v.s svar på 2 fundamentala -------------------------------------------- eln för att dekryptera. Det skulle varamail och jag vill ha gäma ha en anled- frågor: (Text254O ) PeterNerrnander<8130> om han tappat bort sin nyckel, glömtning att börja använda PGP innan jag 1. Hur skaffar man sig en nyckel? Ärende: PGP nycklar! sin lösenmening eller slutat användaglömmer min lösenordsfras. En av de 2. Hur använder man den? MD> 1) Hur stor år risken för att PGP. /Nermander
nycklar som redan är uppladdade ska Finns det kanske en FAQ eller nå°t någon läser ens email? --------------------------------------------vara min. Det är bara att hämta hem liknande att ta del av? Om någon är intresserad av den så är (Text 2541 ) Ivar Wallin <l617>
den och börja kryptera. Det enda som BoriswedenÉabc.se risken 100%. Men som nån så riktigt Ärende: PGP nycklar!
är viktigare än att vi får upp nycklama -------------------------------------------- påpekade så underlättar man ju för de Om bovar, storebror eller ngn kollartill monitom är att vi börjar använda (Text25l8 ) PeterNennander<8l30> som vill hitta hemlig mail om man inte krypterade meddelanden kanske detdem, men det förutsätter ju att nyck- Ärende: PGP nycklar! krypterar sånt som inte är hemligt. Det skulle vara ide att skicka sina hemlig-lama är kända, och kända för åtmins- Dessutom finns det min na(?:-) rap- är ju bara för skurkama att sålla fram heter helt öppet. Jag menar, då slinker
tone alla på klubben blir de lämpligen port/artikel som pulbicerades i Bladet. alla kryperade mail, för de imiehåller det troligen igenom på grund av mäng-
genom att de läggs upp i upload (för att Den tar upp det lite mer allmänt (fast ju troligen ”intressant” information. den. Jfr storaskstim, individen klarar
senare yttas till /misc/text/pgp-keys)! mycket är plockat från PGP-docen). / Om vi tarjämförelsen med vanlig post: sig genom att vara anonym i massan.Hmm... Egentligen skulle man skicka Nennander Om alla skickade vykort skulle det mvhiw
upp några otroligt' intressanta PGP- ----------------------------------------- vara rätt lätt att hitta all hemlig post ------------------------------------------signerade inlägg till några lämpliga ( Text 2520 ) Mats Dufberg <8698> som låg i kuvert. (Text 2575 ) Ivar Wallin <l617>möten i MSG (i ascii-armor) så att folk Ärende: PGP nycklar! MD> 2) Hurstorskadaskulle ettdetta Ärende: PGP nycklar!
blev mer eller mindre tvugna att skaffa Det råder ingen tvivel om att det är kunna orsaka? Den här debatten är inte bara intres-PGP och hämta min nyckel för att säkrare -- men bökigare -- med Om vi säger så här: på intemet nns sant utan dessutom väsentlig för allakunna läsa dem (jag har faktiskt några krypterade mail. Innan man hoppar på detMÅNGAknäppskallar. Kanske inte som anv dator för brev och meddelan-(vad jag anser) ganska intressanta sa- ”krypteringståget” så måste man väga i Sverige än så länge, men i USA finns den. Har en känsla av att man (jag, du,ker som jag skulle kunna skriva om...). vissa faktorer mot varandra: det era fall där folk mördatslvåldta- alla) tidvis blir en aning paranoida.Fast det kanske, om än frestande, är 1) Hur stor är risken för att någon läser gits/misshandlats/haft inbrott efter att Vem läser just min e-mail? Och i fallolämpligt. Speciellt som de som läser ens email? nån snappat upp deras adress/telefon- det görs, varför? Huruvida det går attMSG online inte lätt skulle kunna läsa 2)Hur stor skada skulle ett detta kunna nummer på IRC eller liknande. (Nu knäcka ett krypterat brev eller inte,dem. Happy Hacking! MvH Jörgen orsaka? kommer argumentet: Men det är ju besvaras av Philip Zimmerman själj,Granstam <88l0> 3) Hur stort merarbete orsakar krypter- bara att titta i telefonkatalogen så hit- läs kapitlet: ”Bevare ofsnakeoil” l0st

ingen? tar man folks adresser. Ja, visst är det ”Anyone who thinks they have devised
4) Hur stor är risken att mottagaren det, men fråga inte mig hur knäpp- an unbreakable encryption scheme
inte kommeratt läsaemailetp.g.akryp- skallama resonerar. De tycker tydligen either is an incredible RARE GENIUS
teringen? Jag tycker att det är viktigt att det är intressantare att trakassera or is NAIVE and inexperienced”.
att hålla säkerhetsdebatten igång. Det folk som de ”känner” via intemet.) mvhiw
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''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''“ tror jag. """"""""""'““""""'"""""-" '-'---“--“'------------"---------------"
(“TCXt ) PCtCfNCnaHdCf <8 SN> Assembler ligger "Og närmare (HTCXÉ 1 4 ) Bßllgt <87 1 7> ("TCXt ) TOIIIITIY FlOI'StCdt<5
Arende: PGP nycklar! till ltarttls Ellervarfor inte Forth eller Arende: Ta bort DBLSPACE Arende: Joker för kataloger?

När det gäller krypto så är inte frågan " C_ Forth tror jag ger mest kompakt Jag har tagit bort raden i cong.sys. 1 WINDOWS95 frågor hör hemma i

OM det går attknäcka, utan hurmycket kod, e

Det enda som hände var att jag fick WINDOWS

arbete som behövs för att knäcka det. ”C” = ”Hognivaassembler” ar nog DBLSPACE.BIN i låga DOS-minneti 2 använd thunderbyte för att ta bort

Se det så här: Om folk bara skickade det basta med tanke na underhåll av stället för att ladda den i HMA. I dos- filerna alla viruspgm jag använt hitills

vykort skulle det inte vara speciellt koden efteråt oeksa, dessutom sa blir hjälpen står det att man kan undvika kan ta bort egna hjälpler och alla jag

svårt att t.ex. låta brevbärama kolla C-kod ganska bra (ooh vissa dblspace.bin om man trycker kontroll- använt har sådana Mvh Tommy

alla vykort och rapportera alla hem- kompilatorer tillåter ju dessutom att F5 eller kontroll-F8 när man bootar, -------------------------------------------

lisar till ”storebror”. Om däremot alla man kodar assembler i det (” asm men det orkarmanjuinte hållapåmed. (__Text 3425 ) Staffan Nielsen <8636>

brev låg i kuvert som det tog 2 minuter <begin> <end>” eller liknande dar /Bengan <d92boEefd.lth.se> Arende: Joker för kataloger?

att öppna så skulle det fortfarande vara <begin>, <end> = skmasar)__ /in -------------------------------------------- Det finns ett finurligtPD-prograrn som

möjligt att läsa alla brev, men frågan är .........................................-_ ( Text 3415 ) Staffan Nielsen <8636> heter SWEEP.COM, i storlek runt 500

om det skulle finnas resurser. Om en ( Text 396 ) Johan Persson <2397> Ärende: Ta bort DBLSPACE byte, som klarar just det du efterlyser.

dator tar 1 sekund på sig att kolla Ärende; l)-linjerna i Sverige Jag har för mig att om DBLSPACE Jag skickar in det till monitom som

igenom ett mail i klartext men 2 minu- Qeh sa kan man inte ens sjalv skriva inte hittar nån dubbelspejsad enhet så SWEEP.ZIP Om du gör en batchl,

ter för att knäcka ett krypto så är det ratt___ byt ”viss tid” mot ”viss i tbrvag ska det ta bort sig självt ur minnet. Du ta_bort.bat som ser ut såhär: attrib -h

inte så svårt att räkna ut att det behövs bestamd/given tid” sa blir det battre / kan ju pröva med att byta namn på anti-vir.dat del antivir.dat och lägger

120 gånger er datorer för att klara av in filen som innehåller den komprime- den batchlen och sweep.com nån-

det om all mail är krypterad. Det är rätt ........................................._- rade enheten. Går det så går det. / stans i sökvägen så kan du ställa dig i

stor skillnad på 10 maskiner och 1200 ( Text 937 ) Mikael Faokle Fornius Staffan roten på c: och därifrån ge kommandot

maskiner. 10 maskiner skulle vi lätt få <9l56> --------------------------------------------- SWEEP TA_BORT, så kommer de

plats med i klubblokalen, men 1200 Ärende;l>rogrammerarloner/l)-linjerna (__Text 3416 ) Josef Makower <8639> förargligalema att försvinna SWEEP

maskiner...? /Nerrnander 1-lur myeket tjanar en nrogrammerarei Arende: Ta bort DBLSPACE funkar så, att det upprepar angivet

dagens lage? Uppatgaende/Nedatgaen- Du måste nog ta bort dblspace.bin. kommando (här: ta_bort) i alla under-

aerenaens? Eerfragantriegberenna- Insetfarlisthanderdå.JdeeMakdwer kataldgertill den man Står i- /Staffan

rar..... Fickelfackel ...... .. Babe-Se ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"
----------------------------------------------------------------------------------- <Te>nß42e>Seffan Ni=1s=n<ße2e>

( Text 938 ) Karl Håkansson <9551> ( Text 3417 ) Anders Nygren <9500> Ärende: Joker för kataloger?

Ärende:Programmerarlöner/D-linjerna Äfedeï Ta 19011 DBLSPACE Ffå-gel' Om hllf man fedefef lef ffån

Jag vet inte tendensen men min kusin I roten ligger en dold fil med namnet disk är inte Windowsfrågor. Windows

som fortfarande inte har giort tardig dblspace.bin, ta bort den så skall det 95 har samma diskhantering som det

(__ Text 890 ) Bengt Öhman <87l7> sin examen pa DVL frek ett jobb nar. nog fungera. MVH Anders Nygren. vanliga DOS. /Staffan

Afedeï D-linjema i Sverige omveckan med ingångslön 25000 pix. ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''-
...och häriLundläservi ganskamycket Mvh Kalle (Text 3418 ) Peter Åstrand <8616> ( Text 3427 ) Jan Rickard <8432>

realtidsprogrammering. Vi får dess- ........................................-_ Ärende: Ta bort DBLSPACE Ärende: Joker för kataloger?

utom ”riktig” objektorientering från ('l“eXt939)Bjai-ne Baekstrom <941 l> BÖ> Hur får jag dos 6.2 att INTE LA> Vad jag behöver hjälp med är

början, eftersom vi använder Simula i Ärende;programmerarloner/l)-linjerna ladda dblspace? Radera dblspace. bin alltså enjokerför kataloger. Harför-

de inledande programmeringskurserna. lmin bransoh (industriell automation) verkar drastiskt. Bootar datorn öht sökt med ”attrib -h C: *nti-vir.dat ”

Ett mycket trevligt språk, synd att det ligger lonerna for en hogskoleutbildad om man gör det? samt att köra med ett ? i ställetför * ,

inte används mer. Realtiden kör vi programmerare ”normalt” mellan Jag tror nog att du kan radera men det svalde inte Dos.

dock (tyvärr) i Modula-2, pga att det 2()()()();- 350()();-beroende pa kompe- dblspace.bin utan att behöva oroa dig. Du kan väl klicka dig fram :-) Eller gå

inte fanns bra realtidskämor till andra tens oeh arbetsupngilten Ett annat sätt kan vara att ändra i .ini- ut till dosprompt, gå till C:/> (/ =

språk. Från en som hatar 'caps lock F n ar det stor brist pa *duktigaa pro- filen, för en sådan ska det väl finnas backslash) Prova: attrib -h anti-vir.dat

programming°, Bengt Öhman grammerare, åtminstone inom indu- har jag för mig. Prova och se. sa Peter /s Men om jag förstår vad du vill göra

--------------------------------------------- strisektom. Nyligen såg jag en prog- “°“'""""'°"'-'“'“"""-""""'"" ïefde det Vafa enklare ett i W95 an'

(__ Text 893 ) Mikael Moreira <89l9> . nos som tbrutsag ett okat behov inom (__Text 3419 ) Bengt Öhman <87 17> vända <Sök> för att hitta alla anti-

Arende: D-linjema i Sverige de narmaste 2 3 aren ooh darefter en Arende: Ta bort DBLSPACE vir.dat. Märk dom sen med <Ctrl-A>

Vad menas med realtidprogramme- stagnation M v h, l3jame_ Jagprovadeattnarnnaom dblspace.bin och släng dom i papperskorgen med

ring? //Micke och dblspace.ini, och bootade om. Dos <Del>. Vill du slippa besväret att

--------------------------------------------- klagade inte dehjag ek inte dblspaee tömma papperskorgen kör du med

(__Te>n 894 ) steffen Nielsen <8636> reader. HURRA: (jag var fana frn en <snia-De1>. Mvh Jen Riekerd

Arende: D-linjema i Sverige i2§§§§§:ï:§g§;§šï:§§§:%:ší§§igiigš:E2Eå2ii§iÉ§iEå2å§§§§§šššiš§š§§§§§§§§§§§§§§§ggg;gg; hängning modell katastrofal om - -------------------------------------------

Det är när du gör program som ska lema inte fanns, det är ju trots allt MS (Text 3432 ) Lars Albinsson <9833>

reagera omedelbart på insignaler. Mo- som har gjort DOS!) /Bengan Ärende: Joker för kataloger?

demabromssystemibilar, ABS-brom- ----------------------------------------- Javisst. Så enkelt var det. Tackar och

sar, bygger på att det sitter exempelvis §;¿:::å:4-ll:¿eI:eggšI?S};,nÄagE<87 1 7> (__Text 3423 ) Lars Albinsson <9833> bockar. // Albin

en MC68HC1 1-processor eller dylikt Jag har kent ny hårndiek, och ranerade Arende: Joker för kataloger? --------------------------------------------

och övervakar hjulen, och då är den därförnnn nblsnaeadeenhet Jaenedde Gjorde misstaget atttestaThunderbyte Text 3438 ) Erik Nyman <9520>

programmerad med ett realtidspro- då att db] aeebin inte Skulle laddas för W95. Den j-n har nu lagt in en dold Arende: Copy-cmd

gram. Gissningsvis (?) är det då inte eersem :En inte behövs men nej vad fil i varje katalog på hela HDn. Har Viharfått lersom kommerfrån Unix-

Simula eller Modula-2 man program- jag bedrog men Hm, får]-eg dee 61 en avinstallerat T-byte och brottas nu med världen på ett band. Vid inläsningen

merar HC1l:an i. Assembler ligger INTE landa dblsnaeeo Radera attbliavmed alla”anti-vir.dat”. Tänkte till HD så fick vissa ler felaktigt

nog närmare till hands. Eller varför dblenaeebin verkar drastiskt Bootar jag skulle först ta bort döljningen, se- namn. De hade nio tecken i filnamnet

inte Forth eller C. Forth tror jag ger datorn ent om man gör det? Jag vill dan ytta alla anti-etc till en lämplig i Unix och fick vid inkopieringen l-

mest kompakt kod, så att man klarar inte ha en elefant på 46K i minnet i avlivningsplats. Jag är klen i Dos och namn av typen 85_70+rq.dgn där +

sig med färre ROM-kapslar, eller kan onödan mvh / Bengen lite för blyg för att skriva ”delete” ihop motsvaras av tilde. Nu vill vi döpa om

lägga in er funktioner i den kapsel med experimentella jokertecken. Vad alla ler från 85_?????.dgn till
man använder. /Staffan jagbehöver hjälp med är alltsåenjoker ?????.dgn för att kunna ha rätt slut på

..........................................._.- 2 ) Gunnar Gunnarsson för kataloger-_ Har med ”attrib lnarnngt det, Och hur Skrivgf

(__Text 895 ) Johan Persson <2397> Ärende, Te ben DBLSPACE -h C:*nti-vir.dat” samt att köra med man i sådana fall? Ha en bra dag! *

Arende: D-linjema i Sverige Ta ben motsvarande rad i eeng Sve ett ? i stället för * , men det svalde inte Erik N *

SN> Detär när du görprogram som (DEvICE=DBLSPACE) nånting 'Om Dos. // Albin

sk? 'fagem °'"ed“"”'”På an har gien det een den leddes anda

Nja' pmgrammet Ska" garanterat rea' låter det väldigt konstigt. //GuGu
gera inom en viss tid oavsett vad som
händer” är väl en bättre beskrivning,
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---------------------------------------------- Huvudsaken är att du är Säker på att du --------------------------------------------- program har jag dock testkört i dos-( Text 3439 ) Gunnar, Gunnarsson -ska- ha bort katalogen, har du Wolf- ( Text3463 )PeterNennander <8130> fönster någon gång). Jagvill ha tag i ett<6695> enstein kvar kanske du ska ha även Ärende: Ta bort katalog NT-virusprogram inte för risken att bliÄrende: Copy-cmd denna katalog kvar? Hälsn C Ja, men det är ju i princip samma sak smittad utan mer för att se till att inte haDet är nog inte alldeles enkelt, tyvärr. --------------------------------------------- som jag skrev, fast jag tog inte med att det i exe-ler & på disketter. Mvh/Om du har någon editor med makro- (Text 3453 ) Anders Falk <6778> det självklart bara är de åtta resp. tre Johan Röjemofunktionalitet (ex. QEdit, men Win- Ärende: Ta bort katalog första tecknen som blir kvar. Det stora ----------------------------------------------word går också), kan du använda den: Har du försökt att från DOS skriva problemet är ju när folk försöker med ( Text 503 ) Gunnar Gunnarsson

°DELTREE LCD?WOLF' ? Anders * först i filnamnet.... /Neimander <6695>
1. dir 85_*.* > x.bat ------------------------------------------------------------------------------------------- Ärende: EDO DRAM2. q x.bat ( Text 3455 ) Marcus Strömberg ( Text 3464 ) Gunnar Gunnarsson Ärdet någon här som kör NT på EDO-3. Rensabort rader som inte ärlnamn <9370> <6695> minne? Jag har hört att det ska vara(”85 l(er), 12345 byte lediga...”) Ärende: Ta bort katalog Ärende: Ta bort katalog problem pga attparitet saknas på EDO-etc. Jaha, typiskt att man försöker med Nja, det där stämmer inte riktigt! * minnen. Hur mycket vinner man på4. <makro som gör om följande rad: allting utom det rätta... Ett wildcard i betyder att han fyller ut tills det nns EDO rent prestandamässigt? //GuGu

till saken. Att jag fortfarande inte förstår ”lcd?????”. Men konsekvensema blir
ren ABCDE.DGN hur katalogen överhuvudtaget skapats ju förstås desamma. (Notera att det §;f§§§¿§gå;;:§;¿§§§;:;:§§§g¿2§;¿:;5;g§§§§§§§§§§§§§§§n,,:, ,i,n,n,n,:¿ nrn¿n,,,dvs tar bort de tre första tecknen och av sig själv en gång i tiden får man väl aldrig fungerar att köra ”rd” med

skjuter in ”ren ”.Makrot repeteras lämna därhän! MVH Marcus wildcard. Deltree lcd*.* borde dock
för alla rader.> --------------------------------------------- fungera). Mvh //GuGu __" __ __ _' __ '_ 25 _ x (__Text 3457)PeterNennander <813O> lÉti;r:n(åel_7(§g/åliaeåïirt Iiåraïfgeíso 4>Ovanstående kan verkakrangligi, men Arende: Ta bon katalog

Jí§š§š§i:;;i;§§§2:;§;§;š§iii:åiääi;í;š§í§%;%;š§š§§§š¿§§š§š;§;í§â§í;:;í§§¿%§š;š§š;íW" gšiïí Barn 'V. kn ke ä i.. . . å
~ ia d ~ ram- mad- Ad advaada - dam wiiddafd i nos :ær ' "S " °s"'"g“”P“P 'Jag re ommen erarln Ing av :ï:ï:ï:.ï:.:-..ïIï2ï:ï:ï:ï:ï:ï:ï:ï:ï :ï:ï:ï 7 " '

. . . ret. .IagkornämlzgenmotCOM3 Vadden nnfnnm den kan nnvnndnn en nn fnngnfnf Infn nkngf nnfn man tänker ffs:I'=f::*:ï:ïiinï:ï:::§:::§:::::::::::::::::::::§ är S10- ,,ke,e,fÖ- a,,å,,>alösa ganskakomplexa problemiDOS. sig. * översätts nämligen till ÅTTA p . .' ' _* . 2;:¿:¿:¿:;:¿:¿:¿:¿:¿1;I¿:¿:¿:¿:¿:¿1¿:¿:¿1;:;:;:¿:¿I¿2¿1¿:;1¿:;1¿:¿:¿:¿:¿:¿1¿:¿:¿:¿1¿1¿:¿:¿2¿1¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:¿:;:;:¿2;:¿: äfnya Seflepftdflvfutlnef för//GuGu FRÅGETECKEN- led W0|fbllf al|tSå
-...........................................-_ iedwrrrmwoi /Nermender 2 °°h av” en FOSSIL dm" nns' ' ' ' ' ' ' ' ' (Text 499 ) Måns Åman <8406> med i monitom finns SIOl53 ZIP att( Text ) ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''" Ärende- Användarinfol-rnati0n') h , B . k tvÄrende: Copy-cmd ( Text 3458 ) Marcus Strömberg MÅ> Iivrnns detju nystemvaniabler guälrntaón eštrttâet :amg ršmiepnnntlvrrint:

Dede dfjd SJ d1Vkld1'ta Vaffdf tdktejag f9370> med information om USERNAME och jag fantiserar att det kan vara någoninte på det! Jag har faktiskt gjort så Arende: Ta bort katalog in USERDÛMAIN Man]-agaana-vermer IR k niin ak nn di. . . - ärförut..... Men men, det som kommer in ”Små” detaljer som man inte känner i-nfarmaa-an Sam nns upptagna; na begæoçiiieximeisgrëmïïe detkgzi huvudet måste ju få plats, så det som till/vet om kan få en att köra fast riktigt användaren, r ax dlstandi-gt namn bn nrnniem din COMI och COM3kom in för länge sedan åker ut. Ha en ordentligt! Typiskt... Men tack för upp- aan beskrivning dei IR å COMi n nbra dag! -i» Erik N =i= lysningen - nu har man denna kunskap Eftersom ingen verkar veta iosningen mnïnn gäiïrlås ifanske kanogce :e_------------------------------------------- för framtida behov. MvH Marcus Sa jag nar boiiat vidare frågan tiii svär menjag kanin ha rer
( Text 3451 ) Mdfeds Stfömbefg "==""'==""':"'=='°"=='''''''''''''''''" Microsoft Primery Support. Enlig dem _____:__________________________________-_

Är d;'r bnkaiai Är d;T bnkaiai -- - - (-- °xt ) °t°' a'“°"< >
en e a 0 eg en e a ° eg går iniregisty och hämtaruppgiftema! Ar d - S/2 B MHur får man bort en katalog från DOS Nja, inte riktigt. Enbart stjäma som Finns det ingen 3¿e nartsnrodnkt som Bå2>ei'i¿3nklarå(_:0m?n1:g:av UARTsom heter ”lcd wolf”? Ja, namnet inne- filnamn översätts av MS-DOS intemt tiiiater iite mer avaneerade iogon_ 16450 h d an800 _,håller alltså ett mellanslag. Jag har till åttafrågetecken. Enbartstjämasom serinter an NT¿s inbyggda? Eller vän- 16450 zrcvaïtitnçiïiceinneln ”vaniig gam_använt mig av både de möjligheter extensionöversättstilltre frågetecken. tar aiianacairofi Med vaniig naisning aid PC UART” k k dsom står till buds i DOS självt samt Meniövrigt kan MS-DOS inte ha mer Mans Åman AM_Konsnit ? :går d ióssarïëiied “ämnar. . > CH U a C . U al' CHnågra fil/katalog-hanteraI-prograrn' än åtta tecken I lnanln och tre I exten- ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''" så finns det några aggor duMen icke, katalogen vägrar att för- sion. Anger man ett aiital bokstäver (Text 6131 ) Janan Rai-erna <2t96> k nn _ .W. d tbi.svinna. Ett felmeddelande som hela följt av *, så fyller MS-DOS ut resten Ärende- NT etter 95 nrograrno ban St adml in çws” gm nâgoai lr_

_ - ' - ättre 5 et vet inte, et v atttiden återkommerärdetta:”Förmånga av namnet eller extension med fråge- Nagot Sent svan göra :Ä nnsókjaåena nâs i minparametrar - wolf”. Hur kommer man tecken. Eventuella bokstäver efter * MÅ> a) Vadärskillmdenpåprogmm Sys-t~EM_tNii 'exaktvad detarininnsrunt felet? Att skriva samman namnet, försvinner. lcd*wolfbliralltsålcd????? Skr,-vnafa-r NT aan 95? . .nt d'et h . an fan dd.v.s utesluta mellanslaget, fungerar lcd*wolf.a*bskulle blidetsammasom W95 program Skatt vara testade na Jiaógsša Eàrïiín Cøieiraët göïati-agniiearinte alls. Försöker man från Windows lcd?????.a?? bade W95 & NT NT nrograrn behover niiiat in det där SJ-arv nagnn gång i tiden
kastas ed felmeddelande Ü Stil med ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''" inte vara testade på W95. n' tr tt det i' dinfon-ne-”Kan inte hitta korrekt sökväg...” fram ( Text 3462 ) Jan Sundström <7804> MÅ> a) Vada1,-rfa-1]-derna am man ka-r zgnjgagr nått; frïri åt:ÄI:1:, WindGWSi ansiktet. Det är dessutom en gåta hur Ärende: Ta bort katalog 95_skrivna ra am a en NT? . . .
den kommit in i min DOS överhuvud- Ja, på låg nivå har MS-DOS inget emot Eniigt a) oo?deïga ¿_çDet nns nagra tigsegiïšštränëivílåiíogí
taget. Möjligen kan den, med tanke på mellaiislag eller andra konstiga tecken undantag (tvn drivrutiner & andra sne- ,,nnnnai,, instaiiannnnamnet, ha ett samband med spelet i filnaninet. Det nns en gammaldags eiatarc) men Wosnmgnnn skan gå på COM4Irq=l.5
Wolfenstein som jag råkar ha i datom DOS-furiktion (int 2 lh, funktion l6h) NT ter att fa na W95_|oggan_ COM4BaSe=a2E8men jag tvekar om detta. Helt säkert är för att skapa fil. Med den kan man MÅ> Oiaanna tex addefa-r Nïaeh COM4FrF0=ii allafall att undertecknad inte skapat skapa filer med lite ”omöjliga” namn. 95_.an, ,- detta fa” kan man ju va-[ja CÛM4.rxSiZe=i6den själv! Som sagt, är det någon som Viss kontroll av filnamnet sker, så att Oiaafa-r NTÛag ka-r aytså N77), men C0M4RxSiZe=8har ett bra tips om hur man ska radera man kan inte haett kolon eller en punkt när det BARA finns en ve,-S,-0,, för”lcd wolf”? Själv har jag accepterat i filnamnet, men blanka inuti en sträng 95_.an blir ovan å ar mer aktuella, . < >faktum alldeles för länge... MvH Mar- går bra. Så även frågetecken. Man kan Frågan ar orn irftre %;V95¿an ar nvare faïfšåe1_7i::åtå:::g:ruå:r: Dâssszichcus faktiskt skapa en fil med namnet reieaee 7 Mvh/johan Roierno /2 ' -- ._,OS på samma partition''''''''''''''''''''''''''"_"'"'"°"'" ????????'??? ! IBASIC” Pascal och de '“"""""""°'“""“'“"""""""""' OO> Humm,_ Hur installerar man(Text 3452 ) Claes Tullbrink <6083> flesta ordbehandlingsprogram, så kan t Text 6136 ) johan Roierno <2i96> bootmanager då? FDISK,Arende: Ta bort katalog man oftast ge filer namn med mellan- Ärende¿ NT eiier 95_nrograni-_; I b d d I ii t- ' OS/2År dai en mdiiansiag aiidr aadii 255? drag. Dei af coMiviAND.coM som Testade med att försöka ladda SCAN Vïfgnaiifïniigfa Éxher, såHar du tittat med något fil-hanterar- inte tycker om mellanslagen när den ter W95 i WindovvsNT3_50 Fiek nan får dn aiternanvet an Starta r_-DrSKprogram som visar hex-koden på teck- granskar kommaridoraden. Den tolkar en nita att ”detta nrograrn inte var Därifrån kan dn Skapa partition nnnet, och ändrat den till något mer nor- sådant som kommer efter ett mellan- avset ter denna version av Windows, b t M h rr JS -rena Firmamalt (med t ex Norton Utilities)? Har slag som en pararneter eller switch till kontakta ____» ¿_( Nagon som sett nagon BïSmanager° Vdu försökt med DOS wildcard, dvs rd kommandot, och får alltså sällan till NT_variant av Vinisnrogrannnen (Dos-lcd?wolf I så fall: beats me! PS något vettigt av det.
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--------------------------------------------- vsio.sys i cong.sys. Och för LMSG --------------------------------------------- Om din dator har ISA/EISA buss, då

(Text 1765 ) Mikael Lindberg <8601> ange som kommunikationsrutinLMSG (Text 1800) Mikael Lindberg <8601> måste du ange portadresser och IRQ

Ärende: OS/2 Boot Manager enkel. Du behöver inte ange något i Ärende: SIO för COM.SYS ifall du har COM3 och

BGH> Trots ihärdiga försök har jag DOS. /Curt CS> BGH> Vadäri såfall rätt sätt? ? COM4 och vill använda dem. Exem-

t.ex. inte lyckats köra LMSG under ----------------------------------------- Ett rätt sätt kan vara att installera sio, pel:

OS/2. Allt prat om kompatibilitet :-( (Text 1780 ) Oscar Olsson <8585> dvs du behöver ha med sio.sys och C:/OS2/BOOT/COM.SYS (l,3f8,4)

Det är ju inga som helst problem. An- Ärende: SIO vsio.sys i cong.sys. Och för LMSG (2,2f8,3) (3,3e8,4) (4,2e8,3)

vänd SIO 1.45 eller 1.53 och ställ in FEL!!! VXOO.SYS åren virituell fossil ange som kommunikationsrutinLMSG annars fungerar det inte. Jag vet inte

LMSG på FOSSIL. Sedan är det bara som använder SIO! Kör inte native enkel. Du behöver inte ange något i hur en PS/ 1 är uppbyggd men jag

att tuta och köra. Använder du inte DOS drivisar under OS/2, det går DOS. inbillarmig att den kan haISAbuss,så

SIO, ställ in den som ENKEL, så går _slött_ då!!! Greetz.. Oscar Samt att han måste användaVXOO.SYS jag tror att du kan få LMSG att fungera

det bra. Men SIO är att rekomendera, Ps. Tänkte bara poängtera hur viktigt om han vill köra LMSG med Fossil ien DOS session underOS/2 även med

det är mycket bra. Ge DOS-fullscreen det är med OS/2 drivisar inställningen. /// Micke - SomeWare vanliga standard serieport drivrutine-

boxarna 4 Mb XMS så trivs LMSG :) No offence! :) BBS ma?

bra. /// Micke - SomeWare BBS --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------- (Text 1781 ) Mikael Moreira<8919> (Text 1801 )Mikael Lindberg <8601> ( Text 1812 ) Tomas Gustavsson

(Text 1770 ) Bo-Göran Hammargren Ärende: SIO Ärende: SIO <7305>

<9451> BGH> Eftersom OS/2skallkunna köra CS> ML> SIO används bara om du Ärende: SIO

Ärende: OS/2 Boot Manager DOS-applikationer (enligt marknads- körån OS/2 Det är väll så attsiasys OS/2 och buffrad uart OS/2 hanterar

Har nu installerat SIO1 53 och kommer föringen) så är inte detta en bra/ac- används i OS/2 och vsio.sys används i den buffrade uarten själv. När man kör

fram. MEN Fortfarande reagerar mu- ceptabel lösning TYCKER JAG DOS. LMSG skall man ställa in den på EN-

sen enormt långsamt och närjag kör så Jag förstår inte vad som är fel, det ärju I DOS-boxar ja. Inte från bootad dos. KEL. OS/2 sköter buffringen. Mvh

verkar systemet helt fastna. Jag får baraatt startaett dos-fönsteroch skriva Dessutom måste man köra den med- Tomas G

sedan bara skräp, ofullständiga möten ”lmsg” så startas programet! Eller så följande VXOO.SYS om man vill köra -------------------------------------------

vid import samt dubblamöteniLMSG. kan du skapa ett lmsg objekt, inte Fossil-krävande program. /// Micke - (Text 1819 ) Bo-Göran Hammargren

ML> Ge DOS-fullscreen boxarna 4 heller speciellt svårt. Varför fungerar SomeWare BBS <9451>

Mb XMS så trivs LMSG bra. det inte hos dig? //Micke ------------------------------------------ Ärende: SIO

Jag kunde inte installera SIO från DOS P.S Ni diskuterar fortfarande lmsg el- (Text 1802 ) Mikael Lindberg <8601> ML> Bootad DOS är när du knäpper

utan måste göra det i en OS/2-session ler?? Ärende: SIO på datorn. Och detärDOSsom startas

?? Om jag nu skall ställa om LMSG för ------------------------------------------ OO> FEL!!! VXOO.SYS är en virituell då.

fossil så behöver den väl också instal- (Text 1788 ) Curt Söderberg <8434> fossil som använder SIO! OK! Tack för svar. Den miljön har

leras i DOS om LMSG skall kunna Ärende: SIO Jag vet, VXOO.SYS medföljer ju SIO. fungerat sedan en tid tillbaka d.v.s.

köras från WlNdows-miljön ?? BGH> CS> Ochför LMSG ange som OO> Kör inte native DOS drivisar såväl före som efter installation av OS/

BoriswedenÉabc.se kommunikationsrutin LMSG enkel. under OS/2, det går _slött_ då!!! 2

--------------------------------------------- Jag harju en burad UART -kan jag Exaktly, man skall aldrig köra dos ML> Är det OS/2 som startas, när du

(Text 1775 ) Mikael Lindberg <8601> inte köra den i OS/2 ?? Device grejjor under OS/2 knäpperpå datorn ML> så är det inte

Ärende: SIO Jag har också en buffrad UART OO> Ps. Tänkte bara poängtera hur Bootad DOS, utan Bootad OS/2.

BGH> Jag kunde inte installera SIO (l6550). Vet inte vad LMSG enkel viktigt det är med OS/2 drivisar :) No OKey -I got it

från DOS utan måste göra det i en OS/ egentligen betyder men det har ingen ojfence! :) ML> BGH> P. S. Jag kör LMSG från

2-session ?? betydelse, för mej, eftersom det fung- Det tåls att sägas era gånger... I) windows - som sagt. Två motsägande

Givetvis, det är en OS/2 device. erar utmärkt. Överföring från ABC- /// Micke - SomeWare BBS påståenden.. ;-) Ochjaghoppas att du

BGH> Omjagnuskallställa om LMSG klubben går så fort som det kan. /Curt ---------------------------------------- vet vilken Windows.. ;-) Antingen

för fossil så behöver den väl också -------------------------------------------- (Text 1804 ) Bo-Göran Hammargren Windows som startasfrån OS/2. (Win-

installeras i DOS om LMSG skall (Text 1795 ) Peter Larsson <8024> <9451> OS/2). Eller Windows som startas med

kunna körasån W1Ndows-miljön ?? Ärende: SIO Ärende: SIO kommandot WINfrån Bootad DOS.

SIO används bara om du kör från OS/ BGH> Om JAG kör LMSG enkel så Ursäkta men jag blir inte klokare jag Jagmenarnaturligtvis WINDOWS från

2 Ska du köra fossil från ren DOS så tappar jag tecken, får dubbla möten vet inte vad som menas med BOOTAD Bootad DOS Att köra den från WIN-

använd BNU istället. /// Micke - etc. medBuad går det bäst (men då DOS Jag kan konstatera att när jag OS/2 hade jag inte drömt om eftesom

SomeWare BBS kör jag under Windows) Jag trodde anropar LMSG från OS/2 (som ett det är ett DOS-program

--------------------------------------------- inte man behövde ha olika DOS-fullskärms-program) såfungerar ML> Såhär har jag inställt för att

( Text 1776 ) Bo-Göran Hammargren inställningar i OS/2 den inte. I den config.sys som då gäller köra LMSGån OS/2 i enallskärms

<945 l> Det behövs inte olika inställningar (den för OS/2) hänvisas till DEVICE= DOS-box (VDOS).

Ärende: SIO annat än om dina COM3 o COM4 har xxxx/com.sys resp vcom.sys Tar jag - - -

ML> SIO används bara om du kör annan konfiguration än den som bru- bort referensema till com.sys och Detta ärfrån min CONFIG.SYS;

från OS/2 kar vara ”standard” för dem, då måste vcom.sys så kommer jag iofs fram till R E M

OK! Det kan man väl förstå. Men då du använda en FOSSIL. LMSG men sen hänger den sig. År det DEVICE=C:OS2BOOTCOMSYS

måste jag ju ha OLIKA inställningar i ---------------------------------------- någon som 'ORKAR° förklara för mig R E M

LMSG, beroende på om den anropas (Text 1799 ) Mikael Lindberg <8601> vilka moment jag skall genomföra för DEVICE=C:OS2MDOSVCOMSYS

från OS/2 eller från WINDOWS (d.v.s. Ärende: SIO att få det att fungera Det fungerar från D E V1 C E = D : S I O S I O . S YS

DOS) Eftersom OS/2 skall kunna köra BGH> ML> SIO används bara om du Windows (fastjagkör på COM3) OBS (C O M2 : 5 7 6 0 0, 2 F8, IR Q 3 , -)

DOS-applikationer (enligt marknads- kör från OS/2 OK! Det kan man väl - som ni märkt, fattar jag långsamt, (COM3 : 1 9200, 3 E8,IRQI 0, -)

föringen) så är inte detta en bralaccep- förstå. Men då måstejagju ha OLIKA men jag är inte obildbar. Finns det (COM4:

tabel lösning TYCKERJAG Dessutom inställningar i LMSG, beroende på någon med tålamod?? DEVICE=D:SIOVSIO.SYS

tycks det inte räcka med att byta dri- om den anropasån OS/2 ellerån P.S. Jag kör LMSG från windows - DEVICE=D:SIOVXOO.SYS

ver, det går lika trögt i alla fall. Går det WINDOWS (d. v.s. DOS) som sagt, Om jag ändrar inställningar - - - klipp.

inte att fixa dessa saker genom att Det behöverduinte.Omdu från bootad i LMSG till 'LMSG enkel' så tappar Sedan ställer jag in LMSG att köra

ställa in DOS-parametrama på ett rätt DOS kör BNU eller X00 så har du ju jag tecken och får dubbla möten och medFOSSIL. Detmkar utmärkt. Med

sätt?? Vad är i så fall rätt sätt?? även då ett fossil. «
måste staitaom LMSGfrån SCRATCH ovanstående inställningar får också

--------------1:---f*----==---==----==----==-- BGH> Eftersom OS/2 skallkunna köra (Jag är inne på 3:e varvet) jag det att mka Det var port-

(__TCXI _1773 ) C011 Södcrbcrg <8434> DOS-applikationer (enligt marknads- --------:f------=-------------=-----------=-- inställningarna som fallerade

Arende: SIO föringen) så är inte detta en bra/ac- (Text 1808 ) Peter Larsson <8024> Du säger att du kör från Windows...

Det är väll så att sio.sys används i OS/ ceptabel lösning TYCKER JAG Ärende: SIO Vad det nu har med OS/2 att göra? Just

2 och vsio.sys används i DOS. /Curt Den kör alla dos-applikationer. Men BGH> Jag kan konstatera att närjag den delen hör väl hemma i ett annat

-------------------------------------- den kör inte alla DEVICE program. anropar LMSG från OS/2 (som ett möte. Men om jag måste ändra inställ-

(__Text 1779) Curt Söderberg <8434> Det är skillnad det. OS/2 använder DOS-fullskärms-program) såmgerar ningar i LMSG till FOSSIL så behöver

Arende: SIO sinadevice till allaprogam (DOS, Win, den inte. I den congsys som då gäl- jag väl installera fossil även i DOS om

Ett rätt sätt kan vara att installera sio, OS/2). /// Micke - SomeWare BBS ler (den för OS/2) hänvisas till jagvill köraLMSGiRENWINDOWS

dvs du behöver ha med sio.sys och DEVICE= xwocx/comnsysresp vcom.sys
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(Bootad DOS) Tack för hjälpen och väldigt bra källa för information är -------------------------------------------------------------------------------------------ditt tålamod! BoriswedenÉabc.se donet-mötena (r20_os2,r20_os2new, (Text 1773 ) Johan Stigård <8887> (Text 1783 ) Bo-Göran Hammargren--------------------------------------------- r20_os2.support, os2, os2wps osv). Ärende: FaQ Kanske? <9451>
(Text 1767 ) Anders Falk <6778> AF> Om någon känner sig tråad så JP> Photoshop kräver en Swap l i Ärende: Kommunik från OS/2Ärende: Hur hitta DLL°er? ärjag mycket tacksamför ett svarpå Windows (Jag hade en på 114 MB) i MM> Varför mgerar det inte hosÄr det INGEN som vet hur LIBPATH mitt inlägg I 745. min förra HD(som nu finns kvar och dig?
fungerar?????? Detta tycker jag ärnå- Menar du att du är sur för att ingen heter D). Hur ska man skapa den? Bra fråga. Jag trodde att det var DOS-got av det mest problematiska med svarat innan????? :-/ Mvh // JS Terra OS2- Win har Inte virtuell minne inställningama (d.v.s. de man gör närOS/2: Det är alltid svårt att få tag på Firma BBS inställningar. man ställer in Session i OS/2) somkompetens!!Likasåom man läser data- --------------------------------------------- Win-os2 använder OS/2:s minne. Vill behövde customiseras. Att skapa etttidningar så står det väldigt lite skrivet ( Text 1816 ) Anders Falk <6778> du har en 100 mb stor swapl på D: ska LMSG-objekt och sedan starta detom OS/2. Sen må alla OS/2-fans säga Ärende: Hur hitta DLL°er? du skriva i cong.sys: funkar helt enkelt inte. Som jag berät-vad de vill och jag håller gärna med AF> Är inte den enklaste lösningen att SWAPPATH=D:SWAPDIR 100000 tade, musen reagerar ytterligt lång-dom om att OS/2 är ett tekniskt över- placera ditt DLL i samma katalog 4096 Det talar om att swaplen ska samt, någon kontakt med modemet
lägset OS framför Windows (och kan- AF> som EXE-len som vill ladda vara 100 mb från början. Men det är kan inte etableras, den hänger sig och
ske även Win95). Men det handlar om DLL-et? Då behöver duju inte bry dig ganska onödigt. Be den starta med säg allt måste boot°as om. SIO-mtinen för-
så mycket mer än vad som är tekniskt om AF> path-ar hit och dit utan an- 20 mb, så växer den automagiskt om ändrar inget därvidlag. Kan det varaöverlägset. Det handlar om support, vänder bara aktuell katalog. det behövs. 4096 talar om att OS/2 fel på UART-kortet ?? Det funkar juimarknadsföring och marknadsaccep- Jag önskar det vore så enkelt:-) Det är klagar på att swaplen inte får plats DOS & Windows
tans. Om någon känner sig träffad såär~ precis detta jag försökt med men det när diskutrymmetunderstiger4096 kb. ----------------------------------------------jag mycket tacksam för ett svar på mitt funkar ändå inte. Har även prövet att JP> Fractal Design Painter är en (Text 1806 ) Bo-Göran Hammargren
inlägg 1745. Tack på förhand Anders ha DLL'en i den katalog där jag står mycket trevligt program som jag an- <9451>
--------------------------------------------- och dessutom haft ”_” definierat i vände under windows. Ios2fårjagsys Ärende: Kommunikation från OS/2(Text 1771 ) Tommy Strand <83 l6> LIBPATH men fortfarande inte fått 31 75 (fel)och upmannas att stänga Jättetack för dina inställningar. Nu

Ärende: Hur hitta DLL°er? det att fungera. Anders programmet. Inte så ql. Painter ska- VERKAR det fungeraDettaskrivs frånAF> Är det INGEN som vet hur --------------------------------------------- par varje gång den startas en tempo- LMSG under DOS i OS/2 Det var allaLIBPA TH fungerar?????? Detta (Text 1820 ) Anders Franzén <5258> rär (swap)l läste jag i readme, kan portinställningama efter sio.sys somtyckerjagärnågotavdetmestproble- Ärende: Hur hitta DLL'er? OS/2 ha nånting emot det? Nej, det gjorde susen. MEN jag har en liten
matiska med OS/2: Det är alltid svårt Det verkarjujättekonstigt. Kanske gör tror jag inte. och hur ska jag kringå följdfråga (eller snarare 3) Om jagattfå tag på kompetens!! Likaså om du fel i själva anropet, kanske har du problemet? INTE ändrar till DOS_DEVICE=c:/
man läser datatidningar så står det för lite resurser av något slag typ till- Kolla att du kör Win-os2 i 386-läge. sio/vxoo.sys kanjag då ha kvar inställ-väldigt lite skrivet om OS/2. Sen må gängligt minne, stack eller så eller såär Om du REDAN gör det kan du prova ningen för Buffrad uart i själva LMSGalla OS/2-fanssäga vadde vill ochjag det kanske en bugg någonstans? /* köra i standardläge. Kolla oxå att du d.v.s funkarvsio.sys iden situationen?håller gärna med dom om att OS/2 Anders */ kör i win-os2 fullskärm. Mvh // JS och OM jag ändrar till
Läs i OS/2 Magazine från maj-95. På ---------------------------------------------- Ten'a Finna BBS DOS_DEVICE=c:/sio/vxoo.sys
sidorna 42-45 finns det en guidad tur (Text 1821 ) Anders Falk <6778> ---------------------------------------------- MÅSTE jag då ändra till FOSSIL i
genom OS/2°s kataloger samt beskriv- Ärende: Hur hitta DLL°er? (Text 1777 ) Bengt Fjellman <8674> LMSG? och i så fall kommer jag attning av alla Path°s. AF> Det verkarju jättekonstigt. Ärende: Partitioner kunna köra LMSG från WINDOWSM.V.H Tommy.StrandÉabc.se Dettycker jag också... Jag har köpt en större hårddisk och eller behöverjag göra något där ?? Om----------------------------------------- AF> Kanskegördufel isjälva anropet, tänkte lägga in DOS, OS/2 och Linux. du visste vad tacksam jag är för hjäl-
( Text 1774 ) Johan Stigård <8887> kanske har du för lite resurser av OSenatänktejagläggapåminlilla341 pen hitttills!! (fel möte men ändå)
Ärende: Hur hitta DLL°er? någotslagtyp tillgängligtminne, stack Mb disk med en partition för varje dvs ----------------------------------------------Härkommer ett utdrag ur den utmärkta eller så eller så är det kanske en bugg en FAT, en HPFS och en för Linux, ( Text 1807 ) Peter Larsson <8024>
onlinehjälpen: någonstans? vardera på ca 100 Mb. Sedan tänkte Ärende: Kommunikation från OS/2
Anger var operativsystemet ska söka Jag tror inte det är ett resursproblem. jag dela den nya 1275 Mb disken i BGH> Om jag INTE ändrar tillefter bibliotek för dynamisk länkning Kör på en 486°a DX/50 med 16MB några partitioner och ha program och DOS_DE VICE=c:/sio/vxoo.sys kan(DLL bara i CONFIG.SYS. intemminne. Inga andra program data på den. Vilken fdisk bör jag an- jag då ha kvar inställningenför Bu-LIBPATH= sökväg enhet ; igång. Jag kanske gör anropet fel men vända ? Bör jag använda LILO eller rad uart i själva LMSG d.v.s funkarMed LIBPATH anger du sökvägar till jag tycker inte detverkarvarasåmycket OS/2s startmeny ? Är det något annat vsio. sys i den situationen?
DLL-bibliotek. Eftersom de bibliote- att göra fel på. Så här ser det ut: jag bör tänka på ? Mvh Bengt DOS_DEVICE är en av inställninga-
ken anvä gäller det här kommandot -------------------------------------------- ma som du kan göra under iken ”ses-
generellt, till skillnad från t ex PATH #dene INCL_WINLOAD (Text 1785 ) Mikael Moreira <89l9> sioner” DOS-Inställningari det LMSG
som är separa LIBPATH är ingen #include <os2.h> Ärende: Partitioner objekt som du har på skrivbordet. Om
sessionsvariabel och kan därför inte #dene MICALC_DLL Du bör använda respektive operativ- du fylleri hela pathen till VX00.SYSi
undersökas med kommandot jämfört ”MICALC.DLL” hab; HLIB systems FDISK, när du installerar dos rutan så innebär det att den drivmtinen
med sessionsvariabeln PATH: Med hlib; hab = använder du dess fdisk etc. //Micke blir inläst när du startar objektet och duLIBPATH söks inte den aktuella kata- WinQueryAnchorBlock(hwnd);hlib= --------------------------------------------- kan välja att använda eller inte an-log Vid installationen läggs som stan- W i n L o a d L i b r a r y ( h a b , ( Text 1813 ) Tomas Gustavsson vända den från LMSG. Om du intedard följande LIBPATH-kommando MICALC_DLL); if (hlib = 0) ä <7305> ställer in FOSSIL i LMSG så finnsin i CONFIG.SYS /*** har vi kommit hit är det fel ***/ Ärende: Partitioner VX00.SYS där men används inte, dåLIBPATH= /*"'* och det är precis det som händer Först använder man ju NÅGON fdisk används den vanliga VSIO.SYS för att.;C:OS2DLL;C:OS2MDOS;C:; ***/ för att prtitionera upp hårddisken i 3 kommunicera med serieporten.
Den inledande punkten visar att ut- å WinDeIeteLibrary(hab, hlib); partitioner. Förslagsvis OS/2:s så man BGH> och OM jag ändrar tilltrycket gäller standardkatalogen. Anders

I kan lägga in OS/2 bootmanager, som i DOS_DE VICE =c:/sio/vxoo. sysAF> Detta tyckerjag är något av det --------------------------------------------- min åsikt är den bästa. Sen kan man ju MÅSTE jag då ändra till FOSSIL imestproblematiska med OS/2: Det är (Text 1822 ) Anders Falk <6778> installera de diverse OS:en för sig. LMSG?
alltid svårt attfå tagpå kompetens!! Ärende: Hur hitta DLL°er? Svårast är dos, eftersom man inte får Om du vill använda FOSSIL förLikaså om man läser datatidningar så Jag hittade ”felet” (eller snarare upp- välja vilken partition den skall instal- kommunikationen så måste du ställastår det väldigt lite skrivet om OS/2. täckte jag hur kinkigt OS/2 tydligen lera på, utan den väljer den aktiva om in det i LMSG. FOSSIL är bara nöd-
Sen må alla OS/2-fans säga vadde vill är): jag inte minns fel. Själv har jag DOS, vändigt om du har modemet på COM3ochjag håller gärna med dom om att AF> #dene MICALC_DLL OS/2 och FreeBSD på min HD, allt eller COM4 och dessa portar inte lig-OS/2 är ett tekniskt överlägset OS ”MICALC.DLL ” kontollerat av OS/2:s boot manager. ger på de ”vanliga” portadressema ochamför Windows (och kanske även Jag får inte ha med eftemamnet (dvs Mvh Tomas G IRQ.
Win95). Men dethandlar omså mycket .DLL) när en DLL söks via LIBPATH. BGH> och i så fall kommer jag attmer än vadsom är tekniskt överlägset. För att det ska fungera måste det se ut kunna köra LMSG ån WINDOWSDet handlar om support, marknadsfö- som följer: eller behöverjag göra något där ??ring och marknadsacceptans. #dene MICALC_DLL ”MICALC ” Om du kör ”ren” Windows, utan OS/2Det ligger något i det du säger. En Anders

Ä ibotten, då behöver du en FOSSIL för
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DOS också, t.ex XO0.SYS. Du kan -------------------------------------------- speciella problem f.n_ och tvekar där- ---------------------------------------------

inte använda VX00.SYS i ”ren” DOS, (Text 1794 ) Peter Larsson <8024> för att lägga in 10:an. Det där med ( Text 1844 ) Mats Dufberg <8698>

VX00.SYS är bara ett gränssnitt till Ärende:-Svartalfer även i OS/2 ?? blandat engelska/svenska ck jag när Ärende: INTERNET

SIO.SYS som gör att du får FOSSIL cong.sys DEVICE=E:/SIO/SIO.SYS jag la in en tidigare xpack till Warp. CH>Jagundrarhurman kongurerar

funktioner i DOS sessioner under OS/ (l,3f8,4) (2,2f8,3) (3,3e8, 12) Eftersom det ocksåären blandad kom- os/2 's intemetprogramsomfoer med

2. SIO.SYS är som du vet enbart av- (4,2e8,15) DEVICE=E:/SIO/ pott på programmen så tänker jag inte bonuspacket for att mka med abc-

sedd för OS/2. VSIO.SYS DOS_DEVICE E:/SIO/ direkt på det, fast det talar för att bara klubben.

---------------------------------------------- VXO0.SYS köra på engelska. Mats Du bör skaffa en uppgradering av

(Text 1786 ) Bo-Göran Hammargren Iövrigtärdetbarastandardinställningar -------------------------------------------- SLIPPM.EXE och PPP.EXE. Det är

<9451> för DOS sessionen. ( Text 1846 ) Oscar Olsson <8585> också smart att använda skriptet PPP-

Ärende: Svartalfer även i OS/2?? -------------------------------------------- Ärende: FP 10 sabbar Warp connect? dial.cmd, som ger automatisk åter-

Efter all goda råd och envisa besked (Text 1798 ) Mats Dufberg <8698> Installerade Fixpack 10 (som jag ck uppringning vid upptaget. Sedan an-

om ATT det fungerar så känner man Ärende: Svartalfer även i OS/2 ?? från IBMs BBS) med CSD diskama vänder du SLIPPM.EXE (som heter

sig lite störd. Men så ville jag pröva en Jag kör OS/2 Warp med standarddriv- från IBMs FTP site (visste inte att den ”Dial other intemet provider” som

annan com-driver och rem'ade bort rutiner för kommunikation. Jag har ett fanns när jag tankade hem FP 10) och objekt på skrivbordet. Sedan startar du

referensen till COM.sys och VCOM 14400-modem och 16550 UART på applicerade skiten påUKversionen av SLIPPM och väljer Add entry.

.sys resp SIO.sys och VSIO.sys och COM2. Jag installerade LMSG med Warp COnnect. För det första verkade Sidan ett:

vips - nu mgerar det ??? Trolleri eller installationsprogrammet och allt fung- sj älva installationen att funka lite kon- Name: ABC

svartalfer? Den driver (coml 5 5 50.sys) erade direkt. Jag har inte heller några stigteftersom den dels skrev ”Updating Description: ABC

jag NU försöker installera generar fel- speciella kommunikationsdrivrutiner XXXX” i fönstret och dels skrev det på Login ID: #<medlemsnummer>

meddelande att CONFIG.SYS inte hit- för DOS. Jag har bra prestanda på rad 25 vilket resulterade i att installa- (utan hakar)

tar den (och inte DOS device-kom- kommunikationen så vitt jag kan se. tionsfönstret blev kladdigt och inkom- Password: Skrives in, bocka i ”re-

mandot i DOS-inställningar heller) Är Ur CONFIG.SYS: plett. Men efter ett tag sa den iaf att quired”

det någon som kan/vill hjälpa till med DEVICE=C:OS2BOOTMOUSE.SYS installationen hade gått bra. Så faaan Phone number: 806440

detta nya problem? SERIAL=COMl heller! :) Så fort den försökte accessa Login sequence: p p p d i al . c m d

---------------------------------------------- DEVICE=C:OS2BOOTCOM.SYS COM portarna från en DOS box eller c:tcpiinppp.rsp

( Text 1787 ) Peter Larsson <8024> DEVICE=C:OS2MDOSVCOM.SYS från OS/2 så låste den sig eller Kryssa i ”PPP” (kräver uppgrader-

Ärende: Svartalfer även i OS/2?? Mats kraschade med TRAP 000d Jag kör ingen)

Du menar väl inte att du haft både --------------------------------------------- SIO/VSIO/VX00 och IBM TCP/IP 3.0 Sidan två:

COM.SYS och SIO.SYS samtidigt i ( Text 1811 ) Peter Larsson <8024> mixat med NFS delen från IBM TCP/ MRU size: 1500

din CONFIG.SYS ? Ärende: OS/2 fönster IP 2.0.. Är det nån annan som råkat ut kryssa i VJ-compression

Anger du hela pathen till denna driver GL> Finns det något sätt att tala om för detta? Jag är iaf tvungen att instal- Domain nameserver:

när du försöker installera den? för OS/2 att den ska öppna cmd-fönst- lera om hela skiten eftersom de regel- 192.36.170. 12

--------------------------------------------- ret maximalt varje gång man startar bundna kraschema korslänkade lite Your domain name:

( Text 1789 ) Curt Söderberg <8434> ett? Som detär nu måste man göra det systemler. consultron.se

Ärende: Svartalfer även i OS/2 ?? manuellt. Greetz.. Oscar Sidan tre inget nödvändigt.

Du harvällinteolikadnversiconfigsys Ett sätt som jag lurat ut är att i OS/2 --------------------------------------------- Sidan fyra enligt ditt modem.

och i device under inställningar i DOS- fönstrets objektinställningar, på raden (Text 1839) Mikael Lindberg <860 I> Min PPP.RSP innehåller:

boxen? Eller dubbla, det är nog inte för ”Parameter” skriva in... /C ”start”/ Ärende: WebExplorer och Dial other.. GO ÄPPPDIAL_DELAYÅ 2

bra. /Curt MAX Det öppnar ett maximerat OS/2 Hjäääälp! Jag har nu installerat ovan- ÄPPPDIAL__MODEM_RESETÅATHOZ0

--------------------------------------------- fönster men det kanske nns bättre sätt stående. Och får den inte att funka mot Uppgradering av SLIPPM, PPP och

( Text 1792 ) Bo-Göran Hammargren än detta ? ABC. Visserligen en äldre WebExplo- PPPDIAL kan du t.ex. hämta på ”The

<9451> --------------------------------------------- rer (0.95). Men den byter jag ut se- Cmiser”, en BBS för OS/2, 8 bitar,

Ärende: Svartalfer även i OS/2?? (Text 1818 ) Mikael Lindberg <8601> nare... Hur ska jag ställa in allting nu ingen paritet, 08-34 65 36 eller 08-34

PL> Du menar väl inte att du haft Ärende: OS/2 fönster då? Det finnsju många, många, många 51 77. Mats

både COMSYS och S10. SYS samti- Håll SHIFT tangenten intryckt, och er inställningar i Dial other.. än det -----------------------------------------

digt i din CONFIG.SYS ? maximera cmd-fönstret. Då sparas in- nns i Winsock. Såjag skriver in som ( Text 1848 ) Curt Söderberg <8434>

NEJ - SÅ gammal är jag inte :-) ställningen permanent. /// Micke - det stod i bladet.. Men det funkar inte Ärende: INTERNET

PL> Anger du hela pathen till denna ---------------------------------------------- ändå. Dessutom ärbara SLIP valbart 2- MD> Angående inställning av

driver när duförsöker installera den? ( Text 1828 ) Curt Söderberg <8434> (PPP ärbortskuggad... suck.. ///Micke SLIPPM: Login sequence: ppp-

Först låg den i en egen katalog, men Ärende: Fixpack 10 - SomeWare BBS dial.cmd c:/tcpip/bin/ppp.rsp Eller

sedan yttade jag den till den katalog Har sett i någon text att det nns två ----------------------------------------- NONE. Dufår dock inegn automatisk

som com.sys ligger i för att vara på den versioner av FP 10. Den första har (Text 1840 ) Robert Burgess <8839> återuppringning. Menslipperscriptet.

säkra sidan i CONFIG.SYS står såle- något fel så därför har man släppt en ny Ärende: WebExplorer och Dial other.. Slipper skriptet? Jag har inte sett några

des DEVICE=c:/os2/coml 5550.sys version. Så det är viktigt att man an- Hämta hem /os2/net/intemet/os2ppp nackdelar med PPPDIAL, bara förde-

men inte hjälper det inte. (/ betyder vänder den senaste. Jag har inst FP 5 .zip som är en senare version av upp- lar. Återuppringning är inte oväsent-

Backslash som bekant) Den accepte- och senare instjag FP 6. Efter FP 6 ck ringningsprogramet. ligt när man försöker komma in under

ras av conf1g.sys (so far- so good) men jag ett antal problem som sen löste sig ------------------------------------------ ”rusningstrafiktid”. Ja, om man skri-

sedan har jag 'det gamla vanliga' pro- genom att backa FP 6. Märkte också ( Text 1841 ) Peter Larsson <8024> ver ”NONE” så”slipper” man scriptet.

blemet. D.v.s att LMSG på något sätt _ att den sk språkneutrala FP inte var så Ärende: WebExplorer och Dial other.. Om man nu tycker att det ärbesvärligt.

kommer i konflikt med OS/2 och inte neutral, det dök upp ett antal texter på Det nns en textl i monitom (linux- Det fungerar utmärkt utan, förutom

reagerar på musklick o dylikt. Men det engelska. /Curt os2.txt) som beskriver hur du kan göra återuppringning. /Curt

värsta(?) ärväl att det funkar (även om --------------------------------------------- för att ansluta mot ABC, att PPP är ----------------------------------------

långsamt) oberoende av om den har (Text 1836 ) Mats Dufberg <8698> bortskuggat beror nog på att du inte (Text 1851 )Curt Söderberg <8434>

com.driver eller ej. Eller är det något Ärende: Fixpack 10 har PPP installerat, PPP finns också i Ärende: INTERNET

som undgått mig? Ni som får det att PL> CS> Du har alltså installeratpå monitom (os2ppp.zip). På The Cruiser hittade jag en l med

fungera, hur ser era device-komman- en maskin med svensk OS/2? Verkar -------------------------------------------- namnet ”ppdia125.zip”, det är nog den

don ut i CONFIG.sys ?? D.v.s ni som "allt ” attfungera efter installation? (Text 1842 ) Mikael Lindberg <8601> som menas. Det var nämligen inte jag

kör UART16550 (och således harbuff- Det är kanskeför tidigt att säga något Ärende: WebExplorer och Dial other.. som skrev texten ovan. The Cruiser har

rad UART i LMSG). Har ni VERKLI- om ännu, men hittills har jag inte Tackar så hemskt mycket. Ny fungerar telefon: 08-345177 el. 08-346536.

GEN standard-DOS-inställningama upptäcktnågotsom blivitsämre ialla- det! Yes! Yes! Yes! Och dessutom BGH> CS> MD> Phone number:

när ni kör LMSG ?? ' fall, förutom menyerna somfått blan- otroligt mycket snabbare, än när jag 806440

dat språk vilketjag inte tycker är bara körde med Netscape via TIA... Om det Jag kommer inte vidare med NONE

irriterande utan dessutom prutt. är någon som blev avskräckt pga TIA, Med NONE anger du att inget script

Finns det någon ”stor” rättning genom då rekomenderar jag att denne provar används. Istället sköter ”dialem” det

fixpack 10? Jag menar något som de WebExplorermed PPP. Den ären skill- hela. Om du har uppdaterat ppp stödet

esta märker av. Själv har jag inga nad som natt och dag. /// Micke - och ”dialem” så bör detta fungera. /
SomeWare BBS Curt
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--------------------------------------------- BGH> Om jag lägger in samma session? Under inställningar ----------------------------------------------( Text 1852 ) Mats Dufberg <8698> PPPDIAL.CMD och PPP.srp i vilken gårdetju attkonfigurera enDOSeller (Text 1875 ) Mats Dufberg <8698>Ärende: INTERNET katalog skall de läggas etc. Windowssession med avseende på Ärende: SB16 i WIN-OS/2Bra källor för OS/2-program är IBM:s PPPDIAL.CMD ska ligga i /tcpip/bin, vilka drivrutiner som ska laddas. Javisst, det är defaultvärdet. Men duBBS (81N, 08-793 22 00) och OS/2:s PPP.RSP kan väl ligga var som helst Närjagtogbort drivrutinemaiwindows kan t.ex. skapa två nya ”autoexec”,användargrupps BBS, ”The Cruiser” om man som jag ger hela sökvägen och försökte ladda dem under auto-s.bat (som först stoppar in rätt rad(81N, 08-34 65 36 eller 08-34 51 77). (kanske inte nödvändigt). Mats inställningar fick jag felmeddelande isystem.ini för att ladda ljuddrivmtine-El1er<ftp://ftp.cdrom.com> och <ftp:/ ------------------------------------------- om att det inte gick att ladda ma och sedan kör d:/autoexec.bat) och/hobbes.nmsu.edu>. (Text 1856 ) Bo-Göran Hammargren blockdevice drivers (eller något lik- en auto-ns.bat (som stoppar in raderJag kommer inte vidare med NONE <9451> nande) utan ljuddrivrutiner och därefter körMerdetaljer! (0bserveraatt”backslash Ärende: INTERNET MD> HurärdetmedSBI6-drivrutine- d:/autoexec.bat). Sedan väljer du rätthar fallit bort. Om jag sätter ”/” istället Jo-JO det har jag nog förstått. Det rna för OS/2 -- ger de inget stödför ”autoexec” för varje windowsprogramså ska det vara c:/tcpip/bin/ppp.rsp. KONSTIGA är att den inte är grå- ljudkorteti en DOS/windowssession? (mha. OS/2:s inställningar).C:/tcpip/bin ska vara i PATH.) markerad hos mig. Det enda är att det Jag har inte försökt detta. MEN- Jag I din auto-s.bat så ska du med hjälp avBGH> CS> Jag har också satt inte förekommer någon "' framför fäl- har för mig att alla de program som ini.exe installera ljuddrivrutinema i”Netmask” till 255. 255. 255.0 Med ten. Fäl-ten går att fyllai (och det verkar följer med SB16 (Mosaic och system.ini och i din auto-ns.bat se tillPPP? När jag väljer PPP blir t.om som om scriptet eller rsp-len tar Voiceassist etx. kräver WINDOWS- att dessa inte installeras. Det borde gå.”Netmask ” grått. Dvs. inget kan skri- hänsyn till vad man knackat in) det var drivrutiner) och Grolier ställer frågan Matsvas. Men efter uppringningså stannar det jag tyckte var konstigt. 'det finns ett ljudkort installerat för ----------------------------------------------den. BoriswedenÉabc.se windows vill du använda det?' Svarar ( Text 1877 ) Bo-Göran HammargrenHur? Mats -------------------------------------------- jag NEJ blir jag väl av med ljudet??? <9451>--------------------------------------------- (Text 1858 ) Mats Dufberg <8698> --------------------------------------------- Ärende: WARP 3.0 + SB16( Text 1853 ) Bo-Göran Hammargren Ärende: INTERNET ( Text 1873 ) Mats Dufberg <8698> Tack för goda råd, men finns det NÅ-<9451> Ang. ”netmask” i SLIPPM så noterade Ärende: SB 1 6 i WIN-OS/2 GON som PERSONLIG erfarenhet avÄrende: INTERNET jag att altemativet var grå-markerat OK, drivrutinema installeras av SB16iOS/2 som vill delamed sig. VidFörstverkardet som om uppringningen om man väljer PPP istället för SLIP. Windows. Då har jag ett nytt förslag. installation av SB16 (eller snarare ef-sätter PPP-parametrar Först därefter Det nns minst tre versioner av Eftersom Win-OS/2 startas genom att ter avslutad installation) får jag fel-börjarsjälva uppringningen Efter upp- SLIPPM som har kommit efter IAK OS/2 först startar DOS inkl. en valfri meddelande vid start av OS/2 attringning och CONNECT 57600 får kom ut med Warp i höstas. Det kan ”autoexec.bat” dvs. inställningar tillå- CONFIG.SYS inte kan ladda SB16d2jag ett meddelande om Connected xxx vara olika versioner som vi använder. ter en att välja olika ”autoexec.bat” så .sys eller Audiovdd.sys (felmed. SYS-Sedan fastnar den helt enkelt. D.v.s. Mats kan detta kanske utnyttjas. När 1201) Jag har sbcd2.add i rooten ochjag kan inte köre email eller WEB- --------------=------------------------------ Windows laddar drivrutinen såfården ovanstående sys-filer i MMOS2-kata-BrowserFinns en EXAKT installation- (Text 1860 ) Bo-Göran Hammargren uppgiften från system.ini. System.ini logen. Hjälp!boriswedenÉabc.sesanvisning någonstans d.v.s. I vilken <9451> utnyttjas bara vid start. Med hjälp av ----------------------------------------------ordning? (IAK först och pppos2 däref- Ärende: INTERNET programmet ini.exe kan du ändra de ( Text 1886 ) Mats Dufberg <8698>ter) Vid uppackning av av PPPOS2 Förmodligen ärdet så. Ivilket fall ck aktuella raderna i system.ini i Ärende: WARP 3.0 + SB16(eller hette den OS2PPP) skall jag då jag det hela att fungera efter att ha fyllt ”autoexec.bat”. Då kan du välja att BE> Jaghöllpå i över 10 månaderförbefinna mig i samma l där jag har iNETMASK. Jag kan då se att jag får installera drivrutinema i bara en ses- attförsökafå igångmultimedia. Trött-IAK?Omjagläggerin PPPDIAL.CMD en adress som hetert.ex. 192.36.170.43 sion. nade och när WIN95 kom, prövadeoch PPP.srp i vilken katalog skall de och en annan som heter l92.36.170 Här förstår jag inte riktigt vad du jag detta. OCH SE ALLA mina pro-läggas etc. Jag tycker att installation- .25l (t.ex) Se'n går det som tåget. menar...Mats blem var lösta. Multimedia fungerarsanvisningama inte verkar innehålla (Kraftig överdrift men jag kommer i --------------------------------------------- till 99.9 % (Iblandfår jag starta omalla nödvändiga detaljer eftersom jag alla fall vidare) BoriswedenÉabc.se (Text 1874 ) Bo-Göran Hammargren WIN95 då inte SB Dictionary villuppenbarligengjort någotstruntfel som ---------------------------------------------- <945 1 > 'prata '). OS2 var mycket trevligt menställer till det. MEN - Jag är beredd att ( Text 1862 ) Tony Larsson <2856> Ärende: SB 16 i WIN-OS/2 dettngerade aldrig bra. Detta är väldeleta och börja om från början om Ärende: Diamond Stealth Tack för att du är så enträgen. ingen tröst för dig. Men du frågadenågon vill bjuda på en liten bruksan- Hej! Jag har ett Diamond Stealth Jag tycker det verkar som den startar efter någon som hade erfarenhet avvisning. BoriswedenÉabc.se DRAM 64 med S391l chip. Jag hittar med d:/autoexec.bat d.v.s. autoexec.bat SB16. Något som retade gallfeberpå----------------------------------------_ inga bra drivrutiner till det i OS/2 för OS/2 mig var att - när man hade problem -(Text 1854) Mats Dufberg <8698>_ Warp. Jag har försökt med många av Jag är rädd att jag inte förstår, men så uppmanades man att kontakta denÄrende: INTERNET de som följer med WARP men de detta låter ju intressant Det ärju något systemansvarige. Hur kan man ge ettVarför konstigt? SLIP är ett protokoll esta slutar med en svart skärm. Om åt detta jag är ute efter - att endast sådant besked i en användarmanual?som denierades med tanke på seriell jag väljer S3 864 så kan jag köra i installera ljudstöd i EN av de aktiva OS2 är tydligen väldigtkinkigtnärdetförbindelse mellan två bestända dato- 800x600 med 256 färger som max, sessionema. gäller konfigurationen i Congsvsrer där både hade bestämda IP-adres- men om jag då t.ex kör igång ett MD> HurärdetmedSB16-drivrutine- och Autoexec.batlerna. Detfinnsjuser. PPP denierades med tanke på vår DOSprogram under OS/2 som går i rna för OS/2 -- ger de inget stödför ett väldigt bra program som hjälpersituation, det nns färre IP-adresserän vanlig fullskärms vga (640x480) så ljudkortetien DOS/Windows-session? till med den konfigurationen. Tyvärranvändare så man kan inte få någon kan jag sedan inte växla tillbaka till MEN- Jag har för mig att alla de omfattar inte detta program multi-fast IP-adress, utan den ska tilldelas OS/2 utan att bildskärmen blir svart program somföy'ermedSB16 (Mosaic media - så därfår man inten hjälp.dynamiskt vid uppkoppling. och systemet måste bootas om. Det och Voiceassist etx. kräver Du säger inte ifall du prövade att fårNär du installerar IAK så skapar den verkar som om drivrutinen till 864- WINDOWS-drivrutiner) Här förstår hjälp via OS/2-hotline. Jag prövadeett direktorium på rooten som heter / chipet inte klarar av att växla mellan jag inte riktigt vad du menar... det ett par gånger och fick i stort setttcpip, under /tcpip skapas underdirek- 800x600 och 640x480. Bootar jag OK- Jag försöker en gång till: den hjälp jag behövde. Sedan finns dettorier, /tcpip/bin, /tcpip/etc m.. (Msg Windows 3.1 I så harjag inga problem SoundBlaster levereras med ett antal både news-grupper och FIDO-gruppergillar inte ”backslash, så jag använder med med graken utan kan köra upp program som verkar specialdesignade ivilkaman kan få förslag på lösningar.”framslash” istället.) till 65k färger. Mina fråga är: Finns det för att köras under windows- inget fel Det år väl ett tips till Bo-Göran! MatsNär man sedan gör uppdateringar av drivrutiner till S3:s 911 chip till OS/2 med det :-) i REN Windows funkar ---------------------------------------------zip-arkiv som bara innehåller filer och Warp (Till OS/2 2.1 nns det men de dessa. OS/2 kan säkert hantera ljud i ( Text 1887 ) Bo-Göran Hammargreninget installationsprogram (typ fungerar inte under Warpen) ? Mvh/ OS/2 (och ev även i en Win-OS/2- <9451>PPPGA.ZIP) så ska man placerar Tony session) med EGNA drivrutiner :-=) Ärende: WARP 3.0 + SB16ciplen i /tcpip-direktoriet och sedan ------------------------------------------- men verkar inte kunna köra de SB16- PL>DEVICE=D:MMOS2SB1 6D2.SYSpacka upp den där. Den kommer då att ( Text 1869 ) Bo-Göran Hammargren specifika programmen som följer med I I 5 10 240 4 300 /N:SBA UD1$ /Qskriva över de gamla så om man vill <945 l> SB16-Discovery-paketet. Grolier krä- REM DEVICE=D:MMOS2SB1 6D2vara försiktig general så får ta det för Ärende: SB16 i WIN-OS/2 ver t.ex. Ms Video for Windows .SYS1 1 5 240 4 330/N:SBA UDI$ /Qhand. WebExplorer innehåller ett MD> Kan du inte välja att bara ladda boriswedenÉabc.se Om du jämför din och min rad så serinstallationsprograrn och kan köras ån drivrutinernaför *en* Win-OS/2-ses- du att i din md saknas en parameter,vilket direktorium som helst. sion? Dvs. har du behov av ljudfrån 10, som i mitt fall är det IRQ somera program som inte kan ligga i kortet är inställtpå.
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Jo -jag såg din extra parameter men -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

min IRQ är 5 som jag trodde redan låg ( Text 8627 ) Johan Röjemo <2196> (Text 1246)JoakimIngelshed <8699> ( Text 1251 ) Lars Gjörling <6825>

i det 3 :e fältet. Om nu OS/2 behöver en Ärende: Bandstation och oppy Ärende: Svenska tecken ~
Ärende: Svenska tecken

parameter till varför frågar den inte JS> Jag upptäckte nyss att jag inte Du ska alltså skriva ”char 2” i moni- Ja, även jag har nu efter en del prö-

efter parametervärdet?? kommer åt diskettstationen när jag tom, vidprompten. Dåkommertecken- vande fått svenskatecken med Charset

boriswedenEabc.se gören backup motminlomega Quick- upp--sättningen ändrastillfälligt.Häls- 2. Men då måste jag också upp och

--------------------------------------------- 80-bandstation. Är det normalt? ningar Jocke! ändra i terminalfönstret, ”Fonter”, Jag

(Text 1888 ) Bo-Göraii Hammargren Ja om den jobbar mot oppykontrolen --------------------------------------------- måste då byta till font ”zt-ibm”. Då

<9451> så brukar QIC80-bandare stänga av (Text 1247 ) Lars Gjörling <6825> kommer tydligen Zterm att konvertera

Ärende: WARP 3.0 + SB16 oppydiskema. Dataströmmen mot Ärende: Svenska tecken PC-uppsättningenav till Mac-

Jag har nog hållit på lika länge (till och bandstationen går lite för fort för att de Det rådet förstår jag inte! Visst kom- uppsätt-ningen innan tecknen skrivs

från) IBM Helpclub har inte kunnat vill ha in en disketstattion som stökar mer teckenuppsättningen att tillfälligt ut på skärmen. Detta sker även när jag

hjälpa mig och inte heller Creative till det. Mvh/Johan Röjemo ändras, men till PC-tecken, som i en går över från monitom till msg. Men

Labs Det var därför jag tänkte vända ---------------------------------------------- Mac blir lika konstiga som i alla andra det finns två stora nackdelar!

mig till den bästa expertpanelen som (Text 8620 ) Mikael Lindberg <8601> försök att bemästra det här problemet. 1) Om jag har Capture On, så får jag

finns-nämligen ABC-klubben Mycket Ärende: Mus på COM3/4 Ja, om man har ett kommunikations- PC-tecken i den (dvs ”N med tilde” för

tacksam för all hjälp och kommentarer LJ> Kan man överhuvudtaget ha mus program, som automatiskt omvaiid-lar ”ä” och ”stoit tyskt Y” för ”å” etc).

Även negativa synpunkter mottages på COM3/4? PC-tecken till Mac-tecken, så går det, Capture-filen måste alltså konverte-

med tacksamhet. Jag vet inte hur det är i Win95. Men 5 men det görju inte ZTerm utan vidare. ras.

Jag håller delvis med dig, men jag med OS/2 så går det bra. Den Är inte det här en miss i själva Moni- 2) Om jag försöker skriva svenska

trodde (tror) att det berodde på mig. autodetekterar var musen sitter. /// tor/MSG-programmet? För de andra tecken från tangentbordet till msg-

Dessutom tillhör jag den envisa sorten Micke - SomeWare BBS valen av teckenuppsättning ändras de systemet (t ex ”gå divdata”) så fung-

:-) eMail=boriswedenÉabc.se från klubben utsända tecknen till rätt erar inte inte detta, utan jag mäste

--------------------------------------------- wvbådßim°if°m°<=hMSG,men>f S1«iva°°h<>g=f måsvingß” iswllßf for

(Text 1889 ) Bo-Göran Hammargren charset 3 ändras de till Mac-tecken Jag vet att jag kan lägga in

<94s i> enbnn i Mso men inte i innnnnni. ”zienn.i<ini” från programbanken i

Ärende: WARP 3 .O + SB 16 Detta gör kanske inte så mycket, efter- systemmappen ochbytateckenuppsätt-

MD> pröva att få hjälp via OS/2- . som man använder engelska komman- ning innan jag startar Zterm (och inte

hotline. Jagprövade detettpargånger gïgšååzgeågzïëïkïöller <99l2> don i monitom, men förorsakar ändå glömma att byta tillbaka efteråt),men

ochck i stort sett den hjälp jag be- ' . en massa helt onödigt arbete för nytill- då är det enklare att byta tillbaka till

hövde Jag har läst några Inlägg här om pro' komna Mac-ägande medlemmar som charset3 och Font till ”zt-mac” innan

' . _ blem med de svenska tecknen och jag _ _ . ° _ . _ _ . _ .

Jag har fått ett antal nya drivrutiner Ställer mig i högen skriker hjälp' tillbringartimmarmed att försökahitta jag går till msg. Som jag tidigare skri-

från dem men ingenvettig installations- ' den rättakongureringen. Ardetverk- vit använder jag Microphone II och

. . . . Jag ändrar SETPAR gång på gång och . . _ _
_ _

beskrivning. Dessutom har inte driv- får det inte att stämma Använder ligen inte möjligt (eller rent av enkelt) slipperde problemenpersonligen, men

rutinema löst mina problem ZTerm teminalprøèram Finns att i klubbens program byta till Mac- jag tycker inte att det borde vara så här.

MD> Sedannns detbåde news-grup- det nån har kombinaèion tecken även i monitom, sedan använ- Det enda riktiga vore ju, att den som

per och FIDO-grupperi vilka man kan inställningar har får am att funka daren har loggat in, och monitorsyste- har valt charset 3 i Setpar, sedan fick

fåförslagpå lösningar. Det är väl ett eller måste jag dras allsköns konstiga met kan konstateraatt man med SetPar Mac-tecken från klubben både i moni-

tips till Bo-Göran! tecken så fort jag vill använda MSG har valt charset 3? Själv använder jag tom och msg.

1aghafhmate11faa1.Men somfegel Jagmena, detgm-“men Mvh ny' Mi<=wph°n=11,somint= af i eller ---------------------------------------------

bara frågoma och inga svar! Tacksam medlem Jáakim Möller (blàäimuu hej shareware men därman kan ställa in en (__Text 1252 ) Per Styrenius <9845>

för tips om relevanta news-griipper. inte min eemamn också sny° ) ° konverteringstabell, varigenom man Arende: Svenska tecken

eMail=boriswedenEabc.se ___'l'_______'_____ bliroberoende av Monitorprograinmets Uppenbarligen nns det inställnings-

--------------------------------------------- . teckenuppsättning. möjligheter som jag inte prövat. För

(-.Text ) Engdalen <8634> <8699> ............................................. körag svenska ggngvaoch Vt-

Arende: WARP 3.0 + SBl6 ' . . (Text 1248)JoakimIngelshed <8699> 100 mot monitoms mac-tecken. Mest

_, _ , __ Sätt teckenuppsättningen till Mac- --
.

MD> Du sager inte ifall du provade inmsh i monitom Välj sedan ,,Temi_ Arende. Svenska tecken för att en äldre version verkade kräva

attfår hjälp via OS/2-hotline. nal ,, under ”sèttings menyn” in Det är möjligt att det är en bugg i detta för msg. Har inte hunnit pröva

Jo, försökte en gång - fick vänta väl- Zrërm Dar kryssar du i ,,vTl00,, Nu monitom, men det enda sättet att fårätt några nya inställningar nu, och efter

digt länge - och drog den slutsatsen att har du fått svenska tecken i MSG men tecken i ZTerm är att göra på detta sätt. att ha läst Lars genomgång (text 1251)

det var väldigt många som hade pro- ß inte i monitom Ifall du vmha Svenska Hälsningar Jocke! känns det som det kvittar. Msg läser

blem. Det var så mycket som krång- tecken där så får du Skriva ”char 2,, -------------------------------------------- jag obehindrat och frånvar av svenska

lade. Traps och Sys **** varierade alltså byta tm PC8 teckenuppsättning (__Text 1249 ) Per Styrenius <9845> tecken i monitom har inte hindrat mig

helatiden. Fömiodligen var min dator- (tror den heter (M) Det här är den Arende: Svenska tecken från att undersöka och utnyttja pro-

konfiguration inte sålämplig för OS/2 bästa lösningen Som'jag har fått fram Nej, som LG redan påpekat, tecken- grambanken. Men har du bra tecken-

Warp. Tråkigt för jag gillade OS/2 när med ZTerm Det nns även enkel uppsättning 2 ger inga svenska tecken tips så tarjag gäma emot dem. Vad jag

det fungerade. Vill inte på något sätt Offline läsarè heter msgom 6 Sit imonitom om man kör z-term. Istället ville påpeka med det förra inlägget

racka ner på OS/2 - men jag blev trött bra ifall du vill minska telek0Stamien° för små fyrkanter uppträder tyska y:n, (text 1249) var att vi ovana modemare

så småningom. Med Vänlig Hälsning, Hälsningar Jocke' ' stora n med liten svala över osv. Som inte finner det självklart att göra de

Bertil Engdalen __' ny medlem gick en hel del tid åt till att inställningar som vi diskuterat här.

--------------------------------------------- . inse detta. Introduktionshäärutmärkt Det nns fyra inställningsmöjliglieter

(__Text 5127 ) Curt Söderberg <8434> fÃï:Ã(åe1_2š?e:¿l::]:ëll1k::Öller <9912> och med tanke på att föreningen är i monitom, tre reella typsnitts altema-

Arende: ABCIPAK1&2 Tack får råden' Nu har jag iallafall ideel så är den höga kvaliten impone- tiv i z-term och så vt-100 eller ansi. Att

PA > Om ingen har något förslag på Svenska tecken MSG “ärjag skriver rande. Men kanske kan man komplet- sedan msg-systemet och monitom be-

lösning ärjag tacksam för hjälp med menjag kan inte få till dem i monitom tera texten med anvisningar om handlar tecknen olika gör ju inte

OS/2 Warp därfunkar det utmärktmot Hur ändrar jag ti" ”char 2,, mr jag inställningama i terminal-rutan? Och inställningarna färre. Noggrann läs-

IBMpå de 3 provotimmar man hade. Ska" väl inte gå in i SETPAR ”igen och givetvis bör det nnas några rader om ning av manualema är till begränsad

Om du kör OS/2 Warp så nns det andra FRÅN MAC TILL PCS., Det LG:s MsgOLR. Ett mycket bra pro- hjälpidetta läge. Klubben rekommen-

inget behov för några Windows pro- berör väl bara MSG eller., Jag har' även grain och bra manual! Stort tack till derar z-term och beskriver delvis hur

dukter. Det fungerar utmärkt med de ändrat 5 typ termiiml till “100 Lars! MVH Per det skall ställas in, bra. Men intro-

Pfgfam S001 mdföljßf OS/2 Warp- H0 as -a” -orde rätt där, Men återij ------ häßf Skvllß bli ännu bäfß Om den

För att få hjälp med att få igång en pph J g ål t." t k . (Text1250)JoakimIngelshed <8699> kunde kompletteras med inställning-

Intemet koppling via ABC-klubben âfgåitolgäïdšz šoaïšïïdâllëf en I Ärende: Svenska tecken saltemativ för svenska tecken. Som

föreslår jag att du läser några av tex- ' ' När jag använder teckenuppsättning 2 det nu är vet jag ju inte säkert vad rätt

tema i mötet OS2. Där har dessa frågor så får jag svenska tecken i monitom. inställningar är (om det nu finns någon

behandlats tidigare. /Curt Är du säker på att du har ställt in rätt i entydig). MVH Per

terminal-fönstret? Hälsningar Jocke!
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------------------------------------ som man kan nnvannn isrnner mf
grênå 12853 )Jl<:an1:i1nkMø11ef <9912> 12šgšä>ä<ë1nmge1s:ea<s699> cnngPP1>.ojaa, aa blev viss: nagra BGHOVS M0l'1l'tO|'|1?n e: vens ec en n e: me rea er stavfel, sorry! Kan jag slän C - - -Det var lite hitåt mina tankar var när Genom kommandot ”alla z” så får du PPP och läggaditFreePPPacï1in(i)sltäl%e För en ud Sedankom en diskus-jag skrev och frågade om nån kunde hem alla texter. Dessa sparas som en tellermåstejag görapå nåt särskilt sätt Smn ÜPP under dvanstaendehjälpa mrglrlrngenåtansåfrbamglcltrådåt äxïgšl,Srå1ân glfvärr i nedpackat format för att börja använda FreePPP min? Ilågøt pr0VOCeI'a11de rubrik.v jag s e än a p r att e . u irtvungen attpackaupp Mvh, Jakim Möller ° - °vanliga tecknen. Manualen ÄR bra, len innan du kan använda den 1 MSG -....---_..._____________________ era Inlägg ml]de' varav detta
men skulle kunna irmehålla lite tips Offline reader. Hälsningar Jocke! (Text l279)Joakim Ingelshed <8699> har valts ut att repersentera deom sant har ocksa. Kanske nar nn ...................--._..--.......-_ Ärende; præppp argument som kom am för att
tänka på till nästa version? Nu_ har jag (__Text 1271 ) Lars Gjörling <6825> Detborde gåbraan slänga den, men du . besvara ågan medju tack vare mötet fått svaren iallafall Arende: MSG Oline reader behöver ju inte lägga admin program
och det är väl sånt som man får undra Med loggl (även kallad capturel) på samma ställe. Jag tycker du bordeöverhär, ellerhur? Kudos! Att tecknen menar jag en l, som irmehåller alla ladda ner PPPoater vilken är ett väl- Givetvis I | |i monitom och msg borde funka efter msg-texter, som du har tagit hem med digt behändigt tillbehör. Hälsningar ' ' 'att en användare ställt in en tecken- ditt kommunikationsprogram. MSG- Jocke! Att Tigä UPP md LMSG 0Ch
uppsannnš i ifïvdåfïifäamâ Ûlf af fyzaff iIfJ1âš(1;;>mm“Ü<afi°HS' ------" -==-======-===---==------------- ta hem de senaste inläggen ärjuprogram öns _ gär , . program som , utan som nam- (Text 1280 ) Joakim Möller <99l2> - °Som sagt tidigare, det funkar ju nu net säger en Oline Reader. Logga in Ärende: ”MacPac” dae.enS.hÖ'!dpunkt°.M0reOn echmen det vore ju trevligt om ALLT med ditt vanliga program (ZTenn, Ville bara höramed Macbefolkningen kvenetldnmg kan Jag tm nedsfunkade. Mvh, Joakim Möller Microphone eller vad du använder). här på ABC om det funnits planer på nndVaTa, men inte den dagngaE-r----l;š-;X;-I;I-;;-;-----;-6;-- t())mddu rirukar riäåa inåäglgen onlineïcså att lägga upp ett paket med de vanli- kontakten med MSG,

ext e or en erg< > ör us utame et, et ostarmyc et gaste Intemetprogrammen och tillbeh ' - -Arende: .au-ler iNetscape. telefonpengar. Du har att välja på ören i programbanken? Det nns ju Mm baebara PcerøshlbaNågon som vet hur jag gör för att få 1) Öppna en loggl (capturel). I nån form av ”startbox” för PC, men leoe XT' lemmnade en gång.au-ler uppspelade i Netscape när ZTerrn kan detta göras i Arkivmenyn. inte för Mac vad jag hittat. Kommen- nn' Inte sa lange sedan en stenman köra WWW? Vid msg-prompten (>) skriver du sen tar någon? Mvh, Joakim Möller hål i kassan. När jag Sedan ek-..--==:= -===----.. -..-===...-....=:::...:;-== _- ”a"a<ret>”_ _____,__ _===_:::_ :::___::: ___====::= __ t å --ll. 240O d
(Tex:12s6)Jna1<nn1ng,e1snea<s699> aanna nsniiavermringrillaminggi. (ren12s1)Jnn1<nn1nge1snea<s699> aïp . el? b' d'stABC kT¶)bem'
Ärende: .au-ler i Netscape. Du loggar sedan ut. Med ett snabbt Ärende: ”MacPac” ee gle me I ' u en'
Hämta hem Sound Machine 2.1, den modem bör detta gå på under 1 minut. Varför man inte har gjort detta är pga eppnades en ny Vad- Jag kdmverkardockinteliggaiprogrambanken Stäng logglen. Denkannuläsas med av ett det aldrig kan bli en komplett sedan underlnd om MSG och
utan du r hämta den från t ex ett Info- MSGOlr på ett bekvämt sätt. version eersom MacTCP ärkommer- bö ° d kö LMSG T
mac arkiv. Hälsningar Jocke! 2) Låtbliattöppnaenloggl,och skriv siellt. Men i och försig så skulle man Uafek ra tt' åoppånf
P.S. Det här programmet låg på en av i stället: ”alla z <ret>”. Alla olästa kunna göraett självinstallerande paket men le genem a g me I
de senare Macdiskettema. D.S. inlägg packas då ihop och komprime- med de mest intresanta programmen metena nya kunskaper» Och
---===-- -===--==-==_=---=->==-======- =- ras ien Zip-l, som skickas över med z- och då även programinställningarna hjälp när man körde fast, vilket
(__Text 1265 ) Joakim Möller <99l2> modem-protokollet. Med programmet till MacTCP. Då slipper man ju fylla i Ofta hände_ Det jag får hem via
Arende: LMSG för Mac ZTerm tas den emot automatiskt, med allt 1 MacTCP. Det härärkanske något LMSG täck än Väl att
Flera har nämnt ett macprogram som andra program kan du först få lov att som man skulle kunnasamarbeta med. e_
rms i programbanken som mgerar själv starta mottagningen med ”Re- Vadtyckerniandra?HälsningarJocke! sysselsatta mig- Jag V1" kunna
ungefär (?) som LMSG för PC. Kom- ceive” i någon meny. Eersom len -------------------------- ta med mig de här grejoma i en
mer inte ihåg namnet, men viktigareär kommer som zip-l, måste den packas (__Text 1283 ) Carl Kövamees <767> portfo-| ti" landet och hänga
kan nån berätta VAR 1 banken det upp. Detta gör du med programmet Arende: ”MacPac”
ligger (en ”path”). Tack på förhand, Unzip (för macintosh), som nns i Allt har funnits sedan PC versionen av med even på helgerna' Den her
Joakim Möller programbanken. Sedan startar du Intemetpaketet (jag gjorde en för Mac maskmen med sm 20M hard'
------== ==-====- =-====== ==--===== -- MSG0lr och öppnar den uppackade samtidigt). Av de anledningardu närn- disk och 2400 modemet, samt
(Ãlšxtdl2â6I3íBhälckström<94l 1> glenållI)eÃ1ÅrÖf;§ärån<)tr:_igen i,P1S-fotrrnat ger kundegi inte slläppa)d:p(.)tAll:a\f;1ler LMSG och Z_m0dem räcker

n e: r ac vs a s som ons lga mrsimi UNIX- em 1 1 e _ ar- . . .
>> Flera har nämnt ett macprogram tecken, om du läser len med exem- sågod att fixa själva... ter att en en rfmhg kostnad
somnns iprogrambanken somfung- pelvis lhanteraren (”Skriv text”)och --===--- ======::- -=======- ========== -- vara med Pa ant Intressant som
erar ungefär (?) som LMSG för PC. dessutom används CR+LF som rad- (Text l284)Joakimlngelshed <8699> Sker i klubben. Släpa runt ett
Kommer inte ihåg namnet, men vikti- slut istället för som i Macintosh enbart Ärende: ”MacPac” Tower, och färgskärm Vi" jag
gare är kan nån berätta VAR i banken CR, vilket görattvanligt editorer skri- Du kanska borde nämna att de själv- i t bärb h -a inte
det ligger (en >> ”path”). ver ut en rektangel, där LF påträffas. installerade lemaärlösenords-skyd- n e' e y a _a_-1 g _

Programrnet heter msgolr<rev>. Jag Men med MSG0lr är det ingen fara, dade, ifall jag inte kommer ihåg fel. rad med, Oen den mn' anda nka
vet inte senaste revisionsnummer men detta program märker att det är en PC- Men man måsteju ändå göraen helt ny Omødern Som min nuvrallde i
du kan söka eer det med ”nd -d l, och konverterar den automatiskt. version, eftersom många program är ett nafS_
msgolr” ån monitom. Msgolr har en ------====-I:--=---=:-=-=-::==--===-:== gamla. Jag tycker det här kan vara en
föredömligt ”redig” manual. M v h, (Text 1278 ) Joakim Möller <99l2> kul och användbar grej, under tömt-
B'arne. Ärende: FreePPP sättnin att så mån asom mö'li del- - °
==-:=..--- ==:::=::- =-::::=: =:======: f: upp FfegPPP klubbgn [afi afšetet allamçd I
(_Text 1269 ) Joakim Möller <99l2> och har under kvällen kört det genom lite förslag om vilkalårogram som ska Art underhåller av LMSG tar en
Arende: MSG Omine reader en stemnangel. Inga problem överhu- vara med, hur vi s lägga upp det - -
Fixade hem macreadem men är det vudtaget, inga ”ghostcalls”, dvs att m.m, så kanske vi kan få ihop ett bra natt I anspråk Siår Jeg ut med'
inte att funka mot MSG. I manualen PPP ringer upp själv, inga behov av att installationspaket. Dessutom kanske Internet harjeg mt_e nd med nu'
står det att jag skall hämta hem en välja mellan hard close och so close det blir lite mer fart i detta möte. Så 0011 fÖI'l110d1lgeI1 lte rad med
loggl från MSG. Var hittar jag den utan bara köra på i sann macanda. kom medförslagoch synpunkter. Häls- hellgr-_ Telia börjar bli dyra,
och/eller hur gör jag? Mvh, Joakim Rekommenderas verkligen istället för ningar Jocke! P.S. Någon arman Skaffagämamodem utrustning
Möller vanliga MacPPP version 2 (är det väl, gäma ta ansvaret för detta ”projekt __

va?)! En åga dockk: FreePPPadmin D.S. för |"temet'k°rama* men kvad'
som var en separat l ärju applikation =-:===- 1:1:::=::ß:-:::3=====--=: - då inte MOTIJIOTI1 OCI1 MSG, det

inbillar jag mig skulle vara ka-
tastrof för klubben.
Mvh
<8610>
Gösta Nordhagen
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Hurra -jag har gjort Restore!

”Han hade detförklarade skimmer tillbaka en lång Snlnd - \fad_SYSS1af datdln Yuppie-nallen
över sig som en sann kristenfår när med “ef den eken gere Sfg 1 °ren“;§> men Häfelndagen Sknllejag inpå detnu Stängda

han sitter medra ess ,, ännu Inte hal' kemlnlt 1 Ofdmg- - -_ så Armémuseum. Man skall bygga om och

' meddelade den att HUS94 fanns» men mte har yttat alla föremål till lager. Eftersom

/Mark Twam/ hade kepiefefs- min arbetplats Refugen jobbar med regist-

reringen av dessa föremål hade jag ett

ärende till chefen för föremålsavdehiingen.

Hu rra vad betyder det? Ja hade haft ett annat ärende närheten och

Ser ni så glorian glänser ovanför mitt hu- Vad vill det här säga? Vad gör man nu? taškte titta in_

vud? Jag hade gjort backup! Mera tryck på hjälpknapp och läsning i Hela kansliet har flyttat till den

Ska man inte det då, alltid? Jo, men hur hjälpdokument. nvreneverade Östra flvgeln, sein ligger

ofta gör man det? Jag hade i alla fall gjort Så småningom kom jag på att irmebör- hekvamt nara gatan Det var bara att slinka

det - den här gången. Och nu ck jag den måste vara, att eftersom det redan in_treddeiag_ Nallar dar fanns en last nert

utdehiing. fanns en HUS94 i målkatalogen, så körde sem kravde någon farm av nertked_

Av någon obegriplig anledning hade jag det snälla Restore-systemet inte över den. Javisst fanns en tavla med en massa

sparat en kalkyl under fel namn. När man Fehneddelandet skulle tolkas: Eftersom befattningshavares tianstestallen na Efter

har två huskalkyler aktuella samtidigt hän- HUS94 redan fmns (på din hårddisk) så litet letande lvekades iag lokalisera deniag

der det lätt att man förväxlar dem. Jag kopierar vi inte backupen över den. ville trai=l~a_ Men har sknlle den keden slås?

jobbade antagligen med DJHUS94, och Såvida inte, alltså, du har ställt aggan Det visade sig behövas en viss tnrerdning

närjag skulle spara den skrevjag i ett anfall Overrim. Var firms den aggan? Jag kunde pa knapparna, sem inte var helt sialvldar

av svår sinnesförvirring i stället HUS94, inte så någon på alla de menyer jag tittade inr den sem aldrig niert det i~drnt_

som är en helt annan kalkyl. igenom. Det fanns i hjälptexten en hänvis- ”Calling” nasted en red lampa, men

Fråga mig inte varför jag inte såg upp ning till Setup-menyn, men det var inte till ingenting hände Efter ett tag giek en av de

ordentligt! Frågamig inte varförjag tänkte mycket hjälp när man stod i Restore-me- anställda r~drbi_ Han kande igen mig eeh

på något annat! Fråga mig inte varför jag nyn. Eftersom systemet med band är litet frågade em han kunde hialna_ Jag sa mitt

inte godkände det gamla namnet! Sådana långdraget är det inte roligt att gå ur allti- arende_

saker händer, och nu hade det hänt. Jag hop när man väl kominit in. Aha, han ar na lagret, vi ringer henem

skulle jobba vidare med HUS94 och insåg Till slut valde jag enklaste vägen: gick direktl Unn halade han sin vnnnie_nalle

att jag tittade på en onödig dubblett av ur alltihop, iniDOS, raderade HUS94 och tittade i en kedtahell eeh slag det ratta

DJHUS94. Hela min HUS94-kalkyl var så tillbaka den långa vägen in i band- numret Ingenting hande_

föralltid försvuimen. Katastrofoch dubbel- menyema till Restore. Den här gången Hm, han har stangt av sin, eller eeksa

Seek- fungerade det- har han den inte på sig, eller också hör
Men här ser ni en som har seglat. Man han den inte men dar ar han inl

hade väl backup. Visserligen var det en d t . 7
kompletterande tapebackup och den var en _annS e 'gen - Det visade sig att målet ter min nnnvakt_

månad gammal, men den skulle få duga, Mm arbetshypotes är att alla mma läsare nine inst eiek enilsrine na earden iillsani_

Tänk själv vilken jublande glädje när jag kärmer igen situationen. Här är det en rutin rnans nied en livvakt av naeknersenal_

upptäckte att denna backup var helt upp- som man inte gör så ofta. Kanske har man Varnir svarar dn inre i ielei-en?

daterad, just sån som jag hade velat nna i ha Pfegfemmet i lång Üd 0011 aldrig be' _ Den har inte ringt?
den när jag denna dag kallade in den, hövt göra Restore. I själva verket är ler iae rinede alldeles nyss?

Mungiptn-nanafsade i örenen eenjag kände räddningsoperationer denitionsmässigt

mig salig!Någon gångfårdeträttrådige sin sådana som aldrig skulle behöva köras. Den anldaeadelialari-rain sinielei-eniineest

lön redan i denna världen, Och när det smäller så vet vi inte hur man een tittar enerranksaint na disnlayen_

gör.

Krångel _ I Stofa Vlktlge Sammanhang oïdnas - Vad rskall det där betyda? Det har jag
ningar 1 alla muner Flygplansplloter trä aldrig sett förut! (Tillmigz) Jag ck med

Men nu var det inte den saken jag ville tala nas regelbundet i en simulator, besättning- en brnx a lsn side rnen den nar -a

om, utan något helt annat. Det var nämli- arna har utryiimingsövningar. Brandmän inre lianlïid an lasa I” J g

gen inte så lättvindigt att ta fram den och aiman räddningspersonal tränar alla

backupade filen som man kan förledas att tänkbara moment. Det visade sie aa ineen annan i ernnnen

tro. Den på bandet, bandet ktmde Men nu handlar det om dig och mig, vi lieller rersted Vad ieelenen na displayen

spelas upp, javisst. Men hur var det nu man alldeles vanliga, okomplicerade (?) dator- beiydde_ Salsen lades till liandlinearna (nied

gjorde Restore? innehavare. Ingen arbetsgivare koniinerpå eller nian lianvisnine till svartalrer Aeis ef
Jodå, det farms menyer och visst hittade tanken att öva oss i alla tänkbara nödsitua- G d ll llinan l r li ” l ldr

, _ _ _ _ o e er a ' yrmighe os e e o-
jag de rätta orden. Det famis dessutom en tioner. Vi själva .tänker mte heller den niska niaskiner_) (Dei visade sia sedan an

magisk hjälpknapp som gav (nästan) all tanken - och om vi tänker den så tänker vi rnanieken bleV lira i en in rn lr e li i_

den mfonnation jag behövde. Nästan. också att ”det händer inte mig” eller ”jag rerim) g O an ytt a

För det visade sig att när jag efter en del har inte tid just nu”. Tills det har hänt, och

om och men hade fått i gång Restore- så står man där.

rutinen, och bandet hade snurrat fram och
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Klarar vi tekniken? - -
" Ett par bocker

 

handhas först efter noggrann utbildning.
Att kora bii, koppla starkstromsiedningar Titel: AdvancedWíndowsNT(”The 8 Thread Local Storagee]1er basa på fartyg krayer att vi gått kurser developer's guide to the Det nns möjlighet attha lite minne som ärooh avlagt examina_ Win32 Application Program- lokalt _per_thread_ dvs att det inte delasMen nn får vi i a11t snabbare takt i vara ming Interf'ace”) med alla andra threads som processen ska-händer datorer ooh datorstyrda prylar som Författarezlefïrey Richter pat, lite om dynamiskt och statiskt sådantär enormt kraftfulla och mycket komplice- Ferlagï MtereS0tt PreSS minne-rade_ ingen frågar efter om vi kan kora Pris: USA $39.95. Boken nns nog 9 File systems and file i/odem_ Det skiokas med tjoeka nandboeker hos de esta bokhandlare med Lite om lsystemet, hur filnamn får se ut,som vi inte har tid att iasa ooh forresten inte bra data-litteratur (t ex Compu- hur man tar reda på information om diskar,neiier begripen ter Press i Slmdsvall). synkron/asynkron l-i/o, m.m.Var oeh en som varit med om det vet 10 Structured exception handlingyiiken tid oen yiiket arbete det kr-avs ror att Denhärboken ärtill förutvecklare, den går SEH är ett trevligt begrepp, man har möj-
personaleni ett företag skall bli hemma på šrïmdltgt igïnem många] intreSSanta attlïgfåark0dí:ln'f>;;ñXl:>ePt'f1ï;a11Y"'ett nytt datorsystem Men det arbetet rak- eatures som mns i NT, a a program i oc oc ärme ontro övernar vi inte med att lagga ned på hemmets boken fmns dessutom med på diskett med krascher (”try-except”-block), och kanprylar-_ källkod samt uppkompilerad version för _garantera_attenviss kod-snuttalltidkom-

både Intel- och MIPS-processom (det står mer att köras i slutet av ett ”try”-block
0 på omslaget av boken att programmen är (”nally”-satsen) oavsett hur det gått. BraMänniskans matt sknvnn for Intel-, Mrps- nen Aipnn- ine.

Kommer vi att vara kloka nog att satsa processorema, men någon uppkompilerad 11Unicode
tillräckligtpå att anpassa våra datorsystem version av programmen för Alpha- NT's variant av nationella tecken-:et (klantil] människornas mått? processom fanns inte med på disketten). t.ex. klara av kinesiska tecken), ur et

Det har ju redan visats tydliga tecken âllngerafïlzšh Vaniålålân S_ka11 göra mr att faåatts stemenkanske ärförkom licerade - - . et att era ÖI'Jan-:ven för dem som utbildats på gem. Det Kap|te|'mneha" Beken har 0ekSå en det infermatíen emkommer för många och för komplicerade 1 Pl'0eeSSeS and threads
t vilka Winl6-anrop som man skall undvika

signalbilder. Den mänskligahjäman hänger Genemgång aV har man Skapar een Styr 0011 tiPS Om a1teI'natíV- Några Saker Seminte med processer och thread-ar, och hur de hänger boken inte nämner något om (eller iaf
Det ligger just i dessa dagar i luften att Samman, Priertteter, ”Sehed1Üing”- mYeket1itet)argrak-neleni regiStrY'n Samtfråga sig om det kanske var felet med 2 Memlïry management With tnl'eanS programmeringdav nätyierket, lliien jag ån-

Es onia. Kanske det kom en si al om att PriVata eaP'ar- tar att de Områ ena re an tae S aV an raan: inte and fan nu på bildaï. Kanske 3 Vimnnl mnmmw management bö<=ker(s1nI<-dn1nn="InSid= ViSnalC++”,
signalen inte uppmärksammades? Denkan Hantering aV Virtuelltminne (mankan iNT 1'egiSt1'y-ni nlÉÜP-ler Samt ”NT ReSeUree
ha drimknat i alla andra signaler, eller den ha egen Vírtl1eÜminneS'hantering em man Kit”) eller de nla1P'1er (Samt SamP1eS)negiigei-ades dai-inr att det nande en massa vill, allokera, ”commit”-a och de-allokera som följer med Win32 SDK-et.
andra saker samtidigt? Det får vi nnfngli- virtuellt minne), någm Snm hittills bamgen aldrig veta Men Vi vet attinst detta har :ge i_O:-kärnan nns nu tillgång- Denhär boäen är mycküegt trävlåg, ïtlttllm äli'
hänt vid andra tillfällen: iHarrisburg, vid 1 P 'mV - att man V1 Sätta lg P tre en °°jaS_ki~¿Sohen i Stockholm ooh vid manga 4 Memory-mapped files pröva sig 'am genom exemplen, och gi-
mindre incidenter som inte haft så stora Ken-Sten att ”maPP”'a innehållet i en l vetvis pröva egna idéer, varför inte provaverkningar ooh inte uppmärksammats i mot en minnes-area i minnet. att implementera ”Dining philosophers” ?massmedia

- 5 Thread synchronization På en skala 1-5, där 5 är högst, ger jag
Synkrcnisering av thread-ar är någt 80111 den klart en 4:a, boken är bra! Rekommen-
kanvaraknepigt, NT erbjuderera mycket deras speciellt för alla som ska utvecklaMasklnen '_ mannlskans trevliga sättattgöradetta, ”critical section”, under NT,

7 ”mutex”, ”semaphores”, ”events”.
lljïeïti-:ä?el?¿!l:|I-n:|i:å\ši;Ställning_ Den har The Win32 snbsystem environment Ps, Boken följer dock .den amerikanska

fmms md så ma mmam ha ha E32?.”¿'“§å'§É1ïL“åïÜ1f§if-;°;“åï'åI°)' °l'°“t' ÉÃÉÉÉåïiïfiålåtiïïllaëíïïlšåfkraftfulla hjälpmedel. Problemet är inte ' _ _ _ , ° ' _ . . 'lost en ån mi- ann Människan en nian 7 DY““'“'° L'“'* L"”°”“°“ (DLL) 1°t (S°m 1" är da Vmga) ä' hm'g g g H DLL fun iNT bl.a. en del omupphöra att brottas med den. . hur ,?IïibMain,, äïnl-::rm_ nål.

Vi människor omger oss med en allt mera
avancerad teknik. I många fall får den

<1 3 84>
Sven Wickberg
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Titel: ”Inside Windows 95” 5 The user interface and the shell rent 32-bitars OS (utan diverse begräns-

Författare Adrian King Nyheterna i detalj vad gäller användar- ningar) man är ute eer så skall man ha

ISBN-nunimer 1-55615-626-X interfacet. Windows NT, punkt.

antal sidor 480 6 Applications and devices Så sett ur den tekniska sidan så har jag

Pris: pris 322 + moms Lite om användningen av nya features ifrån blivit lite besviken, men jag har också sett

Win32 vad gäller Windows 95 (och ge- lite iboken som vittnar om intressanta nya

Jag har läst (”scannat” egentligen, med allt nomgång av vad i Win32 som INTE fmns idéer och helt besviken är jag inte, men

som ges ut nuförtiden så hinner man inte i Windows 95), memory management, riktigt vad jag ville ha kommer jag inte att

längre läsa en bok riktigt ordentligt) boken synchronization, plug&play, registry, OLE, få om jag köper Windows 95 , så mycket är

Boken är ganska ny så det kanske kan vara GDI. klart. Om man nu glömmer den tekniska

problem att få tag i den, själv beställde jag 7 The filesystem delen och tittar lite på hur det serut så är det

den via Computer Press i Sundsvall (060- Filsystemet medger långa filnarrm, möjlig- mycket grönare, jag gillar verkligen det

15 04 78). Jag ”scannade” boken ganska het till era lsystems-drivers via IFS, nya interfacet! det tror jag helt på.

håit (läste 425 sidor på knappt 4-5 timmar) installable lesystems manager (idag Sen så är boken skriven på typisk ameri-

så jag kan ha missuppfattat något.  VFAT, CDFS, network lesystem). kansk stil, man blåser upp saker som jag

Innehållet samt kommentarer kapitel för 8 Plug and play anser vara självklarheter (t ex att hiamn

kapitel: Skall lösa problemet med att kongurera kan vara långa och inte 8+3 ...) och mycket

hårdvara (vilket inte alls är så enkelt alla text om lite fakta, men boken riktar sig nog

_ _ ., gånger). Idén är att den nyahårdvaran skall inte direkt till såna som mig, som roar sig

Kap|te|'mneha" själv tala om saker till Windows 95 angå- med att läsa ”Modem operating systems”

1 The read t0 Chieage ende interrupt m.m. det skall alltså bara (Tannenbaum), ”The design of the UNIX

Udefliggamle mål Oeh l0S0fl bal<0m Ht- vara att ”plugga” in det nya kortet (eller operating system” (Bach) och liknande

Veeklige av Wil1Cl0WS 95- WiI1<l0WS 95 vad det nu är) och köra igång. böcker. Betyget på boken blir en trea, den

Sl<alll<11I1na l<ÖI'aS på en 303 36 CPU med 4M 9 Networking är bättre skriven än ”Inside Windows NT”

minne Samt Vara helt kempatibel med Nätverks-kopplingen, väl integrerad funk- (författaren verkar mer kompetent än He-

Wí11Cl0WS 3-X (ett CleSigI1mål Sem Väger tion i Windows 95 som dessutom har bra len Custer (vars bok jag högst kan ge bety-

tyngfe i WiI1<l0WS 95 än att Vara en light- kopplingar till andra nätverk. get två på)). Betygen är ett till fem, med

Vefsien aV Wind0WS NT) 10 Mobile computing fem som högst. Boken är intressant för alla

2 Intel processor architecture Lite om att arbeta offline (med portabla (speciellt utvecklare) som har frågor om

Lite infe Om PI°0CeSS0I°l1, WiI1d0WS 95 kan datorer), TAPI (Telephony API), RNA Windows 95, köp boken, den är väl värd

bafa l<ÖI'aS På ll1tel-Pf0eeSS0I'I1- (Remote Network Access), modem, RAS. sitt pris.

3 A tenl' Of Cllleage Epilogue: Leaving Chicago En sak som jag hela tiden retar mig på i

Genemgang av gflllllläggade tefmme- Lite vidsidan-prat om Windows 95 av för- boken är alla dessa jämförelser med

legi een hm det flmgefaf internt (bl-a- baSe fattaren, Paul Maritz (Senior Vice Presi- Windows v3.x och MS-DOS, men det är

SYStem, Viftnal maehie, ml1ltitaSl<íI1g, dent, Microsoft Systems Soware Divi- väl bra för alla de som inte har träffat på

Senednling, efitieal Seetiell, Pf0eeSSeS, sion) och Brad Silverberg (Vice President, något riktigt OS (ex. på riktiga OS: UNIX,

memeß' management, deviee SnPP01't)- Personal Operating Systems, Microsoft). VMS, ...) utan bara kört på PC med MS-

4 The baSe System DOS/Windows att ha som en referens-ram

Virtual maenine (management, Sehednlef, . __ __ (så att de ska se så bra allt har blivit nu ;-).

manager SefVieeS, ringt), fmg3, VXD, Sef' Fundermgar Qch føWant' En styggkommentaromWindows 95 skulle

Viee g1'0l1PS), mem01'Y management ningar Om \Nind0W$ kunnavaraföljande:”Toomuchcompatibi-

(physical, virtual), tasks, threads, message Från början så tmddejag att Windøws 95, lity buljshit”

qneneS, memefy maPPed leS, l1eaPS, fdchicago, s1mnevaI.aen1ight_varSi0nav Men i stort så ser ju den nya ”looken”

memefå' map, UAE, - ll1tfeSSaIltaSte ka- Windows NT, härligt! en akta 32_bitaI.S mycket bra ut och i marknads-föringen så

pitlet i boken. Windows 95 är INTE helt System utan några av alla de idiøska är det ju nästan bara Sånt som Spejar 1-011

3?'bita1'S Utan bygger delViS Pa an*/and' begransingar som nns i Windows v3_x, nuförtiden, så detta blir säkert en bästsäl-

nmgenaveaïnla16'b'Éa'S_m°d“1ef(USE1É' det skulle verkii en biii<t,i.vefk1igi,eten íafe-
dllzet), något som ger mtrikata problem vid . , g .

h d 1. då bad 32 b W 32 han tyvarr ikapp mig och resultatet är att

”SC e u mg” _ e ' itars ( ) Windows 95 visserligenär32-bitars men

program och 16'bltarS program (wmló) inte rakt igenom man (dvs Microsoft) an-

kÖrStiSamti(1li.gt° kqå flllngerar inte ”pglef såg att bal<åtl<oiripatibiliteten vägde tyngre

emp ve mn mas mg ångra man man lr än att öra ett rikti 32-b°t OS Ib k
tvungen att vänta på att 16-bitars delen blir så Sa É Också eragt an eg :som aet år 3:
klar och kan återvända. Fult! Under g g g

Windows NT så fungerar det på ett riktigt
sätt.
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Nagra anvandares erfarenheter
av Windows 95

Ingen har väl undgått att få veta om FördelarmedWin95jämfö1tmedWin31 Mjukvara
lanseringen av Microsofts Windows95 om man bara ska fortsätta köra sina gamla Man börglömma de program som är gjorda
under den gångna hösten. ABC-med- 3.1-program: för Windows v3.x och istället försöka an-lemmarvar givetvis bland de första som ° Bättre gränssnitt, enklare att använda skaffa nyare versioner som är gjorda för
kastade sig över produkten. Många av ° Snabb diskhantering Windows95 då de dels är gjorda för bra
dem har redan tidigare varit beta-tes- ° Bättre kommunikationsdrivrutiner mktion under Windows95 och dels entare (dvs provat försöksversionerna). - Bättre intemetköming, fri wvvw-browser liten strategisk anledning, nämligen den attI msg-systemet ställdes frågan av ° Bättre grakdrivrutiner de program som sägs fungera med
Svens Wickberg <l384>: Är W95 något ° Man lär sig något nytt Windows95 också skall kunna köras underatt ha? WindowsNT (vilket är en fördel när ni omUnder den gångna veckan harman kun- några år finner att ni vill gå över till justnat läsa rikliga mängder inlägg överallt 'Johan Perssøn <2397> WindowsNT (vilket alltså är Microsoft's
om W 95 och omdömena varierar från Det här blir nog ett långt inlägg, men jag strategi, om ni nu inte visste detta, Win-
tummen i högsta grad ned till tummen i tänkte att försöka att här glömma Vadjag dows95 är endast planerat att vara ett
hög grad upp. Jag undrar vad som kom- tyekel' Om det tekniska i Wínd0WS95 Oeh övergångssystem till WindowsNT), då harmer närmast sanningen. försöka ge en nyanserad bild av hur det kan ni programmen med er redan), givetvis såHär kommer några synpunkter som fungera för en vanlig användare Och lite Om kan man ju köra de gamla programmen
vi tagit ur mötet Windows: den hårdvara man bör ha- Mina egnä(01n men framförallt så är det ju pga l6-bitars

än vinklade) åSi|<teI' giVetVíS- programmen som Windows95 kan bli mer
, instabilt än vad det borde, köp dessutomAnders Franzen <5258> Hårdvara hellre paket med program, kanske MS-Egentligen spelar det inte så stor roll vad Windows95 kräver en bra dator, minst en Ofee är rätt val eller varför inte det lite

man tycker om produkten. Enligt min me- cpu av typen 486/66MHz, intemminne mindre avancerade MS_Werks em man
ning kommer Windows-95 och efterföl- minst 12-l 6M (det beror ju på dels vilka inte har riktigt lika stera krav på sin ordbe-
jare att bli det OS som kommer att använ- program man vill köra och hur många av handling, kalkylering, ellermotsvarande
das på skrivbordet resten av nittiotalet oav- dem man kan tänkas vilja ha igång samti- paket från andra leverantörer,
sett vad vi tycker. Vill man hanya program- digt) för att det inte skall bli alltför mycket

 

varor är man nog så illa tvungen att förr aktivitet på disken, en hårddisk på minst Windnws95
eller senare uppgradera. 500M (egentligen så borde den minst vara Själva Windews95 har en massa saker sem

Den största förändringen för en använ- på IGB, grakbilder m.m. tar en hel del visserligen har funnits på andra ställen i en
dare som kör Win95 är gränssnittet. Pro- diskutrymme och man vill ju helst slippa massa år, men de verkar mestadels fungera
gramhanteraren finns inte längre utan har uppgradera inom någon månad), en CD- bra beh det nns gett em inställningar beh
ersatts med en skrivbordsyta där man kan rom spelare med minst 4x (4-speed) då suppert för Olika typer av hårdvara så jag
placera ikoner och mappar.

S ingen längre vill sitta och installera pro- trer att det kommer att gå bra, deek så
Strukturen på ens egen PC har föränd- gram diskett-vägen, en bra backup-enhet behöver neg de esta lite extra hjälp med

rats, nu utgår man inte från C: utan från medbandpåminst250M styck (om man nu installatienen ändå, räknar man bara med”min dator”. Under ”min dator” hittar man inte kan kan ordna det via nätverket till det l -2 dagar att ägna sig åt det nya så kommerbl a C:. övriga systemet där detdåtas regelbunden neg de esta att klara det galant, Vissa
Eftersom du har så många 'ågor så backup), behöver man modem så blir det småsaker sem att det hela tar tid att starta

föreslår jag att du uppgraderar bara för att ett känt märke (t ex USR Spoitster) på upp trorjag inte spelar så stor roll, de estastilla din nyfikenhet! Eftesom det tar tid att 28800bps (datom hargivetvis snabba serie- kemmer neg att sluta upp med att stänga avlära sig nya saker så är det en god idé att portar), datorbussen skall vara PCI och sin dator beh kanske nöja sig med att legga
uppgradera till Win95 INNAN man skaf- nns det ”P&P” (Plug'n Play) så är det ett ut istället (själv så stängerjag sällan av minfar sig en massa program som är avsedda givet val (Bios-et skall givetvis vara hyfsat dator på arbetet närjag går hem, det räcker
bara för den miljön. På så vis kliver man in ”farskt”), kanske dessutom ett ljudkort då så bra med att låsa den mjukvarumässigt
i 32-bitarsvärlden steg för steg så att säga. detkan vara kul närman vill koppla av med istället)_
Då är man också mogen att ta itu med något spel (detta är inte så dyrt och lite kul Kart beh gett så trer jag att gemene maninstallationer av nya program vad tiden vill ju de esta som arbetar mycket med kemmer att få betydligt enklare att an-lider. Win95 är bakåtkompatibelt så man datorer ha, om än bara någon gång då och vända sin dater med Windews95 i den, närkan köra alla sina favoritprogram ändå. då). det dpek gäller de sem (t ex jag själv) vill
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ha full kontroll över vad som händer, att behovet 8 MB är ettminimum och ifall M$ dubbelt så stora ikoner och anti-aliasing

inga program skall kunna hänga den m.m. håller samma kurs som tidigare med sitt vilket ger en ganska snygg och trevlig

(dvs vi ”teknokrater”) så tror jag att vi Office-paket så behövs det väl 12-16 MB skärmbild.

kanskekommeratthaWindows95 vi också, till Ofce 95. Framför allt är jag imponerad av det

men det blir då bara ett OS av ett ertal på Mankanju ocksåha åsikter omhur W95 fantastiska utbudet av drivrutiner för allt

maskinen (själv så kan jag knappast vara ”våldför” sig på gamla uttjänta lsystemet mellan himmel och jord. Till råga på allt så

utan Linux ;-) ). FAT istället för att komma med någotnytt. behöverman sköter den detmesta själv vid

Ännu en kompromissp g a kravetpåbakåt- installation av nyhårdvara. Etthårt slag för

kompatibilitet. någon som delvis livnärt sig på att kon-

Magnus Carlssøn <8172>' Start-menyn kanske inte är det bästa figurera och optimera PC-system men då

Jag skall säga det direkt att för min del har systemet för den som redan är van med kanmankanske äntligenhitta någon annan

W95 (nästan) enbart varit tummen upp. Windows Programhanterare men det går och mer meningsfylld sysselsättning...

Har kört betan Sedan maj och inStal1eI'ade alldeles utmärkt använda systemet på

den ”riktiga” i helgen. Inga problem. samma sätt som förut ifall manvill. Som en Det får räcka.

Installerade W95 på en burk på jobbet bonus har man dock ”grupper i grupper”

igår för att testa hur det funkar i nätverk. plus många andra smådetaljer som man Som en bonus fården som läste såhär långt

Döm om min förvåning så gick det igång tidigare använde olika obskyra SW-pro- svar på den oställda frågan: ”Nej, jag är

direkt och jag kunde helt plötsligt och utan gram till, inte mutad av M$!”

problem koppla upp mig mot både ett Stödet för uppringd Intemet via PPP är "

Pathworks och ettNovell-nät. Detta lycka- snveränt_ Har inte ha en endahängning (!) _ ,, ,

des mig överhuvudtaget inte förut med som kan hänföras till W95:s PPP under de Følldfraga nagøt Senare
mindre än att jag körde med dubbla senaste månaderna, Med 3_x/Trumpet var Ovanstående omdömen avgavs i början på

nätverkskort (!). man glad ifall man kunde köra en 1/2 September- En följdfråga Stå11deS aV SVeI1

Multitaskingen är fullt godtagbar ifall timme ntan ”Allmänt skyddsfel” eller Wickberg i mitten av november. Nya stora

man tar hänsyn till all bakåtkompatibilitet ”Seeket killed”___ ;-( program har brukat uppvisa en del besvä-

som nns i systemet. Överlägsen Win 3.x Använder deek hellre Netseape 1,2 än rande buggar. Hur är det med W95- har

enligt min åsikt. M$ Intemet Explorer. Sådana buggar Visaï sig (a11)?

Nej, blev det enstämmiga svaret från

SW> Enligt en åsikt, som jag tycker kom- Att systemresurserna fortfarande har en era utprovare. I varje fall inte ommankör

mer från en trovärdig person, går det begränsning är eller blir neg inte ett pi-0- ensam dator och vanliga program.

beydligt långsammare (attstarta upp) med blem inom överskådligt antal år -amåt

W 95 än med W 3. I (I). enligt min åsikt. Jag har utan problem haft

Stämmer bra, men det går i alla fall igång hela Oiee, hela Smartsuite (inkl,

fortare än att starta VMS på en VAX :) Access och Organizer, båda ökända re-

Skämt åsido, men detta tycker jag är ett surs-slukare) plus CorelDraw, Corel

mindreproblemeftersommannormaltStar- PhotoPaint och Visual Basic (totalt 13 Tv

tar datorn 1 eller några få sånger per dag. tunga program) man att W95 ek meka.

Man behöver inte heller boota om lika ofta Denna övning fick resursema att sjunka eg _,_' ., r'

p g a urspårade program eller för att få en ifrån 96% till 58%. Jag är nöjd. Nu kan jag i 3.-' '
annan konfiguration. De som kör mycket äntligen utnyttja mina 32 MÉB.

spel kan i de esta fall köra dessa under W95 har en dynamisk eaehe-funktion

W95 direkt och behöver därmed inte be- som använder allt ledigt minne till bu'ert

kymra sig om lång starttid av WindoWS. mot hårddisken vilket innebär att man vid i '°°*°

normal användning kanske har 4-10 MB

SW> Enl581' Yffel'Iigafe en granskare har cache-minne. Inga problem längre med ' få
man ingen större glädje av W95s möjlig- kompromissermellanminne till cache resp.

heter Om man inte Skaar pwgrdm- program. Men denna funktion gör sig na-

versioner som drar nytta av nittifemmans tnrligtvis bäst med 12 MB eller mer i
ökade kra. maskinen.

lå”
__..

@er”sslr\\ .

pul-

Nja, jag tycker även dagens programvara Fler fördelar
”mår bättre” i W95 :an än i tidigare versio- Med W95 ;an kan man äntligen använda de

ner, kanske speciellt vissa DOS-program högre npplösningarna på skärmen effek-

som nästan har fått ett nytt liv i mitt System tivt, ex 1024x768 eller 1280x1024 efter-

tack vare W95 :an. som detpå ett helt annat sätt än tidigare går

Till nackdelarna hör väl ämSt minneß- att anpassa font-storlekar och gränssnittets - f
utseende. Med plus-paketet kan man få

Jr7/1.\~,\â

""""""\\\\\((

-nv-
.-'
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 ' I och med NIS+ så har varje medlem ett0n I rn QCh lösenord i NIS+ och ett i Unix. Lösenordet
1 NIS+ har med rättighetema i NIS+ att
göra. Utan rättigheter i NIS+ kan du inte
logga in eller köra FTP mot klubben ävenI n rn om du har unixlösenordet. Planer finns på
att slopa lösenord som används i monitom.Enklast följerdu vad som händerisystemet att läggas upp enbart som en Acrobat-l I framtiden har vi enbart tänkt användagenom MSG. Här är en sammanfattning av och kominer då att ha namnet abcfaq.pdf. lösenordet som lagras i NIS+. När dettavad som har hänt den senaste tiden. Fördelen med den är att den blir läsbar på införs kommer själva inloggningen förAntalet medlemmar fortsätter att öka i alla system, inkl Macintosh. monitom även att ske i terminalsewem.lite för stor takt. Det fmns inget beslut på Det är Johan Persson och Bo Kulhnar Detta görs då genom att du angermedlems-hur Intemetavgiften skall vara 1997, men som har gjort FAQ°en. Denna FAQ firms nummer oeh lösenord mot terminalservemför 1996 blir den 600 kronor per år. Det är på annan plats i detta numer ABC-bladet. för att logga in mot monitom. Dagens an-enbart för att få den jämt delbar med 12. dra inlogging försvinner då.Alla nya medlemmar måste i framtiden Newserver Under konverteringen ck alla lösenor-

betala Intemetavgiften till årets slut. Per- Styrelsen upptäekte ett kepeeiretee i det nisplus som lösenordiNIS+. Jag fixade
sonligen tycker jag numera att Intemet Newserve inte tinräeklie Dette yre en rutm som automatiskt gor så att det blir
skall ingå i medlemsavgiften i framtiden, rade sig så en den då och då hängde sig samma lösenord i båda systemen om du
men attvi skallhakvardagens Intemetavgift Den ck då startas manuellt fór ett den följer anvisniiigama som kommer upp på
enbart för de som vill köra PPP eller SLIP Skulle fun era i en Vi kö te därför him skärmen. Denna rutin körs när du loggar in
mot Vår modempøøl' en begagnâd SšN .SS10-:I dator med ål i unix första gången eer ändringen' vadhänd är ' h k åMB minne och ett extra SCSI-kort för den Søm er att en test I tcs S er p Om|nternetmanua|en Store 9GB Newedreken vi kö te r det firms en l som heter .do.chkey i dittp _ . . ..Den gamla Internetinanualen är nu helt somras. Den nya servern är nu installerad helillïllrilåoterlílr Fmns dan ïlfnk så kørsmaktuell och mgenharkunnat skriva en ny. och har ersatt den gamla och verkar fung- åcnph: 0 C Nfydsåm S: an or doïnnaål'
Flera har beställt Intemetinanualen. De har erar fmt. ot C ey _p' e etta omman 0 an u
fått beskedet att de kan vänta på en ny Till den gamla Newservern hade klub- Seetrin så atfeíudfålï a lösegorfåd idbåd:
version ellerfåpengama tillbaka. Nuharvi ben tidigare köpt två 16 MB minnes-sim- Sy emen' e e Samma r u eköpt in häftet/boken ”Genvâgen till mar. Dessa harnu placerats i ”multimedia” felrlšeïriïraïdcïräírreflrgrïglšgšrferdvrkeede
Internet”. Tillsvidare utgör denna ABC- PC:en klubblokalen som numera kör till xede .eeeåerrderb1eveemmerNIS+
klubbens Intemetmanual. Anvisningar för Windows95 och i Macintoshzen. Dessa eeh rreix år medlemmar blev med_
ABC-klubben fmns i ABC-bladet nr 3, båda maskiner har därför nu 24 respektive lemmer ešr ett vi införde NIS+ berörs
1995 eller motsvarande text ”Din väg till 20 MB minne. ., . _ inte.Internet' som komrner att skickas ut till När du eken ändra löeeeerd i Unix,
nya medlemmar närm3 av ABC_b1adetär Sølarls Och vänder du kommandot nispasswd. Nor-
Slut' .d. Vi har nu Uppgfalefaf alla SUN'al' till malt är passwd en alias i tcsh för detta. I

S0laI°lS hal' OCl(Så ut ITIOÉ Vissa lägen måste du köra fófst
häer i berrheedeln keerer 3 8 kreeer NIS+- S0laf1S är I110de1'Hafe_ än gamla om du vill ändra lösenord. Det beror på att

' SunOS 4.1.4 som vi körde innan. NIS när du lnggår in från någdn ånnån dåmr
betyderNetwork Information Systems.NIS som rndnirnrn eller ter-rninålservern med
hanterar systemtabeller och lösenords- rldgin så görs inte någon inloggning mm

Nu finns det en FAQ om ABC-klubben och tabellen är en av dom. Därför ställs det NIS+, Hår rnåskinen inte startats dm, så är
dess datorsystem! En FAQ (”Frequently höga säkerhetskrav på NIS. Vi har därför det drick möjligt ån ksyssvsrn kdrniner
Asked Questions”, frekvent (ofta) ställda bytt ut NIS mot NIS+ som är mycket säk- ihåg dig från fdr-ra gången dn körde key-
frågor) är en lista med frågor och svar till rare. För att köra NIS+ måste vi upp- l0gin_
dessa. Det fmns många frågor som ställs gradera till Solaris.
ofta i klubbens elektroniska konferens- Isamband med detta ändrade vi namn på uppg rade'-ingar
system MSG. Det finns de frågor som suncd och sparc2. De heter numera bure ABC_klubberr her många användare iunix
ingen ställermen som kanske borde ställas. och loke. Dock är de gamlanamnen alias så meejämfer med rr veelier feretee Vi

Listan med frågor är uppdelad per äm- de kan fortfarande användas. Numera finns ek ereblem med NIS_r_meerereefter u°pp_
nesområde. Den skall förhoppningsvis ge även aliasetmailförbure. Det gårnu också ederin Därför beslöt styrelsen ett
tillfredsställande svar på många av de 'å- att skicka brev till @mail.abc.se, men du än erelš e mindre eeeerederrne
gor som ni, medlemmar i ABC-klubben, bör normalt bara använda @abc.se. klrråbeee fvgå Spere2_dererer Vi köpte två
ställer er. Dessutom skall den ge er infor- Tidigare gick det att läsa av det Reee PeWerUe eeh yrrerlieere
mation om andra saker och features som krypterade lösenordet för alla medlemmar 12 MBreimre evlšxedere Egentligen köpte
kan hjälpa er att få saker gjorda på ett bra och sedan kunde var och enköra gissnings- vi 16 MB m. eeh leeke er fyra 1
sätt. programmet crak som gissade 'am enkla mn C p

Den firms f n upplagd som abcfaq.iso, lösenord. Numera kan du bara se ditt eget
abcfaq.asc och abcfaq.ibmi/misc/text/abc- lösenord i krypterad form. Detta gör att
klubben. I framtiden kanske den kommer systemet blir mindre sårbart.
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MB simmar ur båda maskinerna. De båda Ytte|~|iga|-e 1Q mgdem använda 32-bitars Netscape tillsammans

maskinema har nu därmed vardera 64 MB - . - men Tfnmpet Wineeek (15'bim1'S)-

inne. CPU-prestandan ökade med 50-60%, :i/åjäšroÉäïåslïäštàuålgígåmåígläïe I Windows95 finns det inbyggt stöd för

vilket gör dom jämförara med en SSIO-30 modem på O8_8O644O_ Modemen på 08_ TCP/IP och PPP. Du kan köra med eller

maskin. De överbilvna 8 MB:en minne 801523 har uppgraderas .ånUSR 14400 utanPluspal<etet'ånM1crosft. Detdu skall

placerades i en SUN som nns i klubb- modem till USR Courier 33600 modem göraär att demera en nätverksanslutnmg

lokalen, främst för lokal användning Samtliga mwem är nu av typen USR 1Wmdows95. Detblir enklare att defmiera

(sleipner). Courier V_Everything_ detta om du har Pluspaketet, men det lär

.
mte vara särskilt svårt utan Pluspaketet.

-- . Sedan använder du 32-bitars versionen

P røxyserver før WWW V' rus av Netscape, dvs den för Windows95 eller

Vi har mf installerat en Pmxyserver mr Vi håller På att Såna UPP en nY lösning i NT. Har du pluspaketet kan du också an-

Wmld Wide Web' DÉH ämm under test drift för att kontinuerligt kontrollera virus vämja Mil-osos WEB_1äSm-e som amma-
h har när detta krivs inte annonserats

°° S ' på inlwmmndß PC-1>r°grm- Det beståri riv Pånnuimeaia” Pc-eniklubbløkaien
Den har adressen oden.abc.se och port- en PC som vi har fått gratis av Tulip är 'numera Windows95 'installerat På

nummer 8080' Använder du den så Sker Cempntem- extrahårddisk i samma maskin nns också
alla WEB-frå or utåt via den. Fördelen

g Linux
med det är att den har en drygt 300 MB ' . . .

diskbufïert som gör att den inte behöver VVII'1C|OWS95 Programmen för Wmdows95 hggertïm
. programbanken under /misc/win32. /misc.

glïfäågå från Internet som redan Vi harënnu mga anvlsmngar för hur man Nivån måste vi ha så länge vi kör monitom
- kör Wmdows95 mot Intemet, men här är i den amla DS90 damm

En Pf°XYSe1'Vef används annars nnn 1 vad vi vet i dagens läge, så ta det med en g

Sambandmedbmnnggaf (fewnns), men nyasalt! DukananvändaTrumpetWinsock <1789>

kan också användas enbart för att få en och Aggkjubbens [memetpaket 1 Bo Kuumar

bnffefï een Ininsknd näwefkelaet- Windows95 om du använder den vanliga
16-bitars Netscape. Däremot kan du inte

Jag harprovkört lite med ett Intemet-paket ringbar anslutning somverkarbättre, stabi- OBS!

för Windows som jag tycker verkar vara lare och mera genomtänkt än Trumpet Efter installationen, starta INGA program.

väldigttrevligt. Licensvillkorenverkarvara Windows Sockets. Tyvärr kan man inte Gå direkt inmed en editor i filen SLIP.INI

lite lustiga, men som jag förstår det är köra fortare än 19 200. Å andra sidan är det och ändra under rubriken DEFAULT. Där

paketet helt gratis för personlig använd- ganska många som har rapporterat pro- står det

ning. Alltså ingen shareware,crippleware, blem när de har kört Trumpet i 38 400, så

nagware etc. Dock får man inte sprida man ska kanske inte se begränsningen som SCRIPT=login: $u$r word: $p$r

paketet vidare, så alla måste själva hämta alltför allvarlig.Det följer med en WWW- TYPE=SLIP

det via ftp från leverantörens site. Detta browser som ser snygg och proper ut, men

hindrar mig tyvärr att ladda upp paketethit den saknar en del av de nya nessema som Ta bort l:et i ”login”, så att det står

till monitom, men det bör inte vara något nns i senare versioner av Netscape. Man

problem för intresserade att själva tanka kan registrera programmet gratis via Net SCRIPT=ogin: $u$r word: $p$r

hemdet med ftp. Paketetbörnämligen som Mangagezs WWW-server. När man har

jag ser det vara ett utmärkt, ja till och med gjort det får man mail-programvaran och ABC-klubben skickar nämligen ”Loginz”

på vissa punkter ett bättre altemativ till en separat ftp-klient. Detär absolut ingen- med ett stort ”L” i början.Genom att i

ABC-klubbens eget Intemet-paket. Leve- ting somhindrar attmananvänder detbästa stället känna på strängen ”oginz” kommer

rantören heter NetManage och paketet he- av två världar. Man kan använda det ut- det att fungeraoavsett ”case”. Kör inte

ter Web Surfer Sampler. Man skulle kunna märkta PPP-stödet i Web Surfer Sampler ”Automatic Internet", utangå in i ”Custom

tro att det rör sig om en demoversion, men att ringa upp med. Sedan kan man köra - Connect Here”och konfigurera manuellt.

så verkar inte vara fallet. Programvaran är applikationer från andra leverantörer, t ex Automatic lntemet är endast till för dem

fullt mgerande. Visserligen inte så kom- Netscape. De som vill hämta hem det här som har, eller vill ha, konto hos någon

plett som deras kommersiella program paketet för att prova ska logga på med ftp kommersiell Intemet-leverantör i USA.

Chameleon, men ändå fullt användbar för till ftp.netmanage.comoch sedan hämtahem _

den som vill ut på Intemet via ABC-klub- lema Anders M Olsson

ben eller någon annan ”provider”. Tydli-
gen hoppas NetManage på att de somhäm- /pub/demos/sampler/readme.txt/

tar hem det här paketet så småningom ska /pub/demos/sampler/websampl.exe

uppgradera sig till en större och nyare t

kommersiell version. Men det är ingenting
som man måste göra.Det som jag framför
allt tycker är bra är PPP-stödet. En upp-



1995, nummer 5 Agcbimi 37

FAQ om ABC-klubben
och dess datorsystem

En FAQ (”Frequently Asked Questions”, frekvent (ofta) ställda lösenord), köra World Wide Web (WWW), m.m. samtgivetvis tillfrågor) är en lista med ågor och svar till dessa, det f'mns många att loggain direktiUnixmiljön. Dubenämner lösenordenMonitor-'ågor som ställs ofta i klubbens elektroniska konferenssystem lösenord samt Unixlösenord.
MSG och det nns de ågor som ingen ställer men som kanske Har Du inte betalt för Intemet så har Du normalt ingetborde ställas. Unixlösenord.

Listan med frågor är uppdelad per ämnesområde och skall Snart kommer dock detta att ändras, när det sker kommer vi attförhoppningsvis ge tilledsställande svar på många av de frågor informera omi förväg, dåkommerDu attbara ha ett enda lösenord
som ni, medlemmar i ABC-klubben, ställer er samt ge er informa- att röra dig med vilket är betydligt enklare för alla.
tion om andra saker och features som kan hjälpa er att få saker
sird På ett bra Sätt- 2. Hur byter jag lösenord?

IeXe_n1P1en nedan Sa k0n1n1er.la_g att anVanda1nedlen15n"nnner I monitom använder Du kommandot password. I Unix använder
1234 (Jag kdlnrner nedan att Skrlva detta 1n°n1 eltatldnsteeken Du kommandot nispasswd. Kör Du tcsh som är standard så är(”1234”), ni skall INTE skriva incitationstecknen, ibland skriver passwd en alias för niSpaSSWd_
jag deasntdna ”n11234” den Sarnnla Sak galler aVen dar), detta Skall För att kunna ändra lösenord i Unix så måste Du ha rättigheter
ni bYta ntnldt ert eget nar nt Sja1Va Vill Pr°Va er train, den det namn i ”behörighetssystemet” NIS+. Det fmns ett lösenord i Unix och ett
jag kdrnrner att anVanda ar ”Hakan TaStStrÖ1n”- Desetttdrn så i NIS+. Vi övergången till NIS+ ck alla gamla medlemmar
Skriver jag RETURN nar jag tndtkerar att Du Skatt trycka Pa lösenordet”nisplus”iNIS+. Dettakallas också förNIS+credentials.
radsltnstangenten Pa Vissa datdrer kallas den fdr ENTER- Alla lösenord som vi hade tilldelat och som inte hade ändrats

kunde vi därför uppdatera även som NIS+ lösenord.K0lTlp|66f3f'ldê fl'åQ0l' Ni som vi inte kan ordna detta för har fått en l upplagd i
Om Du har kompletterande frågor och/eller svar så är vi mycket hembiblioteket som heter ”.do.chkey”. Denna l gör att ett script
tacksamma för brev till ”jp@abc.se” eller ”2397” i MSG). startar vid inloggningen om Du har standard tcsh och om filen
/ Johan Persson och Bo Kullmar finns. Då får Du möjlighet att göra så att ditt Unixlösenord och
Denna artikel är uppdaterad 1995-l l-13. NIS+ lösenord blir samma, följ bara anvisningama på skärmen.

Annars kan Du köra ”chkey -p” manuellt. Från början är alltsåsuppørt m_ m_ lösenordet i NIS+ för vissa gamla. medlemmar ”msplus”. Detta
L Hur får -a h-al med olika Saker å klubben? kommando som alltså körs automatiskt om detbehövs för de estaJ g J P P - - -- - - gör att det blir samma lösenord 1 NIS+ och Umx.I stort sett all hjälp, support m.m., som görs här 1 klubben sker via _ I _ _ en ån _ ISdr oginfiånmonitom er termina ervemdet elektromska konferenssystemet MSG (som Du kommer åt L°_ggarI_)“mnfe

_att lo in i den S k Momtom) se till att å med där så sker ingen inloggmg motNIS+. Detta gör att Duräknastill de somg ° ' 9 g ° ° ° sa av °. . - 1 - NIS+ inte har identierat, dvs nobody . För att bli godkänd, dvssnart som möjligt, speciellt så bör Du_vara med em 1. mötena uh __ d” å ås D k dot ”k 1 . ,,_ På
”Nyheter”, ”Medlemsforum” och ”Momtor”, då får Du mforma- öra wo ' S m te u ge Omman ey ogm
tion om det mesta som händer och som kan åverka möjligheterna mmsvamnde Sw kan du ge keXl°g°ut”' Dock så kan det vara såP

- - att keyservem kommer ihåg dig så att Du mte behöver göraattkommaikontaktmed klubbens systemm.m. Andra mnessanta ,k 10 _ _ ån får d k båd _, b d _, h
mötenär”Novis-Intemet” ”Blåbär” ”Internet” och ”SLIP-CSLIP- , ey gm” var-te g g' ust nu OC e no 0 y ocPPP,, ' ' ”world” se det mesta även i lösenordstabellen

”passwd.org__dir.abc.se.” men räkna inte med att det blir så alltid.
- - - Det krypterade lösenordet kan bara Du och administratörer seInloggning till klubbens system via idag Amama,m,ppe,_

t6|'|'T1iI'1a|SeI'Ve|'|1 OCh För mera information om NIS+, se avsnitt 4, Unixsystemet.
S1.S:;ar:f'ör nns det era lösenord till klubbens på

Y . .
' - När Du ringer till klubbens gruppnummer för modem (08-80 64Det finns mer än ett lösenord till klubbens system, dels så har 40 så k fr tm _ | kl bb h två) ommer am en e server ( u en arett lösenord som går till Momtom och dels så har Du ett som är till _

för Unixmiljön. Det lösenord Du har till Monitom kan Du enbart stycken ldagi de heter Portmasterl ofth Pqrtmasterzx där förvän-använda mr inløggning till M0mt0m_ Du kan även gå vidare till tas Du logga m, något som går till på lite olika sätt beroende på vad

unixmiijøn därifrån om Du viii med kommando: mix”. D" Vi" göra*
Det andra lösenordet som Du har till Unixmiljön används för

allt annat, både till att läsa elektronisk post (email eller POP-
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Inloggning till Monitorn: 6. Modemet kopplar inte upp klubben, dvs jag

l. Prompt ”User:”, ange ”l234”, tryck RETURN. fåi' aid flg CÛNNECT.
2- Prempr ”PaSSW0rdï”, nïek RETURN- Leverantören säger att det ärnågot fel påklubbens modem. Dukan

3- Pr0mPt ”Tryek RETURN”» ïryek RETURN- alltid skylla på det andra modemet om Du har problem. De esta

M0ni't0rnS Valkanda inleggningssida kemmer nu fram- brukar göra så. Klubbens US Robotics Courier modemen är ett av

4- Prempr ”Med1emSnnmmer/namnï”, ange ”1234”a marknadens bästa (och dyrare) modem. Det är inte många modem

tryck RETURN- som har problem att prata med detta modem.

5- Prelnln ”I-ÖSen0rdï”, ange dm Menimrlösenerda Ofta är det frågan omjust modemen av märket ”Aceex” somhar

nyek RETURN- DU ar nn ínleggad i Mdnimm- problem. Har Du ett modem som har problem med kontakten med

våra modem så skall du be din leverantör att få ett nytt ”prom” till

|n|0ggnlng till PPP/SL| P/CSL| PI ditt modem. Dvs. att Du skall uppdatera programvaran imodemet.

Denna typ av inloggning skall Du inte göra för hand, använd Problemen med Aceex modemen har dock till stor del försvun-

istället ditt program för PPP eller SLIP. Till Trumpet Wiiisock har nit sedan Telia tog bort bärfrekvenslinjema på 08-806440. Erfa-

klubben färdiga script. Andra program kräver inget speciellt renheten visar att sämre modem har mest problem med dåliga

Script, telelinjer.

Det användarnairm Du skall ange är”#1234” förPPP, ”%1234”

för SLIP, eller ”&l234” för CSLIP, och det lösenord Du skall 7_ Jag har ett 28800 BPS mødem med Snabb

använda är ditt Unixlösenord. I vissa program skall Du ange att Du dator men får mycket Qmsändn ingar_

vill amanda CHAP eller PAP för ialaggniag' I gmmpât Wfnsack Kontrollera att hårdvaruhandskakning är påslagen i ditt program,
skall Du kryssa i rutan för PAP (”Passwor Aut entication t ex Trumpet Winsøck Kontmnera att hårdvaruhandskakning på

Pr°t°°°l”) Du anvander PPP' påslagen i ditt modem. Kontrollera detta genom att titta i bruksan-

Sam en men lwmmeatar SakanDufakt1Sktanvanda,:#m1234”” visningen för ditt modem. US Robotics modem ger hårdvaru-
”%m1234” eller ”&m1234” om Du så vill, det är en liten fmess. handskakning Om Du ger HayeS_k0mmandot AT&F1 till din

modem. Andra modem som Powerbit ger samma sak med kom-

Inloggning till Unixmiljön: mandat AT&F0_

1 - Premm ”USerï”> ange ”m1234”> tryek RETURN- Finns det ingen variant av AT&F kommandot som ställer in ditt

2- Prempr ”PaSSW0rdï”, ange diff UniX1ÖSen0rd» rryek RETURN- modem på ett bra sätt med hårdvaruhandskakning så måste Du gå

DU ar nn in10ggadiUniXSYStemet- igenom varje AT kommando i modemet och kontrollera så att

3- Klart! XON/XOFF-handskakning inte är inställd någonstans! Det skall

vara ingen eller hårdvaruhandskakning vilket vanligen anges som

Det firms några begränsningar i hur lång tid Du får vara inne, om CTS (char RTS/CTS) ödaskohttajh

du inte haft någon aktivitet under 12 minuter så kommer Kahtrahara Sedan att Du inte har för hög hastighet mellan din

termina1SerVern att k0PP1a ner dig- Vi kanner du att det nns de dator och ditt modem. Det är vanligt att medleimnar tror att det

Sßm kör Olika prqgram för att hålla sin in1<>ggn_ing aktiv myßket bara af aa vaija höga hastigheter typ 115200, 57600 anar 38400

länge och manar till att var och en försöker undvika att köra alltför och att det ha,-a Skah fungera

lange» det nnsjn faktiskt manga andra Sem Vill köra met klubben I en PC fmns det en UART-krets för att hantera seriekommuni-

eeksal kationen. Ganska ofta så är det bara en av typen 8250 eller 16450,

Dessutom så firms det en liten gräns under högtrafiktid, då vill och med dessa Sa ar det inte frågan Om huruvida Du kommer att

Vi inte att nagen körmer an 2 filnlnal' ee1'S0n1 det ar Valdigï manga tappa tecken utan istället när och hur ofta. Den av UART Du
som vill köra då. Det körs kontroller av detta ibland. De som dåkör Skall ha och som ahtar nya aatarar verkar ha Hafa,-tiden hatar

fdr myeket kemmer an fa Persenliga brev Om detta- 16550. Du kan byta UART-krets genom att köpa ett nytt chip eller

om kretsen är fastlöddpåkortet så kan Du köpa ett litetkort för det.

Klubbens System är fil1fÖf' alla medlemmar -' Dettakostarbara någon ellernågrahundralappar. Ettbilligt sätt att

få kommunikationen att ftmgera.

4. Vad finHS det fÖf iI1|Oggnll'lgSStaÜSÜK? Intema modem brukar ha en 16550 på kortet. Du kan ta reda på

Dentyp av inloggningsstatistik som fanns iMonitom fungerar inte vilken typ av UART Du har i din PC bl.a. genom att köra

längre på det sätt den gjort (inloggningar till Unix eller PPP/SLIP/ programmet MSD. MSD kommer tillsammans med Windows och

CSLIP loggas inte alls då), i och med den planerade ytten av firms i regel i ditt windowsbibliotek.

Monitom till datorn ”tor” så hoppas vi kunna integrera detta igen.

Däremot så kan Du få lite statistik över dina inloggningar mot våra 8 Det är Qa Upptaget_

terminalservers, Skieka en mer email dn ”ÃP” Om det isf- Det är ett problem som vi alla brottas med, vi har idag 37 modem

kopplade till våra terminalservers och 3 modem som är kopplade

5. Jag tappat' fÖI'blI'\d6|S6I1 eel' att tag. till MSG (en sorts direktkoppling till MSG, Du kan enbart köra

Kontrollera att inte någon arman familjemedlem lyfter en annan mot MSG därifrån). Försök att göra någon sorts script som ordnar

telefon och därigenom bryter din förbindelse. Kontrollera också med åteiuppringning eller att ringa på tider då det inte är fullt lika

att Du inte har AXE-tjänsten ”samtal väntar” påslagen. Om upptaget.

problemet kvarstår så felanmäl till Telia.
9. Jag får ingen kontakt med modemet.

Kontrollera att Du har valt rätt port för modemet.

Kontrollera att Du inte har valt en högre hastighet än vad ditt
modem klarar. 14400 modem klarar i regel ej av 115200. 57600
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eller 38400 är normalt vad ett sådant modem klarar som mest. som har sm gnmd 1 vårt gamla ABC baserade system vad gällerOm inget av ovanstående fungerar så kontrollera att modem- kommandona. Det är därför det firms ett visst arv från ABC-DOSsladden fungerar och sitter i. Kontrollera också att det är rätt sorts vad gäller kommandostrukturen.
kabel. En modemkabel skall vanligen vara ”rak”, dvs att stiften Fil och biblioteksnamn följer praxis från Unixvärlden vilketskall vara anslutna till respektive stift. En rak 25 polig kabel innebär att små och storabokstäverärviktiga. Det skall varaprecisfungerar, men alla stift behövs inte. i som det står på skärmen. Punkten i hiamnen har ingen magiskSlutligen bör Du kontrollera att modemet ftmgerar genom att betydelse som i PC-DOS utan det kan förekomma era punkter.prova det på en annan dator. Ettjokerteckenkan vara ”l*” och Du behöver inte skriva”l*.*”.

MSG (elektroniskt konferenssystem som 2. Varför fungerar det inte att skriva ”cd..” som
körs i Monitorn) DU Qöf i D05?
1 Hur är det med att Skicka Och ta emøt Monitom ärinte DOS, skriv”cd ..” med ett mellanslag efter ”cd”' . . ' tället så fimgerar det. Dessutom så kan det vara bra att kommalnternetbrev till/fran MSG? ISihåg att du använder ”/” som avskiljare till biblioteksnanm (ochEtt problem när det gäller Iritemetbrev 1 MSG är storleken, därför inte ”\» som i D0S)_

så skall Du INTE lägga upp prenumerationer på t.ex. mailinglistor
SMSÉG ev- kfmha då, “ndvik d°“a!)- använd U“iXk°“t°* 3. Hur hämtar jag ler ifrån/sänder upp filer tillet istä t b k 7

MSG klarar inte att skicka eller ta emot brev i andra tecken- p Og ram an en 'uppsättningar än Svensk ASCIL Den heter eekså Svensk ISO_646 Allt detta står fmt beskrivet i klubbens Monitormanual, beställ
och kallas ibland för krullparantes-ASCII eftersom några av våra denna!
svenska tecken är ersatta med tecken av typen {}. MSG klarar

_

inte heller av MIME-brev varför Du bör ta emot sådana brev 4- Hur kan Jag se Vad en W35 afk|Vf|| mediunix i ställer. extension XXX innehåller?
Använd kommandot ”viewarch”, kan förkortas till ”vi”, prova2. Var hamnar mina texter närjag använder också ”help vi@Wr<=h”-

kommandot ”spara” i MSG?
De hamnar på ditt hembibliotek i Unixmiljön. Det måste dock 5- Kan man mte forkorta kommandonamnen'
firmas ett hembibliotek i Unixmiljön för dig. För att vara helt säker ViSS8 ål' QGHSKG iånga?
på det så är det bäst att åtminstone en enda gång ge korrnnandot Jodå, det kan Du göra, ta till exempel kommandona ”unmark” och”unix” i Monitom. ”unix”. Dessa är ganska lika men det räcker att skriva in så mycket

av ett kommando att det är unikt. Om Du anger ”un” så är ju detta
3_ Mötena i MSG_ inte unikt. I det här fallet så räcker det alltså med att ange ”unm”

Idén med möten i MSG är att Du skall försöka skriva om det WSP- ”U11í”-
aktuella ämnet däri, det är t.ex. inte riktigt bra att skriva om
Intemetfrågor i mötet ”Moniior”, tank på detta när Du laser och 6. Kan jag förkorta kommandonamnen när jag
skriver i MSG. Fortsätt inte att skriva om helt felaktiga saker i ger kgmmandgt ”he|p”?
mötet utan skriv då bara in en kommentar av typen ”Diskussionen Nej, (ja kan Du img
yttat till mötet XXX” istället så behöver andra medlemmar inte
b1iiffi*efadei°nÖda“- 7. Finns det inget sätt att göra om tidigare

_ .
_ ._ 'orda kom ndon å nå ot smidi t sätt, nå-4. Jag vill skriva ett meddelande till motet gl ,, ma ,,,) p 9 9xxxxx men det år inte 9°“ S°“S h'St°'V 'g 'så k _ kr k _ _ I Det finns redan inbyggt, dock så är det nog inte så många somOm Du inte är medlem i ett möte an u mte s c a m m ägg känner till det -. . . ,, ,, , provat ex med Ctrl-P för att bläddra till föregåendedit, däremot så kan Du skriva brev till mötet ( brev XXXXX ). kennnende, läs rner em detta i Mennennennelen Du kan eeksåOm mötet är slutet kan Du ändå skriva ett brev dit genom att använde piltangenterna em din nregrem eerlikner en V-1-_tenni_

Sknva brev Sysops ' nal och om Du har den terminaltypen inställd i monitom.

5- HU' fåfjag tag på LMSG? 8. Om jag söker efter en l vars namn jag inteDu hittar senaste versionen med kommandot ”find -d hnsg”. Se - -- - - -välkomsttexten för nya medlemmar för detaljer kring LMSG och vet Och det enda Jag Vet ar att men Sklckades mhur Du hämtar hem LMSG_ månaden MM under året YY, kan jag hitta den
igen?

Møni-[Crn Kanske, med kommandot ”fmd -n YYMM01” så får Du se alla
.. ,, ,, ' ' YYMMOI.

1' vad ar programbanken ? lersomlagtsmiprogrambankenånochmeddatumet

Programbanken är klubbens stora arkiv med program. Där finns
ler för DOS, Windows, WindowsNT, Amiga, Atari, ABC80,
ABC800 m.m. samt även lite bilder, ljudler, och givetvis
information om klubben.

Monitom är inget operativsystem även om det kan likna en
hybrid av ABC-DOS, PC-DOS och Unix. Det är ett BBS-program
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9_ Qm jag Sökaf after en | Sam jag inta vet operatörema (med SYSOP efter sittnanm).När Du skickarinler

namnet på men jag vet att det i kømmentaren till programbanken så vill vi att de helst är av ett visst lfonnat,

står ,,XXXXX,, hur hittar jag den då? något som beror lite på det system lema är avsedda för:

Det går inte att göra idag, Du kan dock plocka hem ler från System Filformat

biblioteket ”/les” som irmehåller listningar av de ler som fmns PC ZIP_1er_

i programbanken och söka i dem, t.ex. så mnehåller ”/les/pc.txt” Mac Stuft eller SEA

en total lista på de program (med lkommentarer) för biblioteket Unix Gzipade tarlen

”/pc” iprogrambanken. Det bör nog kanske dessutom tilläggas att Övrigt Helst ZIP men undantag kan ev_ göraS_

Du hellre skall hämta hem motsvarande zipl om det fmns en

Sådan (f1vS_h_enre hämta ”/les/p°'Zip” än ”/les/p°°tXt”)° Undantag är arkivprogrammen själva som skall ligga i ett själv-

I Unixmiljön hittar Du dessa filer under ”/prog/les” och där uppackande format

kan du med Unix-kommandot grep söka i t.ex. len pc.txt. Söker Tänk på att kontrollera att lema inte redan nns i Moniwm

Du efter MSG kan Du skriva ”grep -i msg pc.txt”. Växehi ”-i” Samt att programmet får Sprida ”

används för att grep skall söka efter både stora och små bokstäver.

._ .. _ . 15. Hur hittar jag en l med namnet
10' Det ar Sa Svårt att gå runt I massør V mb- Genom att ge kommandot ”fmd XXX” iMonitom så fårDu reda

"Qtek för att hitta de mer du Söker- kan Jag 'nte på alla ler i programbanken som har ett nanm som börjar med

lägga d6SS8 på ett fåtal bibliøtek istället? ”XXX”.
Glöm inte att det är skilhiad på versaler och gemener, Du

Programbanken i Monitom är idag på ca 50,000 ler och omfattar skall inte heller använda tecknen ”*” eller ”?” när Du söker.

några GB lagririgsutrymine samt en del cdromskivor, av praktiska Genom att istället ge kommandot ”fmd -d XXX” så kommer Du

skäl så är det helt enkelt bäst att använda en trädstruktur. till det första ställe iprogrambanken där det fnms en l som har ett

r

nanm som börjar med ”XXX” och firms online. Alla hianm som

11_ Jag har hittat era kgpigr av samma pm- ligger i programbankens stora lista firms inte nödvändigtsvis

gram utspritt på me Oka bibnøtek / jag har hittat online för tillfället, speciellt så gäller detta ler på cdrom-skivor.

ânlcïlel filer solm borde :als / jag har hittat en 16_ vad är SYSOP i mønitøm?

S1: | eg SOTI læsgcïer pa ”É S ad? d å å d _ d Det är en medlem som i monitom har viss extra behörighet. Det

å Wai? fâ? U 'mötet mgre Om. et S tgär ar V1 et behöver inte vara en medlem som utför något egentligt arbete som

S Sn V1 Inner' Sysop, men av något skäl krävs behörigheten och då generas

_ ,, _ ,, ,, ,, namnet automatiskt.
12. Monitorkommandona dnix, chess och

”°fhe"°” fl-lflgefaf inte längre- 17. Vad är en Filadm i monitorn?
I ett led att ytta M011it0m Üån Vår gamla DS90'dal°1' så är dessa Det är en medlem som har extra behörighet i monitom som gör att

}f°U}mand°11 b°1TP10Ckade» köl' i UnixmiljÖn istället (k°mmand0 vederbörande kan ta bort och ytta andras ler. Det är meningen

“mX”)- att den som har denna behörighet verkligen skall använda den för

att städa i programbanken, men det inträffar ej alltid. Om behörig-

1 3. Pl'0Ql'8mbal'1Kel'1 Innehåller Sa Väldigt het krävs i Unix i den dator som monitom körs så blir det texten

mycket program, nns det någon lista på vad SYSOP utmfißl- 0

som finns var, kanske tips på bra program eller
en bibiiøieksöversiki. UHIXSYSH-ßmel
Svaret på denna fråga kräver 2 separata svar; 1 . HUF lTlyCket IT16 fåf al'lVäflda?

1. Under biblioteket ”/les” så finns det listor för olika delar av I stort sett så vill vi att Du begränsar dig till ett par MB, men det

programbanken. får givetvis vara större tillfälligtvis. Vihar idag inte aktiveratnågot

2. Filen ”/files/guldkom.zip” innehåller en lista på de bättre system förkontroll avhur mycket diskutrymrne Du gör av med och

prograirnnen i programbanken (mestadels DOS- och Win- hoppas slippa det. De som använder mycket diskutrymme får brev

dowsprogram, men även några andra intressanta ler). meduppmaning om att rensaupp lite grann. Vi försökerhelt enkelt

att ha systemet så 'itt som är möjligt. Om disken däremot skulle

14. Var hamnar mina filer när jag skigkar upp bli väldigt full så kommer vi att trycka på det där med att rensa på

(jem ti|| |\/|0nit0m_ sitt hembibliotek lite mer.

De hamnar i biblioteket ”/upload” i programbanken, de kan också , _,

nås i Unixmiljön (men då i biblioteket ”/prog/upload” istället). 2- Gar det att kømma at filerna | pmgram'
Glöm inte att den som skickat upp en l också själv kan radera den baflke ifrån U l"llXITll|jÖI1?

när den inte längre behövs/är önskad. Ja, alla utom 3 ler som firms i programbanken kan åternnas

Om det är en l Du skickar till en annan medlem så är det kutym under biblioteket ”/prog” i Unixmiljön. T ex så åternns len ”/
att kalla len något i stil med ”till432l.zip” eller liknande så att vi les/pc.txt” i programbanken som ”/prog/les/pc.txt” i Unix-

andra vet att det bara är en temporär l och kan ignorera den. miljön.
De ler som skickas in yttas efter en tid ut i programbanken

efter att ha kontrollerats med avseende på vinis och liknande.

Detta arbete görs av ladministratörema (de som har beteck-

ningen FILADM efter sitt namn) men också ibland av system-
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3 U. nix verkar väldigt kryptiskt, hur kan Du lära Email
SIQ mel' Om det? 1. Finns det någon gräns på hur mycket emailMSG-mötena ”Unix” och ”UNIX-Kursen” är generella möten för ' f° 9_ jag ar ta emot.just Unix, ställ gärna frågor däri. Filen ”/unix/text/unix-kurs.ibm” N . . . . . .
ipmgrambanken innehåller minikurs i Unix, läsa den ej, det gör det mte, däremot så vill vi att Du ser till att tömmadm
Filen ”/mine/text/iniemei/nife/nnix-ennl.z° ” innehåller en etevtåett ttte då °°h då” ett gå' “t brev med Påmtnnette °m detta

ip
. .

postscriptl med summering av vanliga Unixkommandon. nu alla som har för mycket I sm brevlåda'
4 vad är NIS+., 2. Hur fungerar det med åäöÅÄÖ i email?M . . . . .NIS betyder Network Inførmation System och pluset innebär anfårmte skicka 8 bitars)tecken imail på Intemet Förr fanns det

en praxis som sa att man orde använda s k svensk ASCII. Dendet är en ny version av NIS. NIS+ är ett databassystem som lagrar k H ._U _ E d bene lö d a as också svensk ISO 646 eller måsvmge ASCII eftersomybelle t t mxey em tt ev eeee tt t Setter S några av de svenska tecknen fums där {} tecknen annars firms.ta n
- .' MSG stödjer denna variant.Tidigare körde ABC-klubben NIS men har nu gått över till På - . . . .

NIS+. D h _ främst _ fö NIS+ äkr NIS. senare tid har man i allt större utsräcknmgi stället börjat°aa'“ gl° fa S mä" l<i<s-b f l<nl<<ir L in l<iiDärmed blir dock NIS+ lite bökigare att hantera äii gamla NIS. S :åa885:_t;rS1:í-xt] orånkïltltecd e mo en SO atm ° en a asANSI ASCII h dGamla NIS kallades tidgare för YP och därför började alla NIS 3:1: Windows Fïšgïätigen fårmï in; Skicka Latmñcelïävšïgåško d d .
- °mmlett en T; Yi? _ fl _ hån _ 1 8-bitars kod alls, men det fungerar utmärkt i de allra esta system.I N_S+ vet en tttne mge text t et Sem tmte et etgttte etj För att lösa detta kom det för några år sedan 'am en ny standardDetta mnebär att det mte finns nå on ”/ t / d” fl tt t tt

- -g e e passw t tt t et som heter MIME. Det betyder Multipurpose Intemet Mailsom iimehållernågot mtressant. Den fnms på alla datorer, men den Enhancement IMIME bl a finns det re ler för hur brevbila OI,. . . g gär mycket kort. Dessutom firms eventuella krypterade lösenord h I -- Ö - lik dr”/etc/Sh d oc svenska tecken ska lanvändas. ÅA skrivs som ett ame spassw t men S gg t Sem e tt ew Sem tt tecken plus en hexkod varför MIME-brev blir svårlästa om manmte kan läsa' inte har en MIME-läsare.
Kemmandena tet att fråga en NIS+ Server em något eetjet etta Pro am som stöd'er MIME är modema mailläsare som bl.a.39 ° 99 99 99 ge Jpå nis .Klubbens Root Master NIS+ serverär bure.abc.se och Pine Och Eudom MSG Stödjer inte MIME Enligt MIME SkallRoot Replica NIS+ server är ”loke.abc.se”. Det irmebär att om man kunna använda ÅÄÖ i Sub]-ectraden, men det fungerar intei”bure” går ner så kan du fortfarande logga m eftersom ”loke” då alla m am Pin kl t - t det_ p gr . e arar exmeavtar över NIS+ funktionen. Dock så blir det ändå problem om Adresser får inte innehålla några Specialtecken som ÅÄÖ_

”bure” är nere eftetsem den är metteervee
_ Därför har man en praxis som gör att dessa tecken byts ut mot deOm Du vill sehl:<l>(Kulhnz(1lrs radålösenordstabellen skriver du: utan ring eller prickar öven Adressen för »Håkan Tästströmn blir

ir”nismatc passw .org_ ' alltså inte
Dufårdåinte se hans krypterade lösenordomDu inteäradminstratör ,,Håkan_TäStstl_Öm@abc_se,, man i Stället
och tillhör admmgruppen i NIS+. ,,Hakan_TaStstmm@abc_Se,,_

Andra intressantakommandon 1 ms ärniscat, mismatch, nisgrep,

nists °°h ntSdefatttts° Använd ”man”'kemmttttttet em Du vitt vete Ett enkelt sätt att ta reda på vilken emailadress Du har är att i Unix-mem k I miljön vid prompten ge kommandot ”emaihiame”, prova det föra iBehörtgtteten tNIS+ kallas tär NIS+ eíe entt ae' Pen e -jer att veriera att det stärmner! det är viktigt att Du använder rätt
S13 från Umx° Med kemmandet ehkey 'P kan Du se tttt se att Du returadress när Du sedan vill sända brev, se även under fråga 6har samma lösenord i både Unix och NIS+.dVid övelrgångei; till nedan För gamla medlemmar som inte tidigare har använt Uni»f ö 'n° 'NIS+ så ick alla gamla medlemmar senor et' iSP us” il~I S+. kommandot tar det minst 24 timmar innan amessuppgien ärMånga har dock redan på olika sätt fått samma lösenord i både u ¿aterad_
Unix och NIS+. pp

Har Du inte samrna lösenord 1 NIS+ och Unix så kan Du t.ex. 3- Vem/vad är npøstmastern?
inte köra ftp mot ABC-klubben. Du behöver behörigheten i NIS+

. . . hån bämst om Du vill ändra ditt lösenord. Detta eftersom gruppen et et ett etter etepeteenet som får komer (mte u.me et”. ara. . . k tll/ änd frånnnobod ,, och nwørldn I Stort Sen har Samma rämgheteI_1NIS+ själva brevhuvudet) av de brev som ommer i s s l
Y

- . _ . åmdinn
e_-;;.e;; mn in ..oreni.eaniruwo.

. .. . dd l d å fårGör Du rlo in vilket används från terrnmalservem och moni- samband med ett Du SJetv då fet ttttbake ett felme e an e S
g 9

aa aa ° k' ktom, så sker ingen irilogging med NIS+. Du kan dock göra detta eekee Peetmeetet _en kepte' Denne klen då evetltlïte gäïhic 3 6:
ä

med1<°mm-W ”1<°Y1°gm” °<.=h så lëggafDu utm~?d'”ke¥'°g°“*"- Éïïf.”.T§åt Éïeåïïlïïš ïiiatiílållïtl.-ï“'.'.ï ...L som ïnåš.-Keyservem kan dock komma ihåg dig mellan två mloggmgar om b d å”k . t åmaskinen inte har varit nere. Du märker skilhiaden genom att Du nätetet kanske får 30-50 rev per ygn S en man m e Sv p99 aa ° ' ' ' a a':gm nobody mte har rättighet att se ditt eget lösenord i krypterad inte Skriva till ,,P0StmasteI_,, Du undrar någotrm.
. ,, ,,Gör ”nismatch m1234 paSSWd_0I.g_dir,, före och efter ,,key_ som rör email. Adressen är Postmaster@abc.se .

login”/”keylogout” och studera skillnaden. ”*NP*” betyder ingen
behörighet (”no perrnission”).
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4. Kan jag ange vilken emailadress (i ”From:”- Internet

fältet) Svm helst? 1. Hur skall jag göra för au kamma igång?

Nej» det kan Du Verkligen intet Det ar rnanga av er Sem törsökt För den som har en PC med Windows V3 .x så skall Du hämta hem

detta, det resulterar oftast i brev till ”Postmaster”. Det går alltså iiiernä (frän bibiieteket ”/win3/net/internet” i programbanken)

inte att hitta på en kul alias till sig själv t.ex. ”x007” utan att ßäbeinäkkexe een ”äbeinäk2_exe== Det är ett utmärkt Sätt ätt

”Postmaster” satt upp detta alias i systemet åt dig, först därefter så kemmä igäng_

kan Du anVanda det Pa riktigt- Börja inte att an*/anda aliaeet törran Ett altemativkanvaraatthämtaWebSurfer Samplerpå Intemet.

Du fått bekräftelse på att det är klart av ”Postmaster”. Den fär tyvärr inte iäggäe upp i nregrämbänken så Du fär själv

Skickar Du post från klubbens Unixsystem så blir avsändarad- nämtä den med nn ii-än ftn_netmänäge_eem_ Hämta bem filerna;

ressen normalt alltid av typen ”Hakan.Taststrom@abc.se”. Den

adressen används också som inkommande alias för ALL post till /nnb/demes/sämnier/reädme_txt

klubben. SkickarDupost från din egen PC eller Mac viaPPP/SLIP /nnb/demes/sämnier/Websämni_exe

så sätter Du själv upp din egen avsändar-adress. Den måste då

fnïnas iknlbbens System för att den Skall fungera ter inkennnande OBS! Efter installationen, starta INGAprogram. Gå direkt inmed

Pest- en editor i len SLIP.INI och ändra under rubriken DEFAULT.

Där står det

5. Kan jag beställa hem mailinglistor?
Javisst kan Du det, dock så måste vi propsapå att Du beställer dem SCRIPT=login: $u$r word: $p$r

till Unixmiljön och absolut inte till MSG (MSG mår inte så bra av TYPE=SLIP

långa och många brev från mailinglistor). Se också svar under

fråga 6. ta_t¿çgt_ l:et i ”login”, så att det står

6. Vilken är min lnternetadress? SCRIPT=0siI1= $I1$r Wßrd $P$f

Du har era Intemetadresser genom klubben:
Ti11Mg(3 ”m1234@mr,g_äbe_se” ABC-klubben skickar nämligen ”Loginz” med ett stort ”L” i

Tin Unix ”Hakan_TäStetrem@nbe_ee” eiier början. Genom att i stället känna på strängen ”oginz” kommer det

”m1234@äbe_se”_ att fungera oavsett ”case”.

Det förstnärrmda namnet ärdet namn Du ser iprompten till menyn

när du loggariniUnixmiljön, ett annat sätt att se vilket email-narnn 2. Vilka ijansiêl' efbjudêf Klubben nål' dêi gällêl'

Du har är att ute i Unix ge kommandot ”emaihiame”. Internet?
Det att dln alfeandaradress kerrekt nar Du bestaner DNS (mappa fram och tillbaka mellan IP-nummer och dator-

iiern mailmglistor eftersom den automatiskt används för mailmg- nanm), sneeieiit intressant med PPP/SLIP/CSLIP¿

is an.

Ett sätt är att veriera vilket email-namn Durhar är att skriva ett | prioritetsørdning:
brev till mötet ”SYSOPs” 1 MSG (visar det sig vara felaktigt så Datomamn Hnadress

måste Du se till att få det korrigerat törstl). icke abc se 192 36 170 12

. . . . bure.abc.se l92.36.l70.lO
7. Hur skickar jag brev till Fidonet? nsnanspaänet i94_52_r_m

”Fomamn.Eftemamn@p5 .t23 5 .n369.z3 .donet.abc.se” används

för att skicka till brev ”Fömamn Eftemamn” på ”3:369/235.5”, Anenym FTP

”donet.org.abc.se” är samma sak och går också bra. Använd adressen »ftn_abe_se»_

8. Hur eftersänder jag mina email från Internet Icke anonym FTP

till MSG? Använd adressen ”tor.abc.se” och ditt Unixlogin/lösenord.

Detberor lite påhur Duvill göra det, vill Du bara skicka dina email Pregrarnbankennns Under”/Pregtï Dnrnaete naNIS+ eredentials,

vidare till MSG och inte behålla något i Unixmiljön så skriver Du dVS Du maste na Sarnrna 1ÖSen0rd i UniX SOIII iN1S+ il' att klmfl

in detta i len som heter ”.forvvard” på ditt hembibliotek i köra ÛP- se Punkt 2 under Inlegging een Punkt 4 nnder

unixmiijzm; ”m1234@msg.abc.se”. Unixsysßtmßt- .

Om Du istället vill få både en kopia levererad till MSG och

behålla ett exemplar av brevet i Unixmiljön så skriver Du in detta WWW (W0r|d Wide Web) Server

i len; ”\m1234, m1234@mgg_abe_Se”_ Använd adressen ”httpz//www.abc.se” för att nå klubbens huvud-

Tänk dggk på att MSG inte är avsedd för Sterä mängder emäii sida, med ”httpz//www.abc.se/~m1234” (eller”http://vvvvw.abc.se/

och att det defmitivt inte skall användas till att ta emot post från en %7Em1234” Vilket ar Sarnrna Sak) Sa nar Du en enskild Inedlelns

mailinglista. Dessutom så har MSG dåligt stöd för brev med olika nuwdstda
tegkenuppsätmingar-_ På klubbens WWW-server så nns det dessutom en sida med

länkar till medlemmarnas hemsidor.
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3. Varfor syns inte mm hemslda pa klubbens 10. Vad är news.abc.se?
lista över hemsidør? Det är en alias för vår Newservem. Datorn heter fn egentligenDu måste begära att få den upplagd där, skriv ett brev till mötet ”0de“-abe-Se”-
”SYSOPS” i MSG för detta.

För att din sida skall bli inlagd i listan så måste den ha 11. Vad ål' WWW.abC.Se?
information om dig på första sidan. Ingen reklam för kommersiell Det är en alias för vår WEB-server. Datorn heter f.n. ”tor.abc.se”.verksamhet får förekomma.

Notera att det inte är nödvändigt att få den inlagd på klubbens 12_ Vad är p_abC_3e'_)
lista över hemsidor för att Du skall kunna ha tillgång till den, det Det är en alias för Vår anonyma F-j~P_SerVer_ Damm som dettaräcker med att accessa sidan med ”httpz//www.abc.se/~ml234”. pekar på är fn »t0r_abe_Se»_

4. När jag startar Netscape så kommer den 13_ vad är mejj_ebe_eef_;
inte lgåflQ rikligt. Det är en alias för vår mailserver. Datom som detta pekar på är fnOmDukörWindows och inte kopplatupp dignärNetscape startas ”bure.abc.se”. Som ett extra alias' nns också gamla namet
så kommer den att ligga gömd tills Du får kontakt med Intemet. ”suncd.abc.se”. Det skall numera gå att skicka brev till adressenGenom att hämta len ”/win3/net/internet/nscutil.zip” från Hakan.Teststrom@mail.abc.se eller ml234@mail.abc.se.
programbanken kan du lösa problemet. Se till att UNZIPa len,
byinamn på MozocK.DLL lill w1NsocK.DLL. Flynn därefter Övrigt
len till det bibliotek där Netscape nns, därefter så kan Du startaNeteeeee men en Du keeeletuee die 1. Finns det nagon llsta pa BBS:er l program-

banken?
5. Jag söker efter en fil som heter ”filnamn” och ie 1ee'b§;¶Sf:-Zåpe' ilpr°gfag1bl<e- Hiß med Miff-

hittar den inte i programbanken, var skall jag °mma" °t m ' aslstamp '

leta- °°h hur' 2. Vad skall jag göra för att skicka in en artikelDetnns en utility som heter ”archie” som kan lösa ditt problem. t-" ABC bl d te
,, ,, | ' 3 9

gelïås ílilätšâítgïnyn väljer archle så anger Du lnamn som Skicka den till MSG-mötet ”Bladet” eller fråga efter ”Sven
Wickberg <1 384> .

. ° ' l N I t t fn o - .. - 0kßunhgšïtâaeiilïabâäšfefor n eme or att 3. Far jag anvanda mln internetadress pa
I

I 7
Nej, Dukan läsa News och skicka email från Unixdatom även om ABC klubben ' arbetet '

. ' klubben är enDu inte betalat för Intemet, men atthämta hem ler med FTP, titta et är Inget som förblllder (hg att gm-.a det' me?på WWW_eider kräveI en Du betalt mr Intemet ideell datorklubb där_vi arbetar på en ideell basis._Klubben kan
Vill Dut ex skriva brev hemma i din PC eller Mac med Eudora därför mte lfbmda S18 att ha ell 100%-lg tillgänglighet, support

måste du dock betala för Intemet eftersom detta kräver att Du kör åïldsäkelíhât på Satorsystemet Du får ha detta i åtanke om du
PPP eller SLIP. em" “Sa am'

Inte heller vill vi förknippas med reklam för företag (dvs Du får
. .. . ' k 'll kl åd' h 'd 'WWW ll7. Måste jag betala for Internet om jag kan få:e:flfiife:lfå)e)°mm°rS'° re am P m ams] a I C er

køppla mig till klubben från Intemet? Om Du däremot ställer en fråga i MSG/News och sen har nytta
-le, det måste du- av den i ditt arbete så har klubben nog inget något emot det.

3- HUF |ä99efle9 UPP mine e9|'le WWW'$ld°f? 4. Hur skickar jag brev till Sysop?
DU SkPa1' ellblblletekl CliffhemblbllefekSemheter ”P11bll°_l1tml”- Har Dunågot som Du vill fråga systemoperatöma så skriv brev tilll det blbllelekef lägger DU UPP dl" huwdslda l Û" l med "ämnet mötet Sysops i MSG. Skriv inte personliga brev till Bo Kullmar
”iI1deX-hf1D1”- ”iI1CleX-llïll” Skall innehålla HTML'k°d Samt eV- eller Johan Persson för då kan Du få vänta på svar ifall någon avlänkar till andra Si(lOl'. dessa är på semester!

9. Vad är time.abc.se?
Det är den dator på klubben som kör NTP-protokollet (som är ett
protokoll för att ställa klockan, vi synkroniserar datortiden på
kl bb å In F så k d åu en mot atomur ute p temet). n pe ar en p .n-~
”loke.abc.se”. Du kan ställa din egen klocka om Du kör PPP eller J
SLIP samt har lämplig programvara mot ”time.abc.se”. ' I» ~""'___

\
\\e

\ \ \\\íí-Q 0 0
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MEMO - det krångliga systemet
Varför måste nå ot enke|-t enter, 9. Starta ett program kallat_”Memo-PC”,

9 I. 7 En ofta använd tangent bör inte ges som är förvånansvärt logiskt uppbyggt,

vara så hlmla Krang 'gt ' drastiskt annorlunda funktion i någon mo- där man i menyer kan välja ”Hämta all

Har ni hört hur kamelen kom till? Det sägs du1_ oläst post”. Detta program börjar alltid

att Sedan Var Herre hade skaPat himmel I MEMO betyder F3 ”Avbryta” utom i med att ringa upp DAFA, och i och med

eehlerd eeh alla Varelser sa Vllle han ge de editom där man skriver brev, där betyder att man väljer ”Hämta...” så får man

alldeles nyelwpede männiekem en rejäl <1an”sand 1n~sv”, man följa an åtskilliga lagga in.

nPPgltt att lesa- Alltsa tillsatte han enkem' brev sänds av misstag. 10. Överföringen sker.

mltte med nPPPglften att gera en hastl IMEMO ärman ibland On-Line trots att 1 1. Avsluta programmet ”Memo-PC”

Med denna anekdet (leda, .lag Vet att man arbetar Off-Line! 12. Starta ett mycket snarlikt program

kamelen ar Ytterllgt Val la-mPad ter sln Ett av de tre(!) program vi använder till kallat ”Memo-PC/lokalt utan uppring-

rnlllÖ» men den ar lngenhast l alla fallt) Vlll MEMO börjar med att ringa upp DAFAzs ning”, som just arbetar lokalt (det gör

.lag lllnstrera hur DAFA3 meddelande' dator. Sedan ligger man on-line, men inte det andra Memo-PC med, fast on-line

sYstem MEMÛ nPPleVs aV en nyherlarea påloggad, tills dess man begär påloggning ändå. Se ovan). Här kan man markera

mig slalV- för att läsa eller hämta post. brev för utskrift, eller läsa dem på skär-

Jag ar terVlsse lngen nyeerlare Pa date' Efter att överföringen är genomförd kan men, allt sker lokalt och med de texter

rer Utan har sYsslat med det lnem eeh ntem man logga av, men lämnas on-line tills man som förts över av det förra programmet.

arbetet l d-l'Ygt tretten ar eeh har han me' avslutarprogrammet. Dettaharmedfört att Som brev betraktas även de texter man

dem eeh kemmnnleerat Vla dater l drygt vi har legat uppkopplade mot DAFA trots tidigare kopierat över från någon an-

tVa ar- Sedan ett Par månader tlllbaka har att vi bara arbetat lokalt med att skriva ut slagstavla.

jag deek herjat tVlVla Pa mltt ferstand eeh brev och texter som vi redan fört över till
min förmåga att bemästra krångliga pro- vår egen PC

gram, ' Man förstår vägran att
s . .. . .. använda..

. Hamta 1n|a 1 moten . ,,

Numera datønserad h ”ggel M Detta k2lllaS av VISSB. för ett enkelt Oeh
'r att ämta an ag (ME Ozs mot- - - -

Jag är sedan i somras präst i Svenska Kyr- Sve,-ighet till våra inlägg i möten, som där itånnïegt aalataanašwaaaa atg av aatatat tat

kan sem numera ar daterlserad Pa nagra heter ”Anslagstavlor”) går man tillväga på -- a ta

områden. Dels är det själva kyrkböckerna ßfande Sätt; At det någon som förvånas avat att min
.l

semnumera ar ”Pa dataas dels ferekemmer 1 . Startarettprogramkallat ”Kyrkbacken” aaåttgí tåagta;att ttatattafätg gtnaa aatta

mer knllnunikatiøn tån Stis' Ûßh som upp och loggar in hos Sy enat et n gon som rv as över

kyrkelednlng Via dater- Var kyrkeeeltte' DAFA.Därväl'erman ”Ansla ta l ” att taatataaaat at aa Statt taat att at-tvaaaaJ gs v or .

ringheller vi aktuell senemveekelige upp- Dessa af rnarar-1ns1n nn1na<1s,vi11<sr1<an Bats (latt: täta: t.;°f¿fg::m:mt°at'°n

kePPlmgar met DAFA eeh den (numera) medföra enmassa stegande upp och ned V aa a yt aa . . tt goa Sam

kemmnnala felkhekferlngens dar Vl nthy' om man vill läsa å olika ansla sta lor ttttvaaaa övat att maaatakattag ttaatat aatp g v _ . . . .

ter tödslare dödslare Vigslar, dop mm 2. Men eie emem den eneleeeteele blrvrthalltmerefåsta 1 sm övertYgelse att allt

På kö t h - bl- - 1 m t-ll _ som ar me atorer att göra måste vara
Peee lare/1 lVlt ïålleteoa 1 man verll hämta anslag från. Svårbegripligt och krångligt?

-s me e an esystem a ge' 3. Man 'plockar upp” anslaget, dvs tar
°11< 1 kn ° 1< 11 1 - -nem V1 et ee ems Pest ee ans ag framdetpå skärmen för läsnmg. Ja kan hamn ckamin d- atack_

termedlas- 4. Sknver ”SPA” på kommandoraden (el- g . . ttty Jap
Detta MEMO är utan någon som helst ler eeyekee med eeh samhet att vrrklubben har programmerare

pp y ß ' °

kenknrrens det mest krångliga eeh väljer”spa1'a”på den).Dettakommando Ézaëtttaaaaiatïåtåïtnàaa tïetttttatš t ttlaet hat

anVandareVanllgaPregrameller systemjag kopierar över anslagettill minbrevlåda. att tattz a apa-
har mött i min liv! 5. el ren av LMSG. LMSG är kanske mte det

ger an ag .

ge ett par exmpelz ïvanliga 6e Upprepar punkterna 3 ._ 5 för varje an. att eläerk

bö d ik - ak po , men ommer ra n a.

ht :ta âtåïlaïtåaatmatma :Åt låtuaâzåíaâaa Tialtí aâag aaaäat hatlïtatztaaêeanamma an Och tack gode Gud att msg inte är konstru-

I hö inf - å S ags V a' “_ man ta en annan erat av statskontoret
eXemPe r ermatlenen sem ges P stegar man srg drt och utför 3 - 5

skärmen vara lättöverskådlig och relevant. 7_ ”Avslutat” sigupp till inleggninsbildene <7249>

I MEMO förekommer det ofta att kom- (151. man väljer »koppla ner”

manden anges Pa skarmen ntan attman ter 8. Man hamnar därefter i DOS:et i den 3 toy adf kt B. å
s rs un urs s

den ekull kan utföra dem. egna maskinen och skriver ”Exit” för att tt 't t J

Vidare bör en funktionutföras på samma komma åter till menypmgrammet

sätt inom olika moduler. t

I MEMO yttar man markören omväx-
lande med piltangeter eller med F-tang-
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”Sed quis custodíes HV i

ipsos custodes. ” em r
Éï“;ï{ï.?.f.í'Iå°s?.I.Vïï2ï°fIåï'. ïäavïïí V a f'na ' '
otrogna. Men fruarna mutade väktarna

d d' åd d äl . -- _ _

me werse n eve enn en Af detta ku|'_) information gårförlorad som hadebehövts

Jag Vet att många i min generation inte för människosläktets meningsfulla över-

Om Olyckan är framme -- tycker att Liftarens guide är särskilt rolig levaaaa Enligt vad Guiden antyder* har

I del fem av den i förra numret citerade eller läsvärd, men jag vet också att många detta kanska redan hant"

Liftarens guide till galaxen (Douglas i mina barns generation tycker den är fan- Det lackar aa inte med aa ha _Valglaraa

Adams, Mostly harmless) händer att ett tastisk. Kanske beror skillnaden på att våra Och regelaanana backapar' Det lackar mte

rymdfartyg har sänts på en viktig mission bam börjat vänja sig vid att i datoms värld med aa fan/ara aeasa 1 Sakraaa kassaskåp

till en mycket avlägsen del av vintergatan. kan allt hända. Ingenting är för fantastiskt med goda _°°h pahthga bahanghats' och

Eftersom färden tar några miljoner år är eller för otroligt. Det bara händer! atkomaaaaner'

besättningenhibemerande (dvs liggerivin- I aa aalgare manmer av ABC'b1aa°t
terdvatat ide) medan datorer eeh robotar (1993:5)c1teradesv1vadKarlTallmo skrev

sköter navigeringen Na|"|'$p9ge| om svårigheten atthålla aktuell sådanhård-

Så inträffar en olycka som sliter upp ett ViSSerligengäller Samma Sak Om den”Van- Yara som _kOmmer_att behövas för att lasa

stort hål i skeppssidan Men robotarna på liga” Världen, men Vi Ser det inte riktigt Så. aldre lagrmgsmedla' Dat ar 1 dag am Van'

kennnandebryggan reagerat. inte, därför Stora författares uppgift har i Vala-e geneta_ ligare att våra datorer inte längre har en

att de sensorer som skulle tala om att det tion Varit att hålla fram en Spegel för män- famtunas alskealasara Detaralma knepig'

hänt en olycka har slagits ut ooh foljaktli- niskoma för att de skulle på ett eller amiat are aa 1 dag aa k°mma al aa lasa kassett'

gen inte tappertetat nagot alla Och de Satt kunna se humana ae at_ band inspelade på den första ABC8O. Hur

sensorer som skulle rapportera att de inte Ka11Ske kan den till Synes bisarra dator- kammar det att se ut Om 25 af? Ûch annu

rapporterarhar också slagitsut, varför ingen världen ge oss den narrspegel vi behöver i langre aam-

larmrapport kommer in, denna tid kring det tjugonde sekelskiftet?

Knappast bara skämt
BQCKU p FÖr|O|'ad i|1f0|"ma0|'1 Nej, Guiden är nog inte bara ett makabert

Efter ett tag market man att man inte får Men historien Ovan pekat också på meta skämt. Det ligger åtskilliga kom av mate-

kontakt med huvuddatem (Sem eeksa S1a_ jotttnata pt.Ob1em_ Föataa infennationt r1al för seriösa betraktelseri botten, bakom

gits ut vid olyckan), varför man sänder en Det är visserligen sorgligt och pinsamt när saamb glam °°h Ysaa kmmsprang i fanla'

stab av robotar att hämta reservdatom som Olika datak1'aSCher gör att vi förlorar uk- sms Vaa'

är inlåst i ett kassaskåp och inte kan kvitte- ten av en eller annan timmes arbete. Sånt Da fam aalama i ailagin (bara an san

ras ut förrän man genomgått en lång proce- händer Oa. Det händer också att Stöld Och Saki) har nyhgan komma 1 en Svensk Sam'

dur av identitets-och behörighetskontroller. Sl<adegÖrelSe berövar ett företag all den lmgsvalym' N' aataraeaksï köp den Och

Robotama tar reservdatom och går till grundinformation som verksamheten är las den med eenankal

datorhallen för att sätta den på plats - men beroende av. Inte lika ofta, men det har

kliver rakt ut genom hå1et efter första faktiskt hänt! När kommer det att hända att <1s34>_

olyckan, som ingen upplyst dem om. Svan Wlckbarg

Då väcks besättningen, som består av

högutbildade och högkompetenta tekni-
ker. De lyckas nödlanda farkosten på en

ytterligt avlägsen planet i solsystemet, en J
som i vår tid ännu inte upptäckts... Det --_-.-_-~.

tråkiga är bara att de inte vet vart de är på J
väg eller vilken uppgift de hade. All den Q
infonnationen var stuvad i de två datorsys-

tem som slogs ut och försvann. Så de ägnar

sig åt att se på TV från jorden. Speciellt
astrologiprogram intresserar dem. Deras ~
huvudproblem blir att komma underfund (_. . .

med hur man översätter stjämbilderna från ( /
jordens horisont till dem man kan se på e ' \ '

denna avlägsna planet. s'gl I
*szïs1 ._-.___ -~

<"°°- 'Q - 'szßäa °““'\
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